

Estado do Pará Prefeitura Municipal de Chaves

## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 21/03/2019 13:26:31

### MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 24		R\$ 3,01	R\$ -	5.175 Unidades	R\$ 15.576,75
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA	NºPregão:42019		31/01/2019 10:04:00	R\$ 2,52
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró	NºPregão:542018		30/01/2019 10:40:00	R\$ 3,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>3,01</b>
2) ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 14		R\$ 2,90	R\$ -	5.175 Unidades	R\$ 15.007,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:82018		30/01/2019 09:03:00	R\$ 2,69
2	MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria da Receita Federal	NºPregão:82018		06/02/2019 10:13:00	R\$ 3,12
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>2,90</b>
3) APAGADOR COMUM PARA 21		R\$ 4,93	R\$ -	1.600 Unidades	R\$ 7.888,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:12019		15/02/2019 14:00:00	R\$ 5,96
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:12019		25/02/2019 09:00:00	R\$ 3,90
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>4,93</b>
4) APAGADOR PARA QUADRO 13		R\$ 5,26	R\$ -	4.720 Unidades	R\$ 24.827,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:22019		15/02/2019 09:02:00	R\$ 4,55
2	ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:12019		15/02/2019 14:00:00	R\$ 5,96
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>5,26</b>
5) APONTADOR P/ LÁPIS 11		R\$ 1,17	R\$ -	4.720 Unidades	R\$ 5.522,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Tribunal de Contas do Distrito Federal	NºPregão:42019		05/02/2019 14:33:00	R\$ 1,47
2	ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:12019		15/02/2019 14:00:00	R\$ 0,88
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>1,17</b>
6) BARBANTE 4/12 FIOS 100 % 13		R\$ 6,87	R\$ -	12.120 Rolos	R\$ 83.264,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia	NºPregão:132018		01/10/2018 09:04:00	R\$ 6,99
2	SENAC - ADMINISTRACAO REGIONAL EM M. GERAIS	NºPregão:832018		03/12/2018 09:00:00	R\$ 6,74
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>6,87</b>
7) BORRACHA PONTEIRA BICOLOR 6		R\$ 18,60	R\$ -	705 Caixas	R\$ 13.113,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:122016		16/03/2017 10:00:00	R\$ 15,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:32018		18/10/2018 08:08:00	R\$ 21,87
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>18,60</b>
8) BORRACHA PONTEIRA NA COR 3		R\$ 27,96	R\$ -	705 Caixas	R\$ 19.711,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Gerência Estadual no Tocantins	NºPregão:12018		05/06/2018 09:00:00	R\$ 27,96
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>27,96</b>
9) CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO 20		R\$ 128,26	R\$ -	690 Caixas	R\$ 88.499,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:132017		03/05/2017 14:00:00	R\$ 123,54
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:132017		03/05/2017 14:00:00	R\$ 132,99
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>					<b>128,26</b>
10) CAIXA DO TIPO ARQUIVO 10		R\$ 132,99	R\$ -	690 Caixas	R\$ 91.763,10
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>

1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:132017	03/05/2017 14:00:00	R\$	132,99
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 132,99</b>
11)	CAIXA DO TIPO ARQUIVO 10	R\$ 132,99 R\$ -	546 Caixas	R\$	72.612,54
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:132017	03/05/2017 14:00:00	R\$	132,99
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 132,99</b>
12)	CALCULADORA DE MESA 12 20	R\$ 23,84 R\$ -	1.135 Unidades	R\$	27.058,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR	NºPregão:172018	18/01/2019 10:00:00	R\$	24,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:202018	07/01/2019 11:13:00	R\$	22,83
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 23,84</b>
13)	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 3	R\$ - R\$ 38,45	2.305 Caixas	R\$	88.627,25
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259970 000005/2018	19/04/2018 00:00:00	R\$	39,35
2	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1252516 000055/2017	04/12/2017 00:00:00	R\$	41,00
3	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1253828 000007/2018	09/08/2018 00:00:00	R\$	35,00
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 38,45</b>
14)	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 2	R\$ - R\$ 38,50	1.775 Caixas	R\$	68.337,50
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1257338 000057/2017	16/01/2018 00:00:00	R\$	42,00
2	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1253828 000007/2018	09/08/2018 00:00:00	R\$	35,00
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 38,50</b>
15)	CANETA ESFEROGRÁFICA COM 2	R\$ - R\$ 38,50	2.045 Caixas	R\$	78.732,50
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1257338 000057/2017	16/01/2018 00:00:00	R\$	42,00
2	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1253828 000007/2018	09/08/2018 00:00:00	R\$	35,00
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 38,50</b>
16)	CANETA HIDROGRÁFICA 9	R\$ 16,10 R\$ -	6.365 Pacotes	R\$	102.476,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:42018	10/09/2018 10:08:00	R\$	10,20
2	MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria da Receita Federal	NºPregão:82018	06/02/2019 10:13:00	R\$	21,99
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 16,10</b>
17)	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 8	R\$ 13,00 R\$ -	295 Pacotes	R\$	3.835,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria da Receita Federal	NºPregão:82018	06/02/2019 10:13:00	R\$	12,00
2	MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria da Receita Federal	NºPregão:82018	06/02/2019 10:13:00	R\$	14,00
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 13,00</b>
18)	CD-R COMPCT DISC 33	R\$ 1,06 R\$ -	6.530 Unidades	R\$	6.921,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:482018	12/12/2018 09:30:00	R\$	1,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de	NºPregão:1112018	22/01/2019 09:02:00	R\$	1,11
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:42019	05/02/2019 15:32:00	R\$	0,78
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 1,06</b>
19)	CLIP NIQUELADO Nº 1/0 4	R\$ 2,40 R\$ -	10.780 Caixas	R\$	25.872,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:342017	10/08/2017 09:00:00	R\$	2,40
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 2,40</b>
20)	CLIP NIQUELADO Nº 2/0 5	R\$ 2,37 R\$ -	10.780 Caixas	R\$	25.548,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA   Centrais Elétricas Brasileira S/A -	NºPregão:1052017	10/05/2017 10:03:00	R\$	2,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:502017	21/11/2017 11:02:00	R\$	1,89
				<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 2,37</b>
21)	CLIP NIQUELADO Nº 4/0 27	R\$ 2,94 R\$ -	10.780 Caixas	R\$	31.693,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:62018	29/01/2018 10:04:00	R\$ 2,89
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:192018	15/03/2018 09:01:00	R\$ 3,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94</b>
22) CLIP NIQUELADO Nº 6/0	27	R\$ 2,94 R\$ -	10.780 Caixas	R\$ 31.693,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:62018	29/01/2018 10:04:00	R\$ 2,89
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:192018	15/03/2018 09:01:00	R\$ 3,00
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94</b>
23) COLA BRANCA LÍQUIDA 40	10	R\$ - R\$ 1,67	14.430 Unidades	R\$ 24.098,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (39) UNEB - UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA	NºLicitação:673311	09/06/2017 09:00:00	R\$ 2,00
2	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:717663	06/06/2018 08:30:00	R\$ 1,33
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67</b>
24) COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE 6		R\$ - R\$ 4,67	3.630 Unidades	R\$ 16.952,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO,	OC: 102322100612017OC00085	25/10/2017 09:00:25	R\$ 5,95
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.	OC: 090156000012017OC00359	18/10/2017 10:12:49	R\$ 3,38
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67</b>
25) COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS, 18		R\$ 3,56 R\$ -	41.900 Unidades	R\$ 149.164,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:552018	11/12/2018 10:01:00	R\$ 3,51
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:712018	08/01/2019 08:30:00	R\$ 3,60
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56</b>
26) COLA GLITTER LAVAVEL NÃO	9	R\$ 14,70 R\$ -	4.000 Caixas	R\$ 58.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:142017	10/07/2017 09:00:00	R\$ 12,89
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FEDERAL DO	Dispensa de Licitação Nº 18/2017	01/07/2017 00:00:00	R\$ 14,40
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO  IFES	Dispensa de Licitação Nº 27/2017	01/08/2017 00:00:00	R\$ 16,80
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70</b>
27) COLA GLITTER LAVAVEL NÃO	16	R\$ 12,12 R\$ -	4.000 Caixas	R\$ 48.480,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	NºPregão:272018	06/11/2018 09:00:00	R\$ 8,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:22019	15/02/2019 09:02:00	R\$ 15,43
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,12</b>
28) COLA GLITTER LAVAVEL NÃO	6	R\$ 15,43 R\$ 15,12	4.000 Caixas	R\$ 61.120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:22019	15/02/2019 09:02:00	R\$ 15,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.	OC: 090142000012018OC00033	28/03/2018 09:01:04	R\$ 15,12
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28</b>
29) COLA GLITTER LAVAVEL NÃO	6	R\$ 15,43 R\$ 15,12	4.000 Caixas	R\$ 61.120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:22019	15/02/2019 09:02:00	R\$ 15,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.	OC: 090142000012018OC00033	28/03/2018 09:01:04	R\$ 15,12
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28</b>
30) COLA QUENTE EM BASTÃO EM 19		R\$ 31,23 R\$ -	1.070 Pacotes	R\$ 33.416,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do	NºPregão:52018	17/04/2018 08:30:00	R\$ 36,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,	NºPregão:65842018	05/06/2018 09:00:00	R\$ 28,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:712018	08/01/2019 08:30:00	R\$ 28,59
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,23</b>

31)	COPO DESCARTÁVEL 200ml	17	R\$	4,49	R\$	-	105.300 Pacotes	R\$	472.797,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:122018		16/01/2019 09:30:00		R\$	3,00		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:42019		18/02/2019 08:30:00		R\$	5,98		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>4,49</b>
32)	COPO DESCARTÁVEL 50ml PCT	27	R\$	2,41	R\$	-	105.300 Pacotes	R\$	253.773,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Câmara Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:22019		22/02/2019 10:01:00		R\$	1,42		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:132018		14/02/2019 10:00:00		R\$	3,40		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>2,41</b>
33)	CORRETIVO EM FITA 4,2 mm X	16	R\$	7,58	R\$	-	6.510 Unidades	R\$	49.345,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:82018		14/12/2018 09:01:00		R\$	7,00		
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal	NºPregão:552018		05/02/2019 10:08:00		R\$	8,15		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>7,58</b>
34)	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE	6	R\$	1,23	R\$	-	31.040 Unidades	R\$	38.179,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR	NºPregão:142018		08/01/2019 09:15:00		R\$	1,06		
2	Governo do Estado do Maranhão   Conselho Regional de Enfermagem	NºPregão:12019		25/02/2019 10:00:00		R\$	1,40		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>1,23</b>
35)	DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC,	9	R\$	4,32	R\$	-	5.030 Unidades	R\$	21.729,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL   CIA DE DESENVOLVIMENTO	NºPregão:142018		19/12/2018 10:00:00		R\$	4,72		
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:4282018		14/02/2019 11:30:00		R\$	3,92		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>4,32</b>
36)	E.V.A. DE BORRACHA (Etileno)	4	R\$	17,03	R\$	-	13.380 Pacotes	R\$	227.861,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1262018		20/07/2018 09:00:00		R\$	17,03		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>17,03</b>
37)	ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT	8	R\$	2,55	R\$	-	17.100 Pacotes	R\$	43.605,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal FLuminense   PRÓ-	NºPregão:752018		17/12/2018 10:02:00		R\$	2,70		
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:4282018		14/02/2019 11:30:00		R\$	2,39		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>2,55</b>
38)	ENVELOPE NO FORMATO	12	R\$	0,54	R\$	-	12.250 Unidades	R\$	6.615,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:4282018		14/02/2019 11:30:00		R\$	1,00		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:12019		15/02/2019 09:03:00		R\$	0,33		
3	ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:12019		15/02/2019 14:00:00		R\$	0,28		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>0,54</b>
39)	ENVELOPE NO FORMATO	20	R\$	0,28	R\$	-	12.250 Unidades	R\$	3.430,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Arquivo Nacional	NºPregão:32019		20/02/2019 11:02:00		R\$	0,35		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:12019		25/02/2019 09:00:00		R\$	0,20		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>0,28</b>
40)	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	17	R\$	15,44	R\$	-	1.370 Pacotes	R\$	21.152,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:402018		25/07/2018 09:14:00		R\$	16,80		
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Arquivo Nacional	NºPregão:32019		20/02/2019 11:02:00		R\$	14,09		
							<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$</b>	<b>15,44</b>
41)	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	9	R\$	10,22	R\$	-	1.300 Pacotes	R\$	13.286,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   DIRETORIA DE	NºPregão:552018		10/12/2018 09:00:00		R\$	10,25		
2	MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria da Receita Federal	NºPregão:82018		06/02/2019 10:13:00		R\$	10,20		

					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22</b>	
42) ESTILETE DE PLASTICO COM	7	R\$	10,00	R\$	-	7.250 Caixas R\$ 72.500,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:222017		23/08/2017 10:00:00		R\$ 10,00
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00</b>	
43) ESTILETE DE PLASTICO COM	6	R\$	17,19	R\$	-	7.250 Caixas R\$ 124.627,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:142017		04/10/2017 09:01:00		R\$ 21,38
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO   Instituto Nacional de	NºPregão:22018		14/06/2018 09:06:00		R\$ 13,00
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,19</b>	
44) EXTRATOR DE GRAMPO TIPO	9	R\$	4,26	R\$	-	4.780 Unidades R\$ 20.362,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de	NºPregão:182018		26/11/2018 10:12:00		R\$ 3,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar de	NºPregão:252018		11/12/2018 08:30:00		R\$ 4,82
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26</b>	
45) FITA ADESIVA 12mm X 65 mt	2	R\$	24,04	R\$	-	8.290 Pacotes R\$ 199.291,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Fundação de Apoio e	NºPregão:912017		27/12/2017 09:06:00		R\$ 24,04
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04</b>	
46) FITA ADESIVA TRANSPARENTE	13	R\$	13,00	R\$	-	8.290 Pacotes R\$ 107.770,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de	NºPregão:92018		08/11/2018 10:00:00		R\$ 9,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:132018		14/11/2018 09:22:00		R\$ 17,00
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00</b>	
47) GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-	16	R\$	3,49	R\$	-	30.600 Caixas R\$ 106.794,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural de	NºPregão:642018		05/11/2018 09:23:00		R\$ 3,69
2	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:172018		07/01/2019 08:33:00		R\$ 3,29
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49</b>	
48) GIZ ESCOLAR COMUM	13	R\$	3,85	R\$	-	3.600 Caixas R\$ 13.860,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:72017		11/04/2017 09:03:00		R\$ 4,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2292018		15/01/2019 09:00:00		R\$ 2,95
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85</b>	
49) GRAMPEADOR 106	10	R\$	48,05	R\$	-	590 Unidades R\$ 28.349,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA CULTURA   Instituto Brasileiro de Museus   Museu	NºPregão:22017		31/10/2017 11:01:00		R\$ 57,14
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal	NºPregão:242018		10/09/2018 10:02:00		R\$ 38,96
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,05</b>	
50) GRAMPEADOR DE MESA,	2	R\$	33,00	R\$	30,00	1.310 Unidades R\$ 41.265,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTERIO DA FAZENDA   MF DELEGACIA DA REC. FED. POÇOS DE	Dispensa de Licitação Nº 38/2017		01/10/2017 00:00:00		R\$ 33,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDACAO JOSUE MONTELLO / (1) FJMONTELLO	NºLicitação:689556		05/10/2017 09:15:00		R\$ 30,00
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50</b>	
51) GRAMPO PARA GRAMPEADOR	2	R\$	14,98	R\$	-	1.120 Caixas R\$ 16.777,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL   PENITENCIÁRIA FEDERAL EM	Dispensa de Licitação Nº 37/2018		01/11/2018 00:00:00		R\$ 17,20
2	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL   PENITENCIÁRIA FEDERAL EM	Dispensa de Licitação Nº 40/2018		01/11/2018 00:00:00		R\$ 12,75
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,98</b>	
52) GRAMPO DE TRILHO EM	2	R\$	-	R\$	13,51	960 Caixas R\$ 12.969,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>

1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1253828 000007/2018	09/08/2018 00:00:00	R\$	12,00
2	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401363 000019/2018	09/10/2018 00:00:00	R\$	15,02
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>13,51</b>
53)	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	32	R\$ 5,39 R\$ -	1.540 Caixas R\$	8.300,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA	NºPregão:42019	31/01/2019 10:04:00	R\$	3,39
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró	NºPregão:542018	30/01/2019 10:40:00	R\$	7,39
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>5,39</b>
54)	LÁPIS DE COR, CONTENDO 12	13	R\$ - R\$ 4,86	21.160 Caixas R\$	102.837,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºLicitação:701227	18/12/2017 09:00:00	R\$	5,50
2	MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºLicitação:697668	29/11/2017 08:00:00	R\$	4,23
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>4,86</b>
55)	Lápis preto nº 02, produzido	11	R\$ 15,84 R\$ -	20.970 Caixas R\$	332.164,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:2412018	16/05/2018 09:00:00	R\$	19,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:2422018	31/10/2018 09:05:00	R\$	12,60
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>15,84</b>
56)	LAPISEIRA TÉCNICA COM	8	R\$ 5,42 R\$ -	780 Unidades R\$	4.227,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo	NºPregão:452017	15/09/2017 14:00:00	R\$	7,16
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Hospital	NºPregão:52018	01/02/2018 11:00:00	R\$	3,68
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>5,42</b>
57)	LAPISEIRA TÉCNICA COM	6	R\$ 5,84 R\$ -	780 Unidades R\$	4.555,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo	NºPregão:452017	15/09/2017 14:00:00	R\$	7,16
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de	NºPregão:1982018	19/06/2018 09:03:00	R\$	4,52
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>5,84</b>
58)	LIVRO DE ATA COM 100	7	R\$ 13,44 R\$ -	1.173 Unidades R\$	15.765,12
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:4282018	14/02/2019 11:30:00	R\$	13,33
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal	NºPregão:42019	06/02/2019 10:01:00	R\$	13,55
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>13,44</b>
59)	LIVRO DE PONTO CAPA DURA	18	R\$ 22,20 R\$ -	1.150 Unidades R\$	25.530,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS	NºPregão:262018	10/12/2018 10:01:00	R\$	19,58
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal	NºPregão:552018	05/02/2019 10:08:00	R\$	24,82
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>22,20</b>
60)	LIVRO DE PROTOCOLO DE	7	R\$ 8,89 R\$ -	1.393 Unidades R\$	12.383,77
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:4282018	14/02/2019 11:30:00	R\$	8,33
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal	NºPregão:42019	06/02/2019 10:01:00	R\$	9,44
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>8,89</b>
61)	MARCA TEXTO COM PONTA	16	R\$ 1,56 R\$ -	7.180 Unidades R\$	11.200,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS   Secretaria da Fazenda	NºPregão:2832018	15/01/2019 09:33:00	R\$	1,86
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:12019	15/02/2019 09:03:00	R\$	1,25
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>1,56</b>
62)	MARCA TEXTO COM PONTA	30	R\$ 1,86 R\$ -	7.180 Unidades R\$	13.354,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:82018	30/01/2019 09:03:00	R\$	1,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:82018	30/01/2019 09:03:00	R\$	2,66
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>	<b>1,86</b>
63)	MARCA TEXTO COM PONTA	20	R\$ 2,28 R\$ 12,56	7.180 Unidades R\$	53.275,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:12019	15/02/2019 09:03:00	R\$ 1,28
2	ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:12019	15/02/2019 14:00:00	R\$ 3,29
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42</b>
64) MARCADOR DE PONTA FINA	17	R\$ 4,22 R\$ -	4.480 Unidades	R\$ 18.905,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1250575 000003/2018	21/03/2018 00:00:00	R\$ 12,52
2	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1259969 000015/2018	11/04/2018 00:00:00	R\$ 12,60
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22</b>
65) MASSA DE MODELAR 106 g	1	R\$ - R\$ 5,00	6.100 Caixas	R\$ 30.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:422017	20/10/2017 09:30:00	R\$ 3,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:52018	22/11/2018 10:01:00	R\$ 5,42
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00</b>
66) PAPEL 40 KG, MEDINDO	19	R\$ 0,95 R\$ 1,42	4.250 Unidades	R\$ 5.015,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:312018	03/01/2019 10:13:00	R\$ 0,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO	NºLicitação:719743	04/06/2018 08:45:00	R\$ 1,42
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18</b>
67) PAPEL A4 210X297MM, PARA	13	R\$ 8,85 R\$ -	2.600 Resmas	R\$ 23.010,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:102019	31/01/2019 10:12:00	R\$ 8,85
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85</b>
68) PAPEL A4 210X297MM, PARA	18	R\$ 8,00 R\$ -	2.600 Resmas	R\$ 20.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:3142018	17/10/2018 09:05:00	R\$ 7,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:102019	31/01/2019 10:12:00	R\$ 8,85
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00</b>
69) PAPEL A4 210X297MM, PARA	13	R\$ 8,85 R\$ -	2.100 Resmas	R\$ 18.585,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:102019	31/01/2019 10:12:00	R\$ 8,85
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85</b>
70) PAPEL A4 210X297MM, PARA	2	R\$ 22,40 R\$ -	52.200 Resmas	R\$ 1.169.280,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO   FACULDADE DE LETRAS	Dispensa de Licitação Nº 9/2018	01/04/2018 00:00:00	R\$ 21,90
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO   COORD.REGIONAL RIBEIRÃO	Dispensa de Licitação Nº 18/2018	01/06/2018 00:00:00	R\$ 22,90
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40</b>
71) PAPEL ALMAÇO PAUTADO	15	R\$ 7,10 R\$ -	5.165 Pacotes	R\$ 36.671,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:82017	25/07/2017 10:00:00	R\$ 7,01
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e	NºPregão:72018	10/05/2018 09:02:00	R\$ 7,19
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10</b>
72) PAPEL CAMURÇA 40 X 60	8	R\$ 16,98 R\$ -	5.165 Pacotes	R\$ 87.701,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	NºPregão:22019	31/01/2019 09:00:00	R\$ 16,98
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,98</b>
73) PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL	8	R\$ 16,98 R\$ -	5.165 Pacotes	R\$ 87.701,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	NºPregão:22019	31/01/2019 09:00:00	R\$	16,98
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,98</b>
74)	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 15	R\$ 15,71 R\$ -	5.165 Pacotes	R\$	81.142,15
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	NºPregão:272018	06/11/2018 09:00:00	R\$	14,44
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	NºPregão:22019	31/01/2019 09:00:00	R\$	16,98
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,71</b>
75)	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 15	R\$ 15,71 R\$ -	5.165 Pacotes	R\$	81.142,15
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	NºPregão:272018	06/11/2018 09:00:00	R\$	14,44
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	NºPregão:22019	31/01/2019 09:00:00	R\$	16,98
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,71</b>
76)	PAPEL CARTÃO FOSCO, 8	R\$ 10,95 R\$ -	5.260 Pacotes	R\$	57.597,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:112018	07/11/2018 08:08:00	R\$	10,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	NºPregão:22019	31/01/2019 09:00:00	R\$	11,19
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95</b>
77)	PAPEL CARTÃO FOSCO, 8	R\$ 10,95 R\$ -	5.260 Pacotes	R\$	57.597,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:112018	07/11/2018 08:08:00	R\$	10,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	NºPregão:22019	31/01/2019 09:00:00	R\$	11,19
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95</b>
78)	PAPEL CARTÃO FOSCO, 12	R\$ 10,80 R\$ -	5.260 Pacotes	R\$	56.808,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:112018	07/11/2018 08:08:00	R\$	10,36
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:112018	07/11/2018 08:08:00	R\$	11,25
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80</b>
79)	PAPEL CARTÃO FOSCO, 7	R\$ 15,54 R\$ -	5.260 Pacotes	R\$	81.740,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e	NºPregão:72018	10/05/2018 09:02:00	R\$	20,73
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:112018	07/11/2018 08:08:00	R\$	10,36
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,54</b>
80)	PAPEL COUCHE FOSCO 180g, 3	R\$ 10,64 R\$ -	5.170 Pacotes	R\$	55.008,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de	NºPregão:72018	14/12/2018 09:15:00	R\$	10,64
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64</b>
81)	PAPEL LAMINADO COR AZUL 6	R\$ 29,49 R\$ -	5.150 Pacotes	R\$	151.873,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:72017	16/10/2017 09:00:00	R\$	27,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:952018	09/01/2019 10:04:00	R\$	31,98
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,49</b>
82)	PAPEL LAMINADO COR 11	R\$ 39,11 R\$ -	5.150 Pacotes	R\$	201.416,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	Governo do Estado da Bahia   prefeitura municipal de maetinga - bahia	NºPregão:142017	26/06/2017 14:00:00	R\$	31,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:952018	09/01/2019 10:04:00	R\$	31,98
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:22019	15/02/2019 09:02:00	R\$	54,35
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,11</b>
83)	PAPEL LAMINADO COR VERDE 10	R\$ 32,50 R\$ -	5.150 Pacotes	R\$	167.375,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:72017	16/10/2017 09:00:00	R\$	27,00
2	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO	NºPregão:92018	12/03/2018 09:32:00	R\$	38,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:952018	09/01/2019 10:04:00	R\$	31,98
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,50</b>
84)	PAPEL SULFITE A4 40	R\$ 21,50 R\$ -	5.710 Resmas	R\$	122.765,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:222017	30/03/2017 10:01:00	R\$ 20,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:102017	11/10/2017 09:03:00	R\$ 22,76
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>21,50</b>
85)	PAPEL VERGE 180 gr 210 X 18	R\$ 27,69 R\$ -	5.710 Pacotes	R\$ 158.109,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró	NºPregão:82018	07/02/2018 10:27:00	R\$ 27,69
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>27,69</b>
86)	PASTA COM FERAGEM 20	R\$ 1,70 R\$ -	9.000 Unidades	R\$ 15.300,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:202016	11/04/2017 10:00:00	R\$ 1,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:62017	23/10/2017 09:00:00	R\$ 2,10
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>1,70</b>
87)	PASTA DE CATALAGO 17	R\$ 9,80 R\$ -	9.300 Unidades	R\$ 91.140,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:162017	14/06/2017 09:22:00	R\$ 9,80
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>9,80</b>
88)	PASTA DE PAPELÃO COM ABA, 10	R\$ 2,42 R\$ -	14.300 Unidades	R\$ 34.606,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:452018	18/09/2018 09:37:00	R\$ 2,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:152018	30/10/2018 08:33:00	R\$ 2,16
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>2,42</b>
89)	PASTA REGISTRADOR A/Z, 9	R\$ 14,60 R\$ 13,96	2.800 Unidades	R\$ 39.984,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro	NºPregão:82018	09/07/2018 11:00:00	R\$ 14,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO ESTADO DO / (1) CPL	NºLicitação:721394	14/06/2018 08:30:00	R\$ 13,96
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>14,28</b>
90)	PASTA SANFONA MÉDIA 41	R\$ 22,90 R\$ -	2.800 Unidades	R\$ 64.120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de	NºPregão:92017	09/08/2017 10:04:00	R\$ 15,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de	NºPregão:92017	09/08/2017 10:04:00	R\$ 30,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>22,90</b>
91)	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM 29	R\$ 2,75 R\$ -	7.580 Unidades	R\$ 20.845,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE	NºPregão:2072018	08/01/2019 14:00:00	R\$ 3,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:82018	30/01/2019 09:03:00	R\$ 2,30
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>2,75</b>
92)	PASTA TRILHO PP 175g, NA 30	R\$ 2,90 R\$ -	7.580 Unidades	R\$ 21.982,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA   Comissão Nacional de	NºPregão:32018	07/01/2019 09:00:00	R\$ 3,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:202018	07/01/2019 11:13:00	R\$ 2,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:102019	31/01/2019 10:12:00	R\$ 2,80
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>2,90</b>
93)	PASTA TRILHO PP 175g, NA 5	R\$ 3,46 R\$ -	7.580 Unidades	R\$ 26.226,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA   Comissão Nacional de	NºPregão:32018	07/01/2019 09:00:00	R\$ 3,46
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>3,46</b>
94)	PERFURADOR DE PAPEL 2 6	R\$ 21,65 R\$ -	1.065 Unidades	R\$ 23.057,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Fundação de Apoio e	NºPregão:382018	15/08/2018 09:02:00	R\$ 22,64
2	MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL   Procuradoria Geral da República	NºPregão:102018	27/11/2018 11:00:00	R\$ 20,65

						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,65</b>	
95) PINCEL ATÔMICO AZUL,	18	R\$	3,32	R\$	-	3.670 Unidades	R\$ 12.184,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:22019		21/02/2019 13:00:00		R\$	3,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de Mato	NºPregão:652018		06/02/2019 09:32:00		R\$	3,65
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32</b>	
96) PINCEL DE QUADRO BRANCO	12	R\$	22,32	R\$	-	3.270 Pacotes	R\$ 72.986,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de	NºPregão:212017		22/11/2017 10:34:00		R\$	17,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:52018		24/10/2018 10:10:00		R\$	27,65
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,32</b>	
97) PINCEL DE QUADRO BRANCO	27	R\$	32,82	R\$	-	3.270 Pacotes	R\$ 107.321,40
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:22018		13/04/2018 10:00:00		R\$	37,04
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:52018		24/10/2018 10:10:00		R\$	28,60
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,82</b>	
98) PINCEL DE QUADRO BRANCO	13	R\$	23,64	R\$	-	3.270 Pacotes	R\$ 77.302,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de	NºPregão:212017		22/11/2017 10:34:00		R\$	17,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:52018		24/10/2018 10:10:00		R\$	28,60
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO   COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA	Dispensa de Licitação Nº 17/2018		01/09/2018 00:00:00		R\$	25,32
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,64</b>	
99) PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 14		R\$	2,78	R\$	-	3.270 Unidades	R\$ 9.090,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:152017		21/09/2017 10:02:00		R\$	2,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:152017		21/09/2017 10:02:00		R\$	2,95
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,78</b>	
100) PINCEL ESCOLAR REDONDO	4	R\$	2,40	R\$	1,28	3.270 Unidades	R\$ 6.016,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:382017		25/10/2017 09:15:00		R\$	2,40
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MUNICÍPIO DE CUIABA / (1) SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,	NºLicitação:700550		15/12/2017 09:30:00		R\$	1,28
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84</b>	
101) PRANCHETA DE DURATEX	8	R\$	5,10	R\$	4,98	6.220 Unidades	R\$ 31.348,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:242018		19/11/2018 09:09:00		R\$	5,10
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.	OC: 090154000012018OC00457		03/10/2018 10:02:44		R\$	4,98
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04</b>	
102) REFIL PARA APAGADOR	7	R\$	27,05	R\$	-	3.370 Caixas	R\$ 91.158,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e	NºPregão:12017		12/04/2017 14:03:00		R\$	28,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Escola de Farmácia e Odontologia de	NºPregão:402018		05/09/2018 09:01:00		R\$	25,60
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,05</b>	
103) REGUA EM POLIESTILENO 30	27	R\$	0,84	R\$	-	2.950 Unidades	R\$ 2.478,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:152017		11/09/2017 10:01:00		R\$	0,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:152018		18/04/2018 14:01:00		R\$	0,92
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,84</b>	
104) TESOURA ESCOLAR 10 CM,	4	R\$	-	R\$	32,98	2.410 Caixas	R\$ 79.481,80
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MUNICÍPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO	NºLicitação:739296		18/10/2018 09:30:00		R\$	37,40
2	MUNICÍPIO DE TERESINA / (6) SECRETARIA MUN DE ADMIN E	NºLicitação:735353		21/09/2018 10:00:00		R\$	28,55

						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>32,98</b>
105) TINTA PARA CARIMBO AZUL	12	R\$	2,87	R\$	-	5.630 Unidades	R\$	16.158,10
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de			NºPregão:4282018			14/02/2019 11:30:00	R\$ 2,34
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional			NºPregão:22019			21/02/2019 13:00:00	R\$ 3,40
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>2,87</b>
106) TINTA PARA CARIMBO PRETO	15	R\$	3,53	R\$	-	6.130 Unidades	R\$	21.638,90
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de			NºPregão:142018			29/11/2018 10:06:00	R\$ 2,08
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:2292018			15/01/2019 09:00:00	R\$ 4,98
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>3,53</b>
107) REGUA EM POLIESTILENO 50	11	R\$	4,78	R\$	-	6.760 Unidades	R\$	32.312,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos			NºPregão:152017			11/09/2017 10:01:00	R\$ 6,84
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos			NºPregão:152018			18/04/2018 14:01:00	R\$ 2,73
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>4,78</b>
108) GIZ COLORIDO	12	R\$	-	R\$	3,42	2.700 Caixas	R\$	9.234,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO,			OC: 102158100582017OC00023			16/05/2017 09:01:15	R\$ 3,45
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO,			OC: 102112100582017OC00043			31/05/2017 10:31:38	R\$ 3,38
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>3,42</b>
109) TNT CORES DIVERSAS	6	R\$	1,90	R\$	-	9.000 Metros	R\$	17.100,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:482018			13/06/2018 08:32:00	R\$ 1,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do			NºPregão:302018			28/09/2018 08:32:00	R\$ 1,91
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>1,90</b>
110) TESOURA GRANDE	4	R\$	31,50	R\$	-	1.510 Unidades	R\$	47.565,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina			NºPregão:272019			27/02/2019 08:33:00	R\$ 28,56
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina			NºPregão:272019			27/02/2019 08:33:00	R\$ 34,44
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>31,50</b>
111) QUADRO BRANCO	8	R\$	108,40	R\$	-	425 Unidades	R\$	46.070,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:12019			13/02/2019 10:37:00	R\$ 148,33
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal			NºPregão:42019			06/02/2019 10:01:00	R\$ 68,46
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>108,40</b>
112) PISTOLA DE COLA QUENTE	6	R\$	44,12	R\$	-	1.025 Unidades	R\$	45.223,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO			NºPregão:42019			29/01/2019 09:33:00	R\$ 39,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ			NºPregão:1242018			18/02/2019 10:00:00	R\$ 48,30
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>44,12</b>
113) FOLHA DE CARTOLINA CORES	8	R\$	0,67	R\$	-	7.800 Unidades	R\$	5.226,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:952018			09/01/2019 10:04:00	R\$ 0,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de			NºPregão:72018			14/12/2018 09:15:00	R\$ 0,72
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>0,67</b>
114) E.V.A.COM GLITER	1	R\$	5,28	R\$	-	4.500 Unidades	R\$	23.760,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO			NºPregão:902018			16/10/2018 10:59:00	R\$ 5,28
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>5,28</b>
115) E.V.A CORES SORTIDAS	6	R\$	-	R\$	5,40	4.500 Unidades	R\$	24.300,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL / (1) LICITACAO PREFEITURA DE			NºLicitação:665137			29/03/2017 09:00:00	R\$ 5,40

						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>5,40</b>
116) E.V.A DECORADO	17	R\$	3,65	R\$	-	4.500 Unidades	R\$	16.425,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1262018		20/07/2018 09:00:00		R\$ 5,40		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:202018		03/07/2018 09:00:00		R\$ 1,90		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>3,65</b>
117) ELANCA CORES VERDE;	1	R\$	9,33	R\$	-	500 Metros	R\$	4.665,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO	Dispensa de Licitação Nº 52/2017		01/11/2017 00:00:00		R\$ 9,33		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>9,33</b>
118) FURADOR DE PAPEL	5	R\$	31,89	R\$	-	375 Unidades	R\$	11.958,75
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Hospital	NºPregão:172018		03/10/2018 09:35:00		R\$ 31,89		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>31,89</b>
119) FITA DECORATIVA	5	R\$	10,84	R\$	-	3.100 Unidades	R\$	33.604,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da	NºPregão:302017		24/08/2017 09:36:00		R\$ 15,00		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:472018		23/11/2018 10:04:00		R\$ 6,68		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>10,84</b>
120) FITA DUPLA FACE	35	R\$	5,82	R\$	-	3.900 Unidades	R\$	22.698,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal	NºPregão:552018		05/02/2019 10:08:00		R\$ 4,80		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO	NºPregão:102019		31/01/2019 10:12:00		R\$ 6,84		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>5,82</b>
121) FITA GOMADA LARGA	1	R\$	7,50	R\$	-	3.900 Rolos	R\$	29.250,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAA	Dispensa de Licitação Nº 89/2017		01/12/2017 00:00:00		R\$ 7,50		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>7,50</b>
122) FITILHO CORES DIVERSAS	15	R\$	1,75	R\$	-	2.400 Unidades	R\$	4.200,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:482018		13/06/2018 08:32:00		R\$ 1,89		
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal	NºPregão:552018		05/02/2019 10:08:00		R\$ 1,62		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>1,75</b>
123) PAPEL DE PRESENTE	5	R\$	2,50	R\$	-	4.100 Unidades	R\$	10.250,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru	NºPregão:212018		08/03/2018 09:17:00		R\$ 3,38		
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Distrito	NºPregão:182018		14/09/2018 08:30:00		R\$ 3,12		
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO INSTITUTO FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 51/2018		01/10/2018 00:00:00		R\$ 1,00		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>2,50</b>
124) PAPEL CONTACT	1	R\$	-	R\$	1,45	1.600 Metros	R\$	2.320,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS	2311021 000065/2017		31/10/2017 00:00:00		R\$ 1,45		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>1,45</b>
125) LIMPADOR PARA QUADRO	9	R\$	14,30	R\$	-	1.930 Unidades	R\$	27.599,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:32018		08/03/2018 10:02:00		R\$ 13,08		
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO UNIVERSIDADE FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 171/2018		01/11/2018 00:00:00		R\$ 15,53		
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>		<b>14,30</b>
126) NUMERADOR AUTOMÁTICO	8	R\$	184,80	R\$	-	74 Unidades	R\$	13.675,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:202017		04/08/2017 10:14:00		R\$ 170,60		
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-RN	NºPregão:22017		28/12/2017 10:33:00		R\$ 199,00		

					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,80</b>	
127) BALÃO CORES VARIADAS PCT	7	R\$	8,84	R\$	-	1.500 Pacotes R\$ 13.260,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:172018		12/11/2018 10:00:00		R\$ 7,68
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:1492018		09/11/2018 09:00:00		R\$ 10,00
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84</b>	
128) CARTOLINA	10	R\$	1,44	R\$	-	20.000 Unidades R\$ 28.800,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   Universidade Estadual de	NºPregão:42019		11/03/2019 10:01:00		R\$ 1,67
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE -	NºPregão:42019		18/03/2019 09:00:00		R\$ 1,20
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44</b>	
129) COLA COLORIDA 06 CORES	20	R\$	7,75	R\$	-	800 Unidades R\$ 6.200,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2292018		15/01/2019 09:00:00		R\$ 8,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras	NºPregão:32019		07/02/2019 14:32:00		R\$ 6,76
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75</b>	
130) FITA CREPE PACOTE C/ 6	1	R\$	-	R\$	22,30	5.000 Pacotes R\$ 111.500,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICÍPIO DE LAGOA DOS	NºLicitação:717331		18/05/2018 10:00:00		R\$ 22,30
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,30</b>	
131) ISOPOR 10 MM	6	R\$	3,96	R\$	-	1.000 Unidades R\$ 3.960,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:482018		13/06/2018 08:32:00		R\$ 3,99
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO	Dispensa de Licitação Nº 15/2018		01/06/2018 00:00:00		R\$ 4,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:12019		10/01/2019 13:04:00		R\$ 3,40
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96</b>	
132) ISOPOR 30 MM	4	R\$	5,95	R\$	-	1.000 Unidades R\$ 5.950,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 51/2017		01/06/2017 00:00:00		R\$ 7,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de	NºPregão:12017		28/08/2017 11:51:00		R\$ 4,90
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95</b>	
133) LIVRO DE ATA COM 200	16	R\$	20,69	R\$	-	200 Unidades R\$ 4.138,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:4282018		14/02/2019 11:30:00		R\$ 19,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de	NºPregão:162018		20/03/2019 10:00:00		R\$ 21,46
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,69</b>	
134) LIVRO DE ATA COM 50	19	R\$	10,38	R\$	-	200 Unidades R\$ 2.076,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional	NºPregão:22019		21/02/2019 13:00:00		R\$ 7,56
2	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	NºPregão:12019		15/03/2019 10:01:00		R\$ 13,20
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,38</b>	
135) ELÁSTICO TIPO LIGA PCT	18	R\$	2,72	R\$	-	5.000 Pacotes R\$ 13.600,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:962018		14/11/2018 09:02:00		R\$ 3,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria	NºPregão:241442018		13/12/2018 11:17:00		R\$ 2,44
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72</b>	
136) PAPEL CARTÃO CORES	5	R\$	14,68	R\$	-	5.000 Pacotes R\$ 73.400,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo	NºPregão:392018		20/12/2018 09:01:00		R\$ 16,75
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:22019		15/02/2019 09:02:00		R\$ 12,62
					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,68</b>	
137) PAPEL CREPOM CORES	7	R\$	14,38	R\$	-	5.000 Caixas R\$ 71.900,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo	NºPregão:1022017		04/04/2018 08:34:00		R\$ 14,38

						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,38</b>	
138)	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT	5	R\$	53,00	R\$	-	5.000 Pacotes R\$ 265.000,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins			NºPregão:452018			01/08/2018 08:32:00 R\$ 59,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras			NºPregão:672018			21/11/2018 08:31:00 R\$ 57,02
3	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA			Dispensa de Licitação Nº 41/2018			01/08/2018 00:00:00 R\$ 42,47
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,00</b>	
139)	PAPEL MICRO ONDULADO	8	R\$	22,35	R\$	-	2.000 Pacotes R\$ 44.700,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria			NºPregão:240102018			16/01/2018 10:14:00 R\$ 22,35
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,35</b>	
140)	PAPEL PARANÁ 60G/M, 80 X	9	R\$	10,50	R\$	-	5.000 Unidades R\$ 52.500,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de			NºPregão:522018			10/10/2018 09:34:00 R\$ 11,58
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de			NºPregão:522018			10/10/2018 09:34:00 R\$ 13,08
3	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE UNIVERSIDADE FEDERAL			Dispensa de Licitação Nº 865/2018			01/11/2018 00:00:00 R\$ 6,83
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50</b>	
141)	PASTA ARQUIVO	13	R\$	4,38	R\$	-	3.000 Unidades R\$ 13.140,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região			NºPregão:12019			15/03/2019 10:01:00 R\$ 1,62
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo			NºPregão:92019			25/03/2019 14:00:00 R\$ 7,15
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38</b>	
142)	PINCEL ATÔMICO	1	R\$	7,90	R\$	-	2.400 Unidades R\$ 18.960,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL			Dispensa de Licitação Nº 3/2019			01/02/2019 00:00:00 R\$ 7,90
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90</b>	
143)	PINCEL ATÔMICO PRETO,	3	R\$	3,89	R\$	-	2.400 Unidades R\$ 9.336,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA   Conselho Nacional de			NºPregão:112018			28/08/2018 10:04:00 R\$ 4,78
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.MINAS			Dispensa de Licitação Nº 23/2018			01/08/2018 00:00:00 R\$ 3,00
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89</b>	
144)	PINCEL PARA QUADRO	4	R\$	6,36	R\$	-	5.000 Caixas R\$ 31.800,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CAMPUS PEDREIRAS IFMA			Dispensa de Licitação Nº 3/2019			01/02/2019 00:00:00 R\$ 5,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de			NºPregão:12019			25/03/2019 09:00:00 R\$ 7,48
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36</b>	
145)	PINCEL PARA QUADRO	1	R\$	-	R\$	3,50	5.000 Caixas R\$ 17.500,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS			1401363 000019/2018			09/10/2018 00:00:00 R\$ 3,50
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50</b>	
146)	PINCEL PARA QUADRO	4	R\$	2,26	R\$	-	5.000 Caixas R\$ 11.300,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do			NºPregão:12019			25/03/2019 08:31:00 R\$ 2,26
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26</b>	
147)	PINCEL ESCOLAR REDONDO	12	R\$	3,98	R\$	-	1.000 Unidades R\$ 3.980,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de			NºPregão:152017			21/09/2017 10:02:00 R\$ 2,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos			NºPregão:232018			02/08/2018 14:03:00 R\$ 5,00
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98</b>	
148)	PINCEL ESCOLAR REDONDO	8	R\$	4,20	R\$	-	1.000 Unidades R\$ 4.200,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de			NºPregão:152017			21/09/2017 10:02:00 R\$ 2,95
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO UNIVERSIDADE FEDERAL			Dispensa de Licitação Nº 171/2018			01/11/2018 00:00:00 R\$ 5,44

						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20</b>	
149) PINCEL ESCOLAR REDONDO	2	R\$	4,65	R\$	-	1.000 Unidades	R\$ 4.650,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:2772018		16/07/2018 10:00:00		R\$	4,65
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65</b>	
150) PORTA CORRESPONDENCIA	12	R\$	37,45	R\$	-	300 Unidades	R\$ 11.235,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:272017		24/07/2017 14:06:00		R\$	30,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:132018		20/07/2018 11:00:00		R\$	44,90
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,45</b>	
151) PORTA CORRESPONDENCIA	16	R\$	13,58	R\$	-	300 Unidades	R\$ 4.074,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Rio Grande	NºPregão:782017		25/09/2017 09:05:00		R\$	13,58
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58</b>	
152) REABASTECEDOR P/ PINCEL	10	R\$	70,95	R\$	-	1.000 Caixas	R\$ 70.950,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:412017		18/08/2017 09:03:00		R\$	56,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:12018		23/05/2018 09:00:00		R\$	85,00
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,95</b>	
153) REABASTECEDOR P/ PINCEL	10	R\$	70,95	R\$	-	1.000 Caixas	R\$ 70.950,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:412017		18/08/2017 09:03:00		R\$	56,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:12018		23/05/2018 09:00:00		R\$	85,00
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,95</b>	
154) REABASTECEDOR P/ PINCEL	10	R\$	70,47	R\$	-	900 Caixas	R\$ 63.423,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:412017		18/08/2017 09:03:00		R\$	56,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:12018		23/05/2018 09:00:00		R\$	84,04
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,47</b>	
155) REABASTECEDOR P/ PINCEL	10	R\$	70,95	R\$	-	1.000 Caixas	R\$ 70.950,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:412017		18/08/2017 09:03:00		R\$	56,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:12018		23/05/2018 09:00:00		R\$	85,00
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,95</b>	
156) TINTA GUACHE 250 ML	4	R\$	3,97	R\$	-	5.000 Potes	R\$ 19.850,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:22019		15/02/2019 09:02:00		R\$	3,97
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97</b>	
157) TINTA GUACHE 06 CORES	9	R\$	4,57	R\$	-	5.000 Caixas	R\$ 22.850,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria	NºPregão:241332018		28/11/2018 10:04:00		R\$	2,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:952018		09/01/2019 10:04:00		R\$	6,15
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57</b>	
158) TINTA DE TECIDO CORES	5	R\$	2,64	R\$	-	5.000 Caixas	R\$ 13.200,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:952018		09/01/2019 10:04:00		R\$	2,64
						<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64</b>	
159) TESOURA PEQUENA SEM	15	R\$	2,70	R\$	-	3.000 Unidades	R\$ 8.100,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1892017		18/06/2018 08:30:00		R\$	1,91
2	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG  CENTRO	Dispensa de Licitação Nº 30/2019		01/01/2019 00:00:00		R\$	3,50

					Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,70
160)	COLA QUENTE EM BASTÃO	14	R\$	31,46	R\$	-	1.000 Pacotes R\$ 31.460,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:62018		13/11/2018 11:05:00		R\$ 34,33	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:712018		08/01/2019 08:30:00		R\$ 28,59	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	31,46
161)	ENVELOPE A4	27	R\$	0,52	R\$	-	5.000 Unidades R\$ 2.600,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:5292018		04/02/2019 11:02:00		R\$ 0,31	
2	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL   Valec	NºPregão:12019		18/02/2019 10:01:00		R\$ 0,72	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,52
162)	PISTOLA DE COLA QUENTE	19	R\$	44,36	R\$	-	500 Unidades R\$ 22.180,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1242018		18/02/2019 10:00:00		R\$ 48,83	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºPregão:52019		19/02/2019 09:02:00		R\$ 39,90	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	44,36
163)	BALAO CORES DIVERSAS	5	R\$	6,40	R\$	-	2.000 Pacotes R\$ 12.800,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO   CAMPUS VARZEA GRANDE	Dispensa de Licitação Nº 24/2017		01/09/2017 00:00:00		R\$ 6,55	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:202018		19/07/2018 09:16:00		R\$ 6,25	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,40
164)	BOLA DE ISOPOR TAMANHOS	19	R\$	29,16	R\$	-	1.000 Pacotes R\$ 29.160,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:32018		26/07/2018 10:04:00		R\$ 19,16	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:32018		26/07/2018 10:04:00		R\$ 18,50	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:32018		26/07/2018 10:04:00		R\$ 26,26	
4	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DE SÃO PAULO   INST. FED. DE	Dispensa de Licitação Nº 8713/2018		01/08/2018 00:00:00		R\$ 49,95	
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo	NºPregão:392018		20/12/2018 09:01:00		R\$ 31,92	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	29,16
165)	CADERNO COM ARAME	1	R\$	16,53	R\$	-	2.000 Unidades R\$ 33.060,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:522018		01/10/2018 10:02:00		R\$ 21,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:3142018		17/10/2018 09:05:00		R\$ 12,06	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	16,53
166)	CADERNO CAPA DURA (P) e	21	R\$	5,01	R\$	-	2.000 Unidades R\$ 10.020,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºPregão:52019		19/02/2019 09:02:00		R\$ 5,92	
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -	NºPregão:12019		19/03/2019 09:03:00		R\$ 4,09	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,01
167)	GRAMPO PARA	17	R\$	10,61	R\$	-	300 Caixas R\$ 3.183,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de	NºPregão:162018		20/03/2019 10:00:00		R\$ 10,25	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de	NºPregão:162018		20/03/2019 10:00:00		R\$ 10,97	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,61
168)	PAPEL CARMIM	8	R\$	18,52	R\$	-	1.000 Pacotes R\$ 18.520,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA	NºPregão:182018		24/04/2018 14:17:00		R\$ 18,52	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	18,52
169)	ETIQUETAS ADESIVAS	4	R\$	14,99	R\$	-	1.000 Pacotes R\$ 14.990,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO	NºPregão:32019		12/03/2019 09:04:00		R\$ 14,99	
					Média dos Preços Obtidos:	R\$	14,99
170)	PORTA TRECÓ	3	R\$	7,96	R\$	-	800 Unidades R\$ 6.368,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>		<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de	NºPregão:3422018		17/08/2018 09:01:00		R\$ 7,96	

171) PAPEL PLASTICO FILME	5	R\$	22,80	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	7,96
						1.000 Rolos R\$	22.800,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de	NºPregão:12019	19/02/2019 10:01:00	R\$ 22,80

172) BOLA DE BORRACHA PARA	2	R\$	29,50	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	22,80
						800 Unidades R\$	23.600,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE	Dispensa de Licitação Nº 57/2018	01/12/2018 00:00:00	R\$ 21,00
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE	Dispensa de Licitação Nº 57/2018	01/12/2018 00:00:00	R\$ 38,00

173) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 19		R\$	51,84	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	29,50
						300 Unidades R\$	15.552,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cacoal	NºPregão:1202018	05/02/2019 10:00:00	R\$ 49,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do	NºPregão:12019	14/03/2019 09:44:00	R\$ 54,19

						Média dos Preços Obtidos: R\$	51,84
--	--	--	--	--	--	-------------------------------	-------

						Valor Global: R\$	9.338.004,83
--	--	--	--	--	--	-------------------	--------------

## Detalhamento dos Preços Públicos

### Item 1: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 cm COR AZUL 3,01

Quantidade	Descrição	Observação
5.175 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 cm COR AZUL	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	<b>Data:</b>	31/01/2019 10:04:00	<b>R\$</b>	<b>2,52</b>
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco - DSEI/PE..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	<b>Identificação:</b>	NºPregão:42019		
		<b>Lote/Item:</b>	/ 1		
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		<b>Quantidade:</b>	130,00		
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE		
		<b>UF:</b>	PE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,26
12.270.525/0001-26	MARIA JOSE FERREIRA - ME	R\$ 2,27
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,34
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 2,40
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 2,52
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,96
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2,97
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$ 4,28
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 999,97

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais	<b>Data:</b>	30/01/2019 10:40:00	<b>R\$</b>	<b>3,50</b>
<b>Objeto:</b>	Aquisição por empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo- EXPEDIENTE DIVERSOS tipo menor Preço por Lote.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	ALMOFADA PARA CARIMBO nº3 Material caixa: plástico Material almofada: esponja absorvente revestida de tecido. Tipo entintada.	<b>Identificação:</b>	NºPregão:542018		
		<b>Lote/Item:</b>	5 / 46		
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br		
		<b>Quantidade:</b>	300,00		
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE		
		<b>UF:</b>	PA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,24
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,38
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 2,50
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 2,59
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$ 3,30
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,36
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 3,50
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$ 3,50
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4,18
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 6,50
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 9,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 13,19
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	R\$ 16,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 16,03
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 16,03

**Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 cm COR PRETA R\$****2,91**

Quantidade	Descrição	Observação
5.175 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 X 9,4 cm COR PRETA	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,69**

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   23ª Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 30/01/2019 09:03:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente para o 23º Bl..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	<b>Identificação:</b> NºPregão:82018
	<b>Lote/Item:</b> / 5
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100,00
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,67
31.552.106/0001-21	ZEROS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,89
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 2,44
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 2,45
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 2,69
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,64
21.711.606/0001-05	GESYEL MARLON MARTINS - ME	R\$ 3,65
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais elétricos Ltda	R\$ 4,08
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 5,10

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,12**

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria da Receita Federal   Superintendências Regionais da Receita Federal   Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal   Delegacia da	<b>Data:</b> 06/02/2019 10:13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços de materiais de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO	<b>Identificação:</b> NºPregão:82018
	<b>Lote/Item:</b> / 27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120,00
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 3,04
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 3,05
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,12
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 3,77
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$ 5,53

**Item 3: APAGADOR COMUM PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE ANATOI R\$****4,93**

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	APAGADOR COMUM PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE ANATOMICO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****5,96**

<b>Orgão:</b> ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	<b>Data:</b> 15/02/2019 14:00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de expediente para atender à demanda da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM	<b>Identificação:</b> NºPregão:12019
	<b>Lote/Item:</b> / 18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80,00
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 4,06
08.916.126/0001-12	TEC MAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,07
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 4,08
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4,50
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI - ME	R\$ 5,96
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 6,14
24.275.045/0001-37	MHS COMERCIO, SERVICOS E MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 6,80
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$ 6,82
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 10,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,90**

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Campus Santa Inês	<b>Data:</b> 25/02/2019 09:00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para suprir o estoque do Almoxarifado do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10	<b>Identificação:</b> NºPregão:12019
	<b>Lote/Item:</b> / 2
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 144,00
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 3,31
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 3,32
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 3,41
17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$ 3,42

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	3,42
27.585.607/0001-37	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$	3,87
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	3,94
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$	4,17
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	4,17
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	4,17
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$	5,05
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	30,60

#### Item 4: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLASTICO REFOR R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
4.720 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLASTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER	

##### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São Carlos

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria e pedagógico..

**Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO TECIDO,

**R\$ 4,55**

**Data:** 15/02/2019 09:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:22019

**Lote/Item:** 1 / 75

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 4,20
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 4,51
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 4,59
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$ 7,00

##### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de expediente para atender à demanda da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro..

**Descrição:** APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM

**R\$ 5,96**

**Data:** 15/02/2019 14:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12019

**Lote/Item:** / 18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 4,06
08.916.126/0001-12	TEC MAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,07
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 4,08
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4,50
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI - ME	R\$ 5,96
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 6,14
24.275.045/0001-37	MHS COMERCIO, SERVICOS E MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 6,80
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$ 6,82
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 10,00

#### Item 5: APONTADOR P/ LÁPIS CONTENDO SELO DO INMETRO R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
4.720 Unidades	APONTADOR P/ LÁPIS CONTENDO SELO DO INMETRO	

##### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** Tribunal de Contas do Distrito Federal

**Objeto:** Material de consumo (material de expediente e suprimento de impressora).

**Descrição:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

**R\$ 1,47**

**Data:** 05/02/2019 14:33:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:42019

**Lote/Item:** / 3

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 29,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 1,46
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,47
31.305.309/0001-13	W.M.R.E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,45

##### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de expediente para atender à demanda da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro..

**Descrição:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS

**R\$ 0,88**

**Data:** 15/02/2019 14:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12019

**Lote/Item:** / 7

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 0,74

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	0,75
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI - ME	R\$	0,85
11.506.338/0001-36	PAIVA & TORRES - COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTD	R\$	0,88
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	0,88
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - EPP	R\$	1,70
24.275.045/0001-37	MHS COMERCIO, SERVICOS E MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	1,71
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	100,00

### Item 6: BARBANTE 4/12 FIOS 100 % ALGODÃO COM 250 MTS COR BRANCO R\$ 6,87

Quantidade	Descrição	Observação
12.120 Rolos	BARBANTE 4/12 FIOS 100 % ALGODÃO COM 250 MTS COR BRANCO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia   Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB	<b>Data:</b> 01/10/2018 09:04:00	<b>R\$</b> 6,99
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para aquisição de material de consumo destinado a reposição do estoque, para a administração central da Universidade Federal do Oeste da Bahia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	<b>Identificação:</b> NºPregão:132018	
		<b>Lote/Item:</b> / 77	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 15,00	
		<b>Unidade:</b> ROLO 250,00 G	
		<b>UF:</b> BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	4,30
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	4,69
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	6,99
16.064.891/0001-80	RENTECK COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE CONSUMO E SE	R\$	7,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	7,50

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>	SENAC - ADMINISTRACAO REGIONAL EM M. GERAIS	<b>Data:</b> 03/12/2018 09:00:00	<b>R\$</b> 6,74
<b>Objeto:</b>	Constitui objeto desta licitação a aquisição de Material de Escritório e Expediente, para atendimento das necessidades do Senac em Minas, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	<b>Identificação:</b> NºPregão:832018	
		<b>Lote/Item:</b> / 8	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 307,00	
		<b>Unidade:</b> ROLO 250,00 G	
		<b>UF:</b> MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	4,12
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	R\$	4,13
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	4,26
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	R\$	5,49
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	8,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	10,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	20,00

### Item 7: BORRACHA PONTEIRA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADU R\$ 18,60

Quantidade	Descrição	Observação
705 Caixas	BORRACHA PONTEIRA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE,	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste	<b>Data:</b> 16/03/2017 10:00:00	<b>R\$</b> 15,33
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de expediente para atender demanda deste Comando e suas unidades vinculadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Borracha p/ escritório bicolor Faber Castell, Mercur ou de melhor qualidade - cx c/ 40 unid	<b>Identificação:</b> NºPregão:122016	
		<b>Lote/Item:</b> / 23	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 30,00	
		<b>Unidade:</b> Caixa	
		<b>UF:</b> RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$	15,30
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	15,33
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT	R\$	15,33
08.628.974/0001-26	BAZAR DACAPE LTDA - ME	R\$	15,33

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO	<b>Data:</b> 18/10/2018 08:08:00	<b>R\$</b> 21,87
<b>Objeto:</b>	Registro de preço para aquisição de materiais de escritório.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	BORRACHA APAGADORA BICOLOR, MATERIAL BORRACHA, 7,5 X 0,9 X 14,5CM, 35GR, COR AZUL E VERMELHA; PARTE VERMELHA PARA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32018	
		<b>Lote/Item:</b> / 37	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 15,00	
		<b>Unidade:</b> CAIXA	
		<b>UF:</b> RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$	21,85

21.694.117/0001-92 NPE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 21,89

**Item 8: BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA APLICÁVEL PARA QUALQUER R\$ 27,96**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
705 Caixas BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE | Gerência Estadual no Tocantins  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de Material de Consumo para atender demanda do Núcleo Estadual do Ministério da Saúde no Tocantins..  
**Descrição:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA,

**R\$ 27,96**  
**Data:** 05/06/2018 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12018  
**Lote/Item:** / 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** CAIXA 20,00 UN  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	27,95
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$	27,96
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	28,20

**Item 9: CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO MORTO POLI AMARELO 350 X 130 X 245 R\$ 128,27**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
690 Caixas CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO MORTO POLI AMARELO 350 X 130 X 245 mm CAIXA COM 25

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Paraná  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente..  
**Descrição:** ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO PRETO Medidas: 13,5cm X 24,5cm X 35cm (+/- 0,5cm) - tipo caixa, material micro ondulado

**R\$ 123,54**  
**Data:** 03/05/2017 14:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:132017  
**Lote/Item:** / 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Fardo com 25 unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP	R\$	99,70
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	99,89
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$	105,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	108,98
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	114,10
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	R\$	132,98
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$	133,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	147,95
02.259.171/0001-65	FERRARI & FERRARI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	250,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Paraná  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente..  
**Descrição:** ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO VERDE Medidas: 13,5cm X 24,5cm X 35cm (+/- 0,5cm) - tipo caixa, material micro ondulado

**R\$ 132,99**  
**Data:** 03/05/2017 14:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:132017  
**Lote/Item:** / 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Fardo com 25 unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP	R\$	99,70
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	99,89
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$	105,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	108,98
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	R\$	132,98
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$	133,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	137,95
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	137,95
02.259.171/0001-65	FERRARI & FERRARI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	250,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00

**Item 10: CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERDE 350 X 130 X 245 mm R\$ 132,99**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
690 Caixas CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERDE 350 X 130 X 245 mm CAIXA COM 25

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Paraná  
**Objeto:**

**R\$ 132,99**  
**Data:** 03/05/2017 14:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:132017  
**Lote/Item:** / 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente..  
**Descrição:** ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO VERDE Medidas: 13,5cm X 24,5cm X 35cm (+/- 0,5cm) - tipo caixa, material micro ondulado

**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Fardo com 25 unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP	R\$	99,70
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	99,89
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$	105,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	108,98
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	R\$	132,98
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$	133,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	137,95
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	137,95
02.259.171/0001-65	FERRARI & FERRARI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	250,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00

### Item 11: CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERMELHO 350 X 130 X 245 R\$ 132,99

**Quantidade** 546 Caixas **Descrição** CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERMELHO 350 X 130 X 245 mm CAIXA COM 25 **Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente..  
**Descrição:** ARQUIVO MORTO DE POLIPROPILENO VERDE Medidas: 13,5cm X 24,5cm X 35cm (+/- 0,5cm) - tipo caixa, material micro ondulado

**R\$** 132,99  
**Data:** 03/05/2017 14:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:132017  
**Lote/Item:** / 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Fardo com 25 unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP	R\$	99,70
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	99,89
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	R\$	105,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	108,98
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	R\$	132,98
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$	133,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	137,95
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	137,95
02.259.171/0001-65	FERRARI & FERRARI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	250,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00

### Item 12: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, F R\$ 23,85

**Quantidade** 1.135 Unidades **Descrição** CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE **Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9ªBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente..  
**Descrição:** CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA,

**R\$** 24,86  
**Data:** 18/01/2019 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:172018  
**Lote/Item:** / 162  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 330,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.874.189/0001-44	POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA LTDA - ME	R\$	10,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	10,99
08.371.036/0001-93	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	R\$	11,94
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	24,85
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	24,86
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$	24,87
13.498.158/0001-85	F.L. AGUIAR - ME	R\$	30,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	34,95
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Tabatinga

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender às necessidades do HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA..  
**Descrição:** CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA,

**R\$** 22,83  
**Data:** 07/01/2019 11:13:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:202018  
**Lote/Item:** / 30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 263,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.849.946/0001-46	ANAX BRASIL ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA - ME	R\$	12,79
32.301.602/0001-75	CAIQUE DA CRUZ FREIRES 84571942249	R\$	12,80
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	12,87

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	15,49
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	16,91
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	22,83
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME	R\$	24,10
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	R\$	24,90
16.454.638/0001-32	E. DE OLIVEIRA LOPES FILHO CONSTRUTORA EIRELI	R\$	26,72
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$	26,72
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	363,72

### Item 13: CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, R\$ 38,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.305 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, TINTA DE ALTA	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,35

##### Órgão:

POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

##### Objeto:

1259970 000005/2018

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: FINA ( 0.8MM),; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE

**Data:** 19/04/2018 00:00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Identificação:** 1259970 000005/2018

**Lote/Item:** 1 / 14

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Quantidade:** 5,00

**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 39,35

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

##### Órgão:

POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

##### Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER DEMANDA DA 19ª RPM

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: FINA ( 0.8MM),; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE

**Data:** 04/12/2017 00:00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Identificação:** 1252516 000005/2017

**Lote/Item:** 1 / 7

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Quantidade:** 3,00

**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.152.404/0001-66	MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 41,00

#### Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

##### Órgão:

POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

##### Objeto:

Aquisição de material de escritório para atendimento de demanda da 4ª RPM

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: AZUL,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,;

**Data:** 09/08/2018 00:00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Identificação:** 1253828 000007/2018

**Lote/Item:** 5 / 5

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Quantidade:** 3,00

**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 35,00

### Item 14: CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE R\$ 38,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.775 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, TINTA DE ALTA	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

##### Órgão:

POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

##### Objeto:

Fornecimento parcelado de materiais de escritório para Unidades PM da 17ª RPM durante o ano de 2018.

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: FINA ( 0.8MM),; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE

**Data:** 16/01/2018 00:00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Identificação:** 1257338 000007/2017

**Lote/Item:** 1 / 8

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Quantidade:** 50,00

**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 42,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

##### Órgão:

POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

##### Objeto:

Aquisição de material de escritório para atendimento de demanda da 4ª RPM

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR VERMELHA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE

**Data:** 09/08/2018 00:00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Identificação:** 1253828 000007/2018

**Lote/Item:** 5 / 7

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Quantidade:** 2,00

**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 35,00

**Item 15: CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, R\$ 38,50**

Quantidade	Descrição	Observação
2.045 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, TINTA DE ALTA	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,00**

<b>Órgão:</b>	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	<b>Data:</b> 16/01/2018 00:00:00	
<b>Objeto:</b>	Fornecimento parcelado de materiais de escritório para Unidades PM da 17ª RPM durante o ano de 2018.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico	
<b>Descrição:</b>	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR AZUL,; ESCRITA: FINA ( 0.8MM),; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE	<b>Identificação:</b> 1257338 000057/2017	
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 8	
		<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 50,00	
		<b>Unidade:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
		<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	42,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00**

<b>Órgão:</b>	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	<b>Data:</b> 09/08/2018 00:00:00	
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de escritório para atendimento de demanda da 4ª RPM	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico	
<b>Descrição:</b>	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR PRETA,; ESCRITA: MEDIA,; MATERIAL DO CORPO: PLASTICO RIGIDO,; PONTA: ESFERA DE	<b>Identificação:</b> 1253828 000007/2018	
		<b>Lote/Item:</b> 5 / 6	
		<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 2,00	
		<b>Unidade:</b> CAIXA 50,00 UNIDADE	
		<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	35,00

**Item 16: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA LEVE E MACIA, TINTA LAVÁVEL R\$ 16,10**

Quantidade	Descrição	Observação
6.365 Pacotes	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA LEVE E MACIA, TINTA LAVÁVEL E DE SECAGEM	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,20**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   62ª Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 10/09/2018 10:08:00	
<b>Objeto:</b>	Eventual aquisição de material de expediente conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas em edital para atender	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA	<b>Identificação:</b> NºPregão:42018	
		<b>Lote/Item:</b> / 22	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 30,00	
		<b>Unidade:</b> CAIXA 12,00 UN	
		<b>UF:</b> SC	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	2,39
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	2,40
05.821.773/0001-52	MARCIANE BONTORIN	R\$	18,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	100,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,99**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria da Receita Federal   Superintendências Regionais da Receita Federal   Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal   Delegacia da	<b>Data:</b> 06/02/2019 10:13:00	
<b>Objeto:</b>	Registro de preços de materiais de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VERMELHA,	<b>Identificação:</b> NºPregão:82018	
		<b>Lote/Item:</b> / 64	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 24,00	
		<b>Unidade:</b> CAIXA 12,00 UN	
		<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	18,32
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	21,98
24.285.606/0001-89	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIReli epp	R\$	21,99
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	22,26
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	26,57

**Item 17: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPI R\$ 13,00**

Quantidade	Descrição	Observação
295 Pacotes	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPILENO, TOLERÂNCIA DE	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA FAZENDA   Secretaria da Receita Federal   Superintendências Regionais da Receita Federal   Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal   Delegacia da	<b>Data:</b> 06/02/2019 10:13:00	
<b>Objeto:</b>	Registro de preços de materiais de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
		<b>Identificação:</b> NºPregão:82018	
		<b>Lote/Item:</b> / 66	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 24,00	

**Descrição:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM **Unidade:** PACOTE 50,00 UN **UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 11,44
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 11,45
24.285.606/0001-89	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIReli epp	R\$ 12,00
22.518.462/0001-38	CANADA LICITACOES E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 12,75
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 15,70

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 14,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA FAZENDA | Secretaria da Receita Federal | Superintendências Regionais da Receita Federal | Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal | Delegacia da **Data:** 06/02/2019 10:13:00  
**Objeto:** Registro de preços de materiais de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR FUMÊ, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM **Identificação:** N°Pregão:82018  
**Lote/Item:** / 68 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24,00 **Unidade:** PACOTE 50,00 UN **UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 9,98
24.285.606/0001-89	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIReli epp	R\$ 14,00
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 14,59

**Item 18: CD-R COMPCT DISC RECORDABLE, MÍDIA PRATA, CAPACIDADE 700M R\$ 1,06**

**Quantidade:** 6.530 Unidades **Descrição:** CD-R COMPCT DISC RECORDABLE, MÍDIA PRATA, CAPACIDADE 700MB, 80 MINUTOS, **Observação:**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1,28**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Embrapa/CPACT **Data:** 12/12/2018 09:30:00  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** CD-R GRAVÁVEL, 700MB, 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 12X,, MARCAS DE REFERÊNCIA: MULTILASER; MAXPRINT; OU **Identificação:** N°Pregão:482018  
**Lote/Item:** 4 / 20 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 0,90
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$ 0,90
02.427.932/0001-40	CANAA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1,04
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA - ME	R\$ 1,08
00.613.144/0001-13	FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 1,49
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2,91
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$ 2,96
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2,96

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1,11**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Grupamento de Apoio dos Afonsos **Data:** 22/01/2019 09:02:00  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material de expediente para o GAP-AF e OM Apoiadas. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** CD-R. **Identificação:** N°Pregão:1112018  
**Lote/Item:** / 110 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.800,00 **Unidade:** UN **UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$ 0,67
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 0,70
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 0,75
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 0,79
03.732.619/0001-89	CBPR MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,80
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 0,88
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 0,89
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 1,07
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,15
30.557.974/0001-31	C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 1,28
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 1,50
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$ 1,60
04.123.870/0001-09	ALPHA POINT INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 2,36
26.460.937/0001-33	UTILISSIMA STORE COMERCIO ELETRONICO - EIRELI - EP	R\$ 3,00
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 8,46
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 0,78**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Alagoas | Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas **Data:** 05/02/2019 15:32:00  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços de material de consumo expediente copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:42019  
**Lote/Item:** / 43 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 13.325,00

**Descrição:** CD - R DESCRIÇÃO: Compact Disk Gravável ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para gravação de documentos, fotos digitais, aplicações

**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.259.857/0001-14	FLAVIA FARIAS DA SILVA 08962365448	R\$	0,67
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	0,69
32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA	R\$	0,73
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$	0,74
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	0,78
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$	0,84
29.936.551/0001-43	PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$	0,85
27.585.607/0001-37	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$	0,86
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$	0,86

### Item 19: CLIP NIQUELADO Nº 1/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM C/ R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
10.780 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 1/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

Ministério Público do Estado do Pará

**Objeto:**

Registro de Preços para Material de Consumo.

**Descrição:** Clip para papel nº 1/0, fabricado em arame de aço níquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico.

**R\$**

**2,40**

**Data:** 10/08/2017 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:342017

**Lote/Item:** 1 / 15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200,00

**Unidade:** caixa

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	1,95
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	2,30
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	2,50
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$	2,87

### Item 20: CLIP NIQUELADO Nº 2/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM C/ R\$ 2,37

Quantidade	Descrição	Observação
10.780 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 2/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Companhia Hidro Elétrica do São Francisco

**Objeto:**

Materiais de escritório.

**Descrição:** Clip com as seguintes características: protecao superficial, níquelado, tamanho: 6/0, embalagem: caixa com 50 unidades, material: aco.

**R\$**

**2,84**

**Data:** 10/05/2017 10:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1052017

**Lote/Item:** 2 / 2

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 380,00

**Unidade:** CAIXA

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	2,36
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	2,69
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,00
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTD	R\$	20,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima | Instituto Federal de Roraima - Campus Zona

**Objeto:**

Aquisição de materiais de consumo destinados a atender o Instituto Federal de Roraima Campus Boa Vista Zona Oeste, de acordo com as especificações e quantidades Identificadas neste Termo de Referência..

**Descrição:** CLIP 2/0 NIQUELADO, acondicionado em caixa de papel reciclado, caixa com 100 unidades.

**R\$**

**1,89**

**Data:** 21/11/2017 11:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:502017

**Lote/Item:** / 17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15,00

**Unidade:** Caixa

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO - ME	R\$	1,89

### Item 21: CLIP NIQUELADO Nº 4/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM C/ R\$ 2,95

Quantidade	Descrição	Observação
10.780 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 4/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES,	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Pará

**Objeto:**

Registro de preços para futura aquisição de material de expediente.

**Descrição:** CLIP - nº 8/0 em aço níquelado, fabricado com arame de aço,

**R\$**

**2,89**

**Data:** 29/01/2018 10:04:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:62018

**Lote/Item:** / 13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800,00

**Unidade:** caixa

antiferrugem com tratamento; acondicionado em caixa com 25

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 1,14
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 1,15
34.848.473/0001-65	J. L. C. PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 1,49
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 1,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 1,86
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 1,99
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 2,06
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 2,87
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,88
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,90
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 2,99
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$ 3,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,30
24.719.548/0001-54	E. PELEGRINI DE LOIOLA COMERCIO & DISTRIBUIDORA - EPP	R\$ 3,50
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$ 3,50
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,52
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 3,52
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	R\$ 8,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,00****Órgão:****Data:** 15/03/2018 09:01:00

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de expediente para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a fim de atender as necessidades da FPEHCGV**Identificação:** NºPregão:192018**Lote/Item:** / 23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

Clip niquelado n° 0/8 cx c/25

**Quantidade:** 1.500,00**Unidade:** CAIXA**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 1,49
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$ 1,61
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,81
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 2,81
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 3,17
08.811.456/0001-43	V F C BRANCO - ME	R\$ 4,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$ 5,00
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 6,00

**Item 22: CLIP NIQUELADO Nº 6/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, R\$****2,95**

Quantidade	Descrição	Observação
10.780 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 6/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES,	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,89****Órgão:**

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Pará

**Data:** 29/01/2018 10:04:00**Objeto:**

Registro de preços para futura aquisição de material de expediente.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:62018**Lote/Item:** / 13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

CLIP - nº 8/0 em aço niquelado, fabricado com arame de aço, antiferrugem com tratamento; acondicionado em caixa com 25

**Quantidade:** 800,00**Unidade:** caixa**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 1,14
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 1,15
34.848.473/0001-65	J. L. C. PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 1,49
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 1,50
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 1,86
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 1,99
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 2,06
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 2,87
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,88
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,90
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 2,99
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$ 3,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,30
24.719.548/0001-54	E. PELEGRINI DE LOIOLA COMERCIO & DISTRIBUIDORA - EPP	R\$ 3,50
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$ 3,50
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,52
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 3,52
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	R\$ 8,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,00****Órgão:**

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

**Data:** 15/03/2018 09:01:00**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de expediente para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a fim de atender as necessidades da FPEHCGV**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:192018**Lote/Item:** / 23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500,00

**Descrição:** Clip niquelado n° 0/8 cx c/25 **Unidade:** CAIXA  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 1,49
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$ 1,61
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,81
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 2,81
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 3,17
08.811.456/0001-43	V F C BRANCO - ME	R\$ 4,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$ 5,00
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 6,00

**Item 23: COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GRAMAS, À BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, TAMPA** **R\$ 1,67**

**Quantidade** 14.430 Unidades **Descrição** COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GRAMAS, À BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, TAMPA **Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2,00**

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA / (39) UNEB - UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O ALMOXARIFADO DO DEDC II.  
**Descrição:** COLA, líquida, a base de PVA., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plastico com 90 g, com bico  
**Data:** 09/06/2017 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NºLicitação:673311  
**Lote/Item:** 15 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 40,00  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$ 1,43
	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS 39292797549	R\$ 1,44
	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$ 2,00
	VALDECI FELIX DA SILVA 13365380582	R\$ 2,00
	S DAS VIRGENS DUTRA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO -	R\$ 2,50

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1,33**

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA FEIRA DE SANTANA E REGIÃO.  
**Descrição:** COLA, líquida, a base de PVA, branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico  
**Data:** 06/06/2018 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NºLicitação:717663  
**Lote/Item:** 27 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 640,00  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 1,09
	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS 39292797549	R\$ 1,10
	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA ME	R\$ 1,33
	ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS L	R\$ 1,34
	I. ALMEIDA REIS ME	R\$ 2,78

**Item 24: COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PVA 100% LAVÁVEL** **ME R\$ 4,67**

**Quantidade** 3.630 Unidades **Descrição** COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PVA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, **Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 5,95**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO, CIENCIA,TECN. INOVACA UNESP-INSTITUTO DE BIOCIENCIAS-C.RIO CLARO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ESCRITORIO  
**Descrição:** COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, COLA PAPEL, COURO, TECIDO, BICO ECONOMICO, A BASE DE AGUA, LAVAVEL,  
**Data:** 25/10/2017 09:00:25  
**Modalidade:**  
**Identificação:** OC: 102322100612017OC00085  
**Lote/Item:** 1 / 41  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 36,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 1,90
23.932.921/0001-98	ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 10,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 3,38**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD  
**Objeto:** Aquisição de material de escritório - Canetas e outros  
**Descrição:** COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL,  
**Data:** 18/10/2017 10:12:49  
**Modalidade:**  
**Identificação:** OC: 090156000012017OC00359  
**Lote/Item:** 1 / 2  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$	0,57
18.333.621/0001-52	LUIZ CARLOS CARDOSO SANTOS 98809440897	R\$	0,77
14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404	R\$	6,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$	20,00

### Item 25: COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPID R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
41.900 Unidades	COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMPA	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	3,51
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	Data: 11/12/2018 10:01:00	
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa para Futura e Eventual fornecimento de Materiais de Expediente, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Gabinete e demais Secretarias que	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Cola isopor 90 gramas, não tóxica, lavável. Composição: acetato de polivinila em solução alcoólica e conservantes.	<b>Identificação:</b> NºPregão:552018	
	<b>Lote/Item:</b> / 74	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 280,00	
	<b>Unidade:</b> UND	
	<b>UF:</b> RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 3,51
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 3,51
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,51
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 3,51
17.297.963/0001-00	IMPERIUM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,52
08.578.765/0001-15	PAPELARIA CARIRI EIRELI	R\$ 3,58
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 6,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	3,60
MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército	Data: 08/01/2019 08:30:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, para atender, exclusivamente, as Organizações Militares de Santa Maria e Itaara..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:712018	
	<b>Lote/Item:</b> / 71	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 841,00	
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	
	<b>UF:</b> RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 2,86
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 2,87
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 2,98
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 3,10
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 3,52
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,75
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,79
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 5,90
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 5,90
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 5,90

### Item 26: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AMAR R\$ 14,70

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AMARELA EMBALAGEM	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	12,89
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba	Data: 10/07/2017 09:00:00	
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços para Eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO E EDUCATIVOS para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Cola colorida com glitter cx com 6 unidades de 23g cada.	<b>Identificação:</b> NºPregão:142017	
	<b>Lote/Item:</b> / 10	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 44,00	
	<b>Unidade:</b> UND	
	<b>UF:</b> PB	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.429.587/0001-87	FRAGOSO, CAVALCANTI E MELLO LTDA - ME	R\$ 6,29
11.589.693/0001-16	WANDERLY SOARES DE SOUZA - EPP	R\$ 6,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,46
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 12,89
24.437.252/0001-40	F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA - EPP	R\$ 12,95
18.863.413/0001-65	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	R\$ 17,00
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 17,36

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	R\$	14,40
INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FEDERAL DO PIAUÍ/CAMPUS PEDRO II	Data: 01/07/2017 00:00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mineral de Expediente para o IFPI/Campus Pedro II	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 18/2017	
	<b>Lote/Item:</b> 69 / 1	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 9,00	

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA

**Unidade:** CAIXA 6,00 UN  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.208.587/0001-01	R B PORTELA REGO & CIA LTDA - EPP	R\$ 14,40

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 16,80**

**Órgão:**

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para a 4Festa Multicultural do IFES Campus Guarapari que ocorrerá no dia 26/08/2017 (sábado) na quadra poliesportiva do SESC de Guarapari.

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA

**Data:** 01/08/2017 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 27/2017  
**Lote/Item:** 12 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** CAIXA 6,00 UN  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.829.154/0001-90	ARTPRINT PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 16,80

**Item 27: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AZUL | R\$**

**12,12**

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AZUL EMBALAGEM	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,80**

**Órgão:**

**Objeto:** Registro de preço de materiais de escritório, escolar e bobinas diversas para o Sesc e Minas, pelo período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** COLA COM GLITTER CORES VARIADAS 23 G - CAIXA COM 6 UNIDADES - COLA GLITTER CORES VARIADAS 23G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA,

**Data:** 06/11/2018 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:272018  
**Lote/Item:** / 62  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 900,00  
**Unidade:** CAIXA  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 5,59
01.866.914/0001-00	CAPITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 5,60
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$ 6,22
25.862.137/0001-86	OLDAIR MACHADO -ME	R\$ 6,27
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 8,73
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 8,74
05.786.956/0001-84	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8,87
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 9,18
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 9,19
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$ 9,23
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 9,96
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	R\$ 10,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 15,43**

**Órgão:**

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria e pedagógico..

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA

**Data:** 15/02/2019 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:22019  
**Lote/Item:** 1 / 32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60,00  
**Unidade:** CAIXA 6,00 UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 7,70
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 11,20
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$ 19,67
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 19,82

**Item 28: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERDI R\$**

**15,28**

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERDE EMBALAGEM	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 15,12**

**Órgão:**

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E IMPRESSOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, com Entrega Única - Participação Restrita a ME/EPP/COOPERATIVAS

**Descrição:** COLA GLITTER, ATOXICA, FRASCOS PLASTICOS DE 23GCADA COR, NA COR VERMELHO, AMARELO, AZUL, PRATA, VERDE E OURO

**Data:** 28/03/2018 09:01:04  
**Modalidade:**  
**Identificação:** OC: 090142000012018OC00033  
**Lote/Item:** 1 / 3  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** CAIXA 6,00 UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 12,45
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 17,80

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****15,43**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São Carlos

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria e pedagógico..

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA

**Data:** 15/02/2019 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:22019  
**Lote/Item:** 1 / 32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60,00  
**Unidade:** CAIXA 6,00 UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 7,70
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 11,20
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$ 19,67
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 19,82

**Item 29: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERM R\$****15,28**

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Caixas	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERMELHA EMBALAGEM	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****15,12**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. DR.FRANCISCO R.ARANTES - ITU

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA E IMPRESSOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, com Entrega Única - Participação Restrita a ME/EPP/COOPERATIVAS

**Descrição:** COLA GLITTER, ATOXICA, FRASCOS PLASTICOS DE 23GCADA COR, NA COR VERMELHO, AMARELO, AZUL, PRATA, VERDE E OURO

**Data:** 28/03/2018 09:01:04  
**Modalidade:**  
**Identificação:** OC: 090142000012018OC00033  
**Lote/Item:** 1 / 3  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** CAIXA 6,00 UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 12,45
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 17,80

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****15,43**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São Carlos

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria e pedagógico..

**Descrição:** COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA

**Data:** 15/02/2019 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:22019  
**Lote/Item:** 1 / 32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60,00  
**Unidade:** CAIXA 6,00 UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 7,70
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 11,20
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$ 19,67
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 19,82

**Item 30: COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE C R\$****31,23**

Quantidade	Descrição	Observação
1.070 Pacotes	COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE COMPRIMENTO 7,5MM	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****36,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos e Eletrônicos..

**Descrição:** Refil bastão cola quente, transparente, 7,5mm de diâmetro e 30cm de comprimento, pacote 1kg

**Data:** 17/04/2018 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:52018  
**Lote/Item:** / 151  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** PCT  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 36,30

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****28,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus | Presidente

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de papelaria, armarinhos, esportivos e elétricos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

**Descrição:** COLA SILICONE, TIPO BASTÃO, PARA APLICAÇÃO COM PISTOLAS DE COLA QUENTE, SECAGEM RÁPIDA. DIÂMETRO DO REFIL: 11,4MM,

**Data:** 05/06/2018 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:65842018  
**Lote/Item:** / 10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 24,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 26,91
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 28,80

41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	35,78
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	40,00

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**28,59**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, para atender, exclusivamente, as Organizações Militares de Santa Maria e Itaara..

**Descrição:** Bastão de cola quente refil grossa, vareta com 30 cm comprimento.

**Data:** 08/01/2019 08:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:712018

**Lote/Item:** / 34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 607,00

**Unidade:** Pacote c/ 1kg

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	20,41
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	R\$	20,53
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	22,49
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	23,50
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	24,95
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	27,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	28,59
20.727.006/0001-72	FRANCISCO FERREIRA NETO	R\$	28,73
82.641.275/0001-79	SOCIEDADE COMERCIAL CATARINENSE LTDA	R\$	29,90
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	34,50
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$	36,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	38,28
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	50,00

**Item 31: COPO DESCARTÁVEL 200ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETI**

**R\$**

**4,49**

Quantidade	Descrição	Observação
105.300 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 200ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETRO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**3,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 25ªCircunscrição de Serviço Militar

**Objeto:** Aquisição de material de higienização e limpeza para atender as necessidades da 25ª CSM.

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA

**Data:** 16/01/2019 09:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:122018

**Lote/Item:** / 59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.040,00

**Unidade:** PACOTE 100,00 UN

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$	2,46
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	2,57
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$	2,58
19.843.238/0001-07	TUDO OFFICE LTDA.	R\$	2,60
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$	2,91
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$	2,94
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	2,99
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$	3,00
22.145.039/0001-30	CAPRI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,23
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	3,24
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS - ME	R\$	3,26
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS - ME	R\$	3,26
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$	3,26
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,26

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**5,98**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

**Objeto:** Aquisição de material descartável..

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS

**Data:** 18/02/2019 08:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:42019

**Lote/Item:** / 12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36,00

**Unidade:** PACOTE 100,00 UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.823.004/0001-02	MAKROTEEN COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,80
18.006.775/0001-30	HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	5,98
18.277.880/0001-03	BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	17,00

**Item 32: COPO DESCARTÁVEL 50ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETRO**

**R\$**

**2,41**

Quantidade	Descrição	Observação
105.300 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 50ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETRO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**1,42**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Câmara Municipal de Ji-Paraná

**Data:** 22/02/2019 10:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:22019

**Objeto:**

Aquisições de material de copa e cozinha.

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ**Lote/Item:** / 15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500,00**Unidade:** PACOTE 100,00 UN**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 1,22
27.029.482/0001-69	FARLY DE SOUZA GUIMARAES 85071463253	R\$ 1,23
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 1,27
08.374.509/0001-06	RONDONOFFICE REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,41
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,43
13.201.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,56
22.336.685/0001-84	R. F. DE LIMA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,15
10.285.079/0001-06	LOJAS TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,40****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ª Divisão de Exército | 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) | 5ª Batalhão de Infantaria Leve**Data:** 14/02/2019 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 132018**Lote/Item:** / 16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000,00**Unidade:** PACOTE 100,00 UN**UF:** SP**Objeto:**

Registro de Preços de materiais de limpeza, descartáveis e de higiene..

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,61
14.459.158/0001-39	RIVALDO VALERIO NETO - EPP	R\$ 1,69
28.398.064/0001-01	MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - COMERCIO DE PRODUT	R\$ 1,80
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,82
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L	R\$ 2,10
29.871.155/0001-85	M DE LURDES DA SILVA	R\$ 2,60
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA - EPP	R\$ 2,70
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,36
28.206.960/0001-21	INFINITY COMERCIAL DESCARTAVEIS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,40
31.344.280/0001-89	EBENEZER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,40
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$ 3,40
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA-EIRELI-ME	R\$ 3,40
13.579.523/0001-86	ROGERIO TEJEDA LISTE - EPP	R\$ 3,40
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$ 3,94
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE - ME	R\$ 4,00
13.703.567/0001-76	UNAPEL - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPEL	R\$ 8,00
28.928.801/0001-30	I DE O SILVA COMERCIO - ME	R\$ 10,00
19.179.591/0001-34	GAMMA INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - ME	R\$ 10,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 13,40

**Item 33: CORRETIVO EM FITA 4,2 mm X 8,5 m PRINT COMPACT BT 1 UN, CO****R\$****7,58**

Quantidade	Descrição	Observação
6.510 Unidades	CORRETIVO EM FITA 4,2 mm X 8,5 m PRINT COMPACT BT 1 UN, CONTENDO SELO DO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****7,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB | Superintendência Regional do Distrito Federal e Entorno - Companhia Nacio - | nal de**Data:** 14/12/2018 09:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 82018**Lote/Item:** / 21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF**Objeto:**

Aquisição de material de expediente conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no termo de referência..

**Descrição:** CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 3,82
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 3,83
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 3,90
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	R\$ 7,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 7,31
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$ 7,68
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME	R\$ 7,69

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****8,15****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | Prefeitura Municipal de Rio Grande**Data:** 05/02/2019 10:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 552018**Lote/Item:** / 77**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS**Objeto:**

Aquisição de material de consumo - material de expediente.

**Descrição:** CORRETIVO SECO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FITA, APLICAÇÃO PAPEL FAX, COMPRIMENTO 5 M,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$ 3,93
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 3,95
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 4,19

02.427.932/0001-40	CANAA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	4,60
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	8,15
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	9,18
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	9,25
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	9,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	10,00

### Item 34: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA FRASCO R\$ 1,23

Quantidade	Descrição	Observação
31.040 Unidades	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA FRASCO INQUEBRÁVEL DE 17	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,06

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	<b>Data:</b> 08/01/2019 09:15:00
<b>Objeto:</b> A eventual aquisição de material de expediente, elétrico e processamento de dados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18	<b>Identificação:</b> NºPregão:142018
	<b>Lote/Item:</b> / 59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 550,00
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,05
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,06
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$ 10,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,40

<b>Orgão:</b> Governo do Estado do Maranhão   Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	<b>Data:</b> 25/02/2019 10:00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18	<b>Identificação:</b> NºPregão:12019
	<b>Lote/Item:</b> 1 / 19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24,00
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 1,40
41.472.655/0001-40	A E MENDES - EPP	R\$ 1,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,43

### Item 35: DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC, CAPACIDADE 4,7 GB, VELOCIDADE AT R\$ 4,32

Quantidade	Descrição	Observação
5.030 Unidades	DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC, CAPACIDADE 4,7 GB, VELOCIDADE ATÉ 16X, MÍDIA PRATA.	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,72

<b>Orgão:</b> MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL   CIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E PARNAÍBA	<b>Data:</b> 19/12/2018 10:00:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento eventual de diversos materiais de consumo de uso geral, material de expediente, material elétrico e serviços gráficos, no âmbito da 8.ª Superintendência Regional da CODEVASF, em São Luís MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO REGRAVÁVEL/ DVD-RW, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, CAPACIDADE DVD ROM	<b>Identificação:</b> NºPregão:142018
	<b>Lote/Item:</b> 9 / 82
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60,00
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 2,97
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$ 4,70
41.472.655/0001-40	A E MENDES - EPP	R\$ 4,75
31.625.146/0001-56	AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,92

<b>Orgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 14/02/2019 11:30:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente apontador de lápis, pasta AZ, perfurador metálico, pen drive, prancheta, régua, tesoura, tinta para DVD-RW, Mídia óptica regravável, 4,7GB de dados e 120min. de vídeo, utilizada para armazenamento de áudio, vídeo, programas para	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> DVD-RW, Mídia óptica regravável, 4,7GB de dados e 120min. de vídeo, utilizada para armazenamento de áudio, vídeo, programas para	<b>Identificação:</b> NºPregão:4282018
	<b>Lote/Item:</b> / 38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.800,00
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,41
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 3,42
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 3,92
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 14,11
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 14,11

### Item 36: E.V.A. DE BORRACHA (Etileno Vinil Acetato), ESPESSURA DE 3mm, C R\$ 17,03

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

13.380 Pacotes E.V.A. DE BORRACHA (Etileno Vinil Acetato), ESPESSURA DE 3mm, CORES DIVERSAS,

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**17,03**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

**Objeto:**

REGISTRO DE PREÇOS de material de expediente para uso geral para as diversas secretarias da administração municipal.

**Descrição:**

E.V.A COMUM PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESSURA FORMATO 45X60 CM, VÁRIAS

**Data:** 20/07/2018 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1262018

**Lote/Item:** / 46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000,00

**Unidade:** PACOTE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$	9,99
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	11,89
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$	22,17
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	30,00

**Item 37: ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT C/ 500g**

**R\$**

**2,55**

**Quantidade**

**Descrição**

17.100 Pacotes ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT C/ 500g

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**2,70**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Fluminense | PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:**

Aquisição parcelada e entrega futura de material de expediente diverso, para atender as unidades da UFF..

**Descrição:**

Elástico de látex amarelo, nº 18, tipo uso em escritório, pacote com 100 gramas.

**Data:** 17/12/2018 10:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:752018

**Lote/Item:** / 32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 688,00

**Unidade:** pct c/ 100 gr.

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,59
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1,68
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	2,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	3,00
36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	3,46

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**2,39**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente apontador de lápis, pasta AZ, perfurador metálico, pen drive, prancheta, régua, tesoura, tinta para

**Descrição:**

Elástico, material látex, cor amarelo, tamanho nº 18, aplicação escritório, pacote com 100g.

**Data:** 14/02/2019 11:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:4282018

**Lote/Item:** / 58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 240,00

**Unidade:** Pacote

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	2,10
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	2,39
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	10,00

**Item 38: ENVELOPE NO FORMATO 185x248mm, SACO KRAFT - 80g BRANCO**

**R\$**

**0,54**

**Quantidade**

**Descrição**

12.250 Unidades ENVELOPE NO FORMATO 185x248mm, SACO KRAFT - 80g BRANCO

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**1,00**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente apontador de lápis, pasta AZ, perfurador metálico, pen drive, prancheta, régua, tesoura, tinta para

**Descrição:**

Envelope 370x470 Kraft tipo saco

**Data:** 14/02/2019 11:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:4282018

**Lote/Item:** / 59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.000,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	0,51
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	10,53

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**0,33**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Viçosa

**Objeto:**

Aquisição de materiais de limpeza e expediente para o Almoxarifado Central.

**Data:** 15/02/2019 09:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12019

**Lote/Item:** / 8

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.000,00

**Descrição:** ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, LARGURA 240

**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$	0,16
26.460.937/0001-33	UTILISSIMA STORE COMERCIO ELETRONICO - EIRELI - EP	R\$	0,22
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	0,22
31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR - EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	0,45
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	0,50
18.893.060/0001-46	MULTI COMERCIAL CARVALHO E PENHA LTDA - ME	R\$	1,00

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 0,28**

**Órgão:**

**Data:** 15/02/2019 14:00:00

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de expediente para atender à demanda da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12019

**Lote/Item:** / 46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** ENVELOPE BRANCO LISO 260 X 360 MM - branco liso; 90 g/m²; formato 260 x 360 mm; fecho reto sem cola.

**Quantidade:** 2.000,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$	0,27
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	0,28
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	0,33

**Item 39: ENVELOPE NO FORMATO 229x324mm, SACO OFFSET 75g, BRANCO**

**R\$ 0,28**

Quantidade	Descrição	Observação
12.250 Unidades	ENVELOPE NO FORMATO 229x324mm, SACO OFFSET 75g, BRANCO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 0,35**

**Órgão:**

**Data:** 20/02/2019 11:02:00

**Objeto:** Registro de preços de material de consumo para atender às necessidades do Arquivo Nacional.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:32019

**Lote/Item:** / 38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO COMUM, COMPRIMENTO 324MM, COR PARDA, LARGURA 229 MM,

**Quantidade:** 17.000,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.535.153/0001-64	RAS COMERCIAL ARTIGOS E PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	0,18
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	0,19
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	0,26
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	0,28
04.205.619/0001-93	JRB SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	R\$	0,30
24.440.775/0001-46	LUCIANA JOAQUIM YOKOYAMA - ME	R\$	0,35
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	0,47
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$	0,81
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESC	R\$	0,82
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$	0,89
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MANUFATURADOS	R\$	1,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 0,20**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Campus Santa Inês

**Data:** 25/02/2019 09:00:00

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para suprir o estoque do Almoxarifado do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12019

**Lote/Item:** / 41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** ENVELOPE, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 12,50 CM, CORBRANCA, LARGURA 12 CM,

**Quantidade:** 200,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.585.607/0001-37	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$	0,13
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	0,14
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	0,17
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$	0,19
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME	R\$	0,20
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	0,22
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	0,25
17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$	0,30
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$	0,42

**Item 40: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRE**

**R\$ 15,45**

Quantidade	Descrição	Observação
1.370 Pacotes	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 16,80**

**Órgão:**

**Data:** 25/07/2018 09:14:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

DE APOIO DE CURITIBA  
**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de material de consumo de expediente para uso administrativo, técnico e operacional, por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega  
**Descrição:** ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 340 MM, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA

**Identificação:** N°Pregão:402018  
**Lote/Item:** / 96  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$	12,49
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	12,99
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	14,84
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	16,80
15.764.033/0001-85	M MOBILE EIRELI	R\$	18,50
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	18,50
05.821.773/0001-52	MARCIANE BONTORIN	R\$	50,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,09

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Arquivo Nacional

##### Objeto:

Registro de preços de material de consumo para atender às necessidades do Arquivo Nacional.

**Descrição:** ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA

**Data:** 20/02/2019 11:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:32019  
**Lote/Item:** / 95  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	12,54
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	14,09
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

#### Item 41: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRET R\$

10,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Pacotes	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

##### Objeto:

Registro de preços para aquisição de materiais de expediente diversos e material de processamento de dados conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 9 MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 50

**Data:** 10/12/2018 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:552018  
**Lote/Item:** 15 / 54  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 255,00  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	9,99
33.514.001/0001-03	ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIR	R\$	10,00
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	10,50
27.807.613/0001-91	TPS SOLUCOES EM PRODUTOS CIENTIFICOS SERVICOS E COMERCI	R\$	11,98

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA FAZENDA | Secretaria da Receita Federal | Superintendências Regionais da Receita Federal | Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal | Delegacia da

##### Objeto:

Registro de preços de materiais de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 400 MM, NÚMERO ANÉIS 60, COR PRETA

**Data:** 06/02/2019 10:13:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:82018  
**Lote/Item:** / 85  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	9,39
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	9,40
24.285.606/0001-89	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIReli epp	R\$	11,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	11,92

#### Item 42: ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE D R\$

10,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.250 Caixas	ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE DE 13 mm ESTREITO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Embrapa CPATC

##### Objeto:

Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/

**Data:** 23/08/2017 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:222017  
**Lote/Item:** / 45  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** CAIXA 12,00 UN  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	9,78
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	9,79
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	9,80
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$	10,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME	R\$	13,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	25,00
14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404	R\$	50,00

### Item 43: ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE D R\$ 17,19

Quantidade	Descrição	Observação
7.250 Caixas	ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE DE 18 mm ESTREITO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	21,38
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Secretaria de Defesa Agropecuária   Coordenação Geral de Apoio Laboratorial   Laboratório Nacional Agropecuário - LANAGRO/PE	04/10/2017 09:01:00		
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente e Copa e Cozinha..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b> ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/	<b>Identificação:</b> NºPregão:142017		
	<b>Lote/Item:</b> / 28		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 7,00		
	<b>Unidade:</b> CAIXA 12,00 UN		
	<b>UF:</b> PE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	9,60
03.420.052/0001-05	N D FREITAS - ME	R\$	33,16

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	13,00
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO   Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária   Superintendência Regional do Estado do Pará   Unidade Avançada de Santarém	14/06/2018 09:06:00		
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b> ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/	<b>Identificação:</b> NºPregão:22018		
	<b>Lote/Item:</b> 1 / 10		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 10,00		
	<b>Unidade:</b> CAIXA 12,00 UN		
	<b>UF:</b> PA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$	2,60
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	2,69
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	23,30
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	26.900,00

### Item 44: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
4.780 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO, REMOVE	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	3,70
MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	26/11/2018 10:12:00		
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de materiais de expediente e utilização gráfica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b> EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:182018		
	<b>Lote/Item:</b> / 423		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 50,00		
	<b>Unidade:</b> UNIDADE		
	<b>UF:</b> MS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,35
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	3,40
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$	4,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	5,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	4,82
MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   34ºBatalhão de Infantaria Mecanizado	11/12/2018 08:30:00		
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, bandeiras e flamulas, material de sinalização, limpeza e higienização e material de segurança, em atendimento as necessidades do 34º BIMec..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b> EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:252018		
	<b>Lote/Item:</b> / 66		
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b> 300,00		
	<b>Unidade:</b> UNIDADE		
	<b>UF:</b> PR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	3,69
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$	3,70
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	4,82
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	R\$	6,27
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	6,27

**Item 45: FITA ADESIVA 12mm X 65 mt TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO E R\$ 24,04**

Quantidade	Descrição	Observação
8.290 Pacotes	FITA ADESIVA 12mm X 65 mt TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa, e Extensão da | UFJF

**Objeto:**

Eventual aquisição de materiais de escritório/expediente..

**Descrição:**

FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 65 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

**R\$**

Data: 27/12/2017 09:06:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:912017

Lote/Item: 6 / 55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120,00

Unidade: PACOTE 10,00 UN

UF: MG

**24,04**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	19,00
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$	29,08

**Item 46: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mm x 45 m DESENROLAMENTO SL R\$ 13,00**

Quantidade	Descrição	Observação
8.290 Pacotes	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mm x 45 m DESENROLAMENTO SUAVE E ADESÃO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Economia e Finanças

**Objeto:**

Aquisição de materiais de consumo, pelo Sistema de Preços Praticados (SISPP), para atender a Secretaria de Economia e Finanças (SEF), suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas (OMDS) e ao Centro

**Descrição:**

FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR,

**R\$**

Data: 08/11/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: PACOTE 6,00 UN

UF: DF

**9,00**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	2,56
66.151.994/0001-55	LANCE CONFECÇÃO E COMERCIO DE INSIGNIAS LTDA - ME	R\$	2,56
26.878.158/0001-52	LUIZ GUSTAVO DA SILVA 02636464166	R\$	2,57
10.867.306/0001-01	BRAVA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	15,42
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	29,89
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$	30,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais | Campus Pouso Alegre

**Objeto:**

Eventual aquisição de material de expediente para o Campus Pouso Alegre..

**Descrição:**

FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

**R\$**

Data: 14/11/2018 09:22:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132018

Lote/Item: / 39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16,00

Unidade: PACOTE 6,00 UN

UF: MG

**17,00**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	12,82
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	12,84
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	16,06
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	17,00
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	20,75
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	25,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	10.000,00

**Item 47: GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-ALÉRGICO, CORES VARIADAS, FORMA R\$ 3,49**

Quantidade	Descrição	Observação
30.600 Caixas	GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-ALÉRGICO, CORES VARIADAS, FORMATO ARREDONDADO,	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural de Pernambuco

**Objeto:**

Aquisição de Materiais de Expediente para atender especificamente a demanda dos setores: NAPS, Acessibilidade e Almoxarifado da Unidade Acadêmica de Serra Talhada- UAST/UFRPE, conforme condições,

**Descrição:**

GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA

**R\$**

Data: 05/11/2018 09:23:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:642018

Lote/Item: 9 / 65

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PE

**3,69**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	3,69
23.352.574/0001-24	GRAFIA - ARTES GRAFICAS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.	R\$	3,69
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	4,23

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

Data: 07/01/2019 08:33:00

**R\$****3,29**

PREF.MUN.DE ITATIAIUCU  
**Objeto:** Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de escritório e materiais escolares para compor o Kit Escolar, para registro de preços, com fornecimento parcelado..  
**Descrição:** GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:172018  
**Lote/Item:** / 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 699,00  
**Unidade:** CAIXA 12,00 UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$	2,22
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	2,71
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	2,73
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	3,02
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 09510553646	R\$	3,14
03.821.415/0001-14	CONSTRUMAT LTDA - ME	R\$	3,23
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	3,29
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	3,42
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$	3,45
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$	3,60
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,69
26.591.064/0001-06	ERIC G SILVA PAPELARIA, ARMARINHO E INFORMATICA	R\$	3,72
21.230.132/0001-80	ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO - ME	R\$	3,72

### Item 48: GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO COM 64 BASTÕES ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO COM R\$ 3,85

**Quantidade** 3.600 Caixas  
**Descrição** GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO COM 64 BASTÕES ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO COM  
**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA  
**Objeto:**

Aquisição de material de consumo geral.  
**Descrição:** Giz branco, tipo escolar, caixa com 24 unidades, características adicionais anti-alérgico

**R\$ 4,75**  
**Data:** 11/04/2017 09:03:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:72017  
**Lote/Item:** / 128  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** CAIXA 24 UNIDADES  
**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	4,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	4,50
20.873.784/0001-70	D. L. M. NUNES EIRELI - EPP	R\$	5,00
09.351.116/0001-40	MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI - ME	R\$	5,03

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (apagador, canetas, papéis, TNT, Raspberry, passador de slides, etc.), destinados ao Almoarifado Central e ao Núcleo de Pesquisa e  
**Descrição:** Giz p/ lousa (escolar), plastificado, antialérgico, palitos diâmetro 10mm e comprimento 77mm, cor branco, caixa com 50 palitos.

**R\$ 2,95**  
**Data:** 15/01/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:2292018  
**Lote/Item:** / 67  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Caixas  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	2,10
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	2,15
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$	2,30
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	2,93
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	2,95
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	3,07
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	3,20
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	4,20
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	5,00

### Item 49: GRAMPEADOR 106 INDUSTRIAL EM TERMOPLÁSTICO, USA GRAMPC R\$ 48,05

**Quantidade** 590 Unidades  
**Descrição** GRAMPEADOR 106 INDUSTRIAL EM TERMOPLÁSTICO, USA GRAMPOS 106,4\_106,6\_106,8  
**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CULTURA | Instituto Brasileiro de Museus | Museu Histórico Nacional  
**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo 'Expediente, Embalagem e Acondicionamento', conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus  
**Descrição:** GRAMPEADOR, NOME GRAMPEADOR, TIPO ROCAMA INDUSTRIAL MANUAL EM AÇO; TAMANHOS DOS GRAMPOS: 106/6, 106/8

**R\$ 57,14**  
**Data:** 31/10/2017 11:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:22017  
**Lote/Item:** / 35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.318.011/0001-45	GREEN OFFICE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	56,38
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	56,39

28.171.406/0001-56	BIANCA SOARES DA SILVA 02139826760	R\$	56,84
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	57,43
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	61,07
05.619.105/0001-47	NOVACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA -	R\$	88,50

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 38,96**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Superintendência Regional no Estado de São Paulo

**Objeto:**

Aquisição de materiais de escritório para atendimento das necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado de São Paulo e suas Unidades Descentralizadas, conforme

**Descrição:**

Grampeador tipo pistola industrial profissional, características mínimas: com trava de segurança, utiliza grampos 106/6 e 106/8 do

**Data:** 10/09/2018 10:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:242018

**Lote/Item:** / 2

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 140,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	31,49
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	38,25
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$	39,66
12.591.321/0001-97	Rasek Logística e Suprimentos - LTDA - ME	R\$	69,60

**Item 50: GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GR R\$**

**31,50**

Quantidade	Descrição	Observação
1.310 Unidades	GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 33,00**

**Órgão:**

MINISTERIO DA FAZENDA|MF DELEGACIA DA REC. FED. POÇOS DE CALDAS/MG

**Objeto:**

Compra de material de expediente e cozinha.

**Descrição:**

GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA MÉDIO, CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS, PARA GRAMPOS DE 26X6 MM.

**Data:** 01/10/2017 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 38/2017

**Lote/Item:** 4 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.139.782/0001-03	COMERCIAL CIOFFI EIRELI - EPP	R\$	33,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 30,00**

**Órgão:**

FUNDACAO JOSUE MONTELLO / (1) FJMONTELLO

**Objeto:**

Aquisição de material de consumo tipo (papel A4, pilhas, borrachas, canetas, etc...), destinado ao Projeto de "Desenvolvimento Institucional da Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano" -

**Descrição:**

Grampeador médio de mesa metálico, capacidade para grampear no mínimo 30 folhas, fabricado em chapa de aço, base fechamento do

**Data:** 05/10/2017 09:15:00

**Modalidade:** Pregão

**Identificação:** NºLicitação:689556

**Lote/Item:** 27 / 1

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 58,00

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	30,00

**Item 51: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106,8 GALVANIZADO SPIRAL DE ZINC R\$**

**14,98**

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106,8 GALVANIZADO SPIRAL DE ZINCO COM PONTAS	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 17,20**

**Órgão:**

FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL|PENITENCIÁRIA FEDERAL EM CAMPO GRANDE

**Objeto:**

Aquisição de grampeador manual (tipo tapeceiro) e grampos (106/8 - 8 milímetros), destinados ao Núcleo de Ensino e Operações da Penitenciária Federal em Campo Grande/MS

**Descrição:**

GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 106/8

**Data:** 01/11/2018 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 37/2018

**Lote/Item:** 2 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** CAIXA 2.500,00 UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.924.845/0001-73	SOLDAMAQ COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$	17,20

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,75**

**Órgão:**

FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL|PENITENCIÁRIA FEDERAL EM CAMPO GRANDE

**Objeto:**

Aquisição de grampeador manual (tipo tapeceiro) e grampos (106/8 - 8 milímetros), destinados ao Núcleo de Ensino e Operações da Penitenciária Federal em Campo Grande/MS.

**Descrição:**

GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 106/8

**Data:** 01/11/2018 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 40/2018

**Lote/Item:** 2 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** CAIXA 2.500,00 UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.459.431/0002-79	SERTAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	12,75

**Item 52: GRAMPO DE TRILHO EM METAL NIQUELADO DIMENSÕES (A x L x P) R\$ 13,51**

Quantidade	Descrição	Observação
960 Caixas	GRAMPO DE TRILHO EM METAL NIQUELADO DIMENSÕES (A x L x P) 5X19X3 CM, PE,	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,00**

<b>Órgão:</b>	DATA: 09/08/2018 00:00:00
<b>Objeto:</b>	MODALIDADE: Pregão eletrônico
	IDENTIFICAÇÃO: 1253828 000007/2018
	LOTE/ITEM: 3 / 35
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 4,00
	Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 12,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 15,02**

<b>Órgão:</b>	DATA: 09/10/2018 00:00:00
<b>Objeto:</b>	MODALIDADE: Pregão eletrônico
	IDENTIFICAÇÃO: 1401363 000019/2018
	LOTE/ITEM: 1 / 26
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: CAIXA 50,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15,02

**Item 53: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000 UNIDADES R\$ 5,39**

Quantidade	Descrição	Observação
1.540 Caixas	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000 UNIDADES	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,39**

<b>Órgão:</b>	DATA: 31/01/2019 10:04:00
<b>Objeto:</b>	MODALIDADE: Pregão Eletrônico
	IDENTIFICAÇÃO: N°Pregão:42019
	LOTE/ITEM: / 51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210,00
	Unidade: CAIXA 5.000,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.524.322/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME	R\$ 2,49
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$ 2,50
25.488.445/0001-93	ERICLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS EIR	R\$ 2,70
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,87
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 2,99
12.270.525/0001-26	MARIA JOSE FERREIRA - ME	R\$ 3,20
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,30
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 3,39
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,43
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 3,60
18.335.040/0001-50	COMERCIAL E.O.S DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,62
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,77
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4,00
28.965.594/0001-94	ALMORIM ALIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,11
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$ 9,35

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 7,39**

<b>Órgão:</b>	DATA: 30/01/2019 10:40:00
<b>Objeto:</b>	MODALIDADE: Pregão Eletrônico
	IDENTIFICAÇÃO: N°Pregão:542018
	LOTE/ITEM: 6 / 71
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800,00
	Unidade: CAIXA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,17
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 2,50
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,66
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 3,75
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$ 4,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 6,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 6,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$ 6,90
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7,39

20.510.524/0001-30	VSAM INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	9,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	12,00
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	14,00
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	14,03
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	14,03
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	R\$	14,03
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	100,00

### Item 54: LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COB R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
21.160 Caixas	LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COBERTURA FEITA DE	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE TAMANDARE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARE	<b>Data:</b> 18/12/2017 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preço, consignado em Ata, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual contratação de empresa objetivando a aquisição parcelada de materiais de expediente,	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b>	LÁPIS DE COR GRANDE. COMPOSIÇÃO: RESINA PLASTICA, PIGMENTOS E CERA. CAIXA CONTENDO 12 LÁPIS COLORIDOS MEDIDNDO NO	<b>Identificação:</b> NºLicitação:701227
		<b>Lote/Item:</b> 55 / 1
		<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
		<b>Quantidade:</b> 9.600,00
		<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.336.235/0001-14	BELLAGIO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIE ZL COMERCIO LTDA ME	R\$ 5,49
		R\$ 5,50

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,23

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA	<b>Data:</b> 29/11/2017 08:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b>	3Lápis de cor com 12 lápis cada caixa, atóxico, dimensão aproximada de 18cm de comprimento contendo as cores: dois tons de verde, dois tons	<b>Identificação:</b> NºLicitação:697668
		<b>Lote/Item:</b> 3 / 1
		<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
		<b>Quantidade:</b> 6.000,00
		<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84	RSUL LTDA ME	R\$ 2,00
	PARCO PAPELARIA LTDA	R\$ 2,04
	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	R\$ 2,26
	ELMO PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 2,26
	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$ 2,49
	PAULO HENRIQUE RAMOS DO COUTO ME	R\$ 4,23
	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 4,32
	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 4,55
	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 4,56
	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRIT INFORMAT E PAPELA	R\$ 5,00
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 16,55

### Item 55: Lápis preto nº 02, produzido com madeira 100% reflorestada Madei R\$ 15,84

Quantidade	Descrição	Observação
20.970 Caixas	Lápis preto nº 02, produzido com madeira 100% reflorestada Madeira macia que garante	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,08

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	<b>Data:</b> 16/05/2018 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para o município de Rio Largo-AL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA	<b>Identificação:</b> NºPregão:2412018
		<b>Lote/Item:</b> / 22
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 394,00
		<b>Unidade:</b> CAIXA 50,00 UN
		<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.938.269/0001-93	LOCOMSERVI LOCACOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,20
03.996.651/0001-71	ANA PAULA CALHEIROS COSTA MELO - ME	R\$ 7,59
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$ 19,08
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 19,09
21.933.522/0001-16	DJ COMERCIO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 40,46
22.347.451/0001-32	MARCELO DE MORAIS CARDOSO 18563061860	R\$ 82,15

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,60

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	<b>Data:</b> 31/10/2018 09:05:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Material de Expediente (2a chamada) destinados à Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS	<b>Identificação:</b> NºPregão:2422018
		<b>Lote/Item:</b> / 9
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 394,00
		<b>Unidade:</b> CAIXA 50,00 UN
		<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 8,50
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$ 12,59
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 12,60
21.933.522/0001-16	DJ COMERCIO DE MATERIAIS DESCARTEVEIS EIRELI	R\$ 13,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 19,99

### Item 56: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇ R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 4	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	7,16
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo Horizonte	15/09/2017 14:00:00		
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b>		
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento de materiais de escritório para a CMBH..	Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b>		
LAPISEIRA TÉCNICA 0,5mm	NºPregão:452017		
	<b>Lote/Item:</b>		
	/ 40		
	<b>Fonte:</b>		
	www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b>		
	2,00		
	<b>Unidade:</b>		
	UNIDADE		
	<b>UF:</b>		
	MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 6,94
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 6,95
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,36
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	3,68
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	01/02/2018 11:00:00		
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b>		
Aquisição de Material de Expediente para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH..	Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b>		
LAPISEIRA METAL 0,5 MM, ' TÉCNICA PROFISSIONAL'	NºPregão:52018		
	<b>Lote/Item:</b>		
	/ 101		
	<b>Fonte:</b>		
	www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b>		
	6,00		
	<b>Unidade:</b>		
	UNIDADE		
	<b>UF:</b>		
	PA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 3,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,66
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,69
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,99

### Item 57: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇ R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 4	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	7,16
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo Horizonte	15/09/2017 14:00:00		
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b>		
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento de materiais de escritório para a CMBH..	Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b>		
LAPISEIRA TÉCNICA 0,5mm	NºPregão:452017		
	<b>Lote/Item:</b>		
	/ 40		
	<b>Fonte:</b>		
	www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b>		
	2,00		
	<b>Unidade:</b>		
	UNIDADE		
	<b>UF:</b>		
	MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 6,94
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 6,95
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,36
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	4,52
MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	19/06/2018 09:03:00		
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b>		
Aquisição de material de expediente 2.	Pregão Eletrônico		
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b>		
LAPISEIRA,TECNICA;PLAS;0.7MM;PONTA FIXA 4MM;BORRACHA	NºPregão:1982018		
	<b>Lote/Item:</b>		
	2 / 22		
	<b>Fonte:</b>		
	www.comprasgovernamentais.gov.br		
	<b>Quantidade:</b>		
	10,00		
	<b>Unidade:</b>		
	un		
	<b>UF:</b>		
	RJ		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$ 4,40
18.589.619/0001-49	SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 4,65

### Item 58: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA : R\$ 13,44

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1.173 Unidades LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 mm,

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**13,33**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente apontador de lápis, pasta AZ, perfurador metálico, pen drive, prancheta, régua, tesoura, tinta para  
**Descrição:** Livro de Ata, capa dura na cor preta, formato 297mm x 210mm com 100 folhas brancas pautadas e numeradas.

**Data:** 14/02/2019 11:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:4282018  
**Lote/Item:** / 81  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 840,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 11,90
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 11,90
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 13,21
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 13,45
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 13,45
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECOOS LTDA - ME	R\$ 20,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**13,55**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Coordenação Central Administrativa  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades das Unidades Centralizadas da Polícia Federal, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos  
**Descrição:** LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM,

**Data:** 06/02/2019 10:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:42019  
**Lote/Item:** / 54  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 13,55

**Item 59: LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 FOLHAS**

**R\$**

**22,20**

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 FOLHAS	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**19,58**

**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA | SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS | COMPANHIA DOCAS DO PARÁ  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Companhia Docas do Pará - CDP pelo período de 12 meses, de acordo com as características mínimas  
**Descrição:** LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 220 MM, USO

**Data:** 10/12/2018 10:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:262018  
**Lote/Item:** 5 / 44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.242.701/0001-30	EMERSON WELBE CARVALHO MENDES 91141672200	R\$ 11,50
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 11,78
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 14,24
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 15,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 16,16
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 23,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 23,00
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$ 23,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$ 35,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 200,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**24,82**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | Prefeitura Municipal de Rio Grande  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo - material de expediente.  
**Descrição:** LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 220 MM, USO

**Data:** 05/02/2019 10:08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:552018  
**Lote/Item:** / 97  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 15,95
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 15,98
02.427.932/0001-40	CANAA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 16,30
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 24,77
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 24,88
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 24,89
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 28,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 36,00

**Item 60: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ COM 100 FOLHAS F R\$**

**8,89**

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1.393 Unidades LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**8,33**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente apontador de lápis, pasta AZ, perfurador metálico, pen drive, prancheta, régua, tesoura, tinta para

**Descrição:**

Livro protocolo, com 100 folhas, medindo 153mm x216mm, características adicionais folhas numeradas sequencialmente, capa

**Data:** 14/02/2019 11:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:4282018

**Lote/Item:** / 84

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 420,00

**Unidade:** UND

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 7,11
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,12
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 8,33
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 8,57
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 9,76

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**9,44**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Coordenação Central Administrativa

**Objeto:**

Aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades das Unidades Centralizadas da Polícia Federal, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos

**Descrição:**

LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS

**Data:** 06/02/2019 10:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:42019

**Lote/Item:** / 55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 9,44
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 9,45

**Item 61: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILII R\$**

**1,56**

Quantidade	Descrição	Observação
7.180 Unidades	MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**1,86**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS | Secretaria da Fazenda | Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

**Objeto:**

Registro de Preço, de materiais de expediente e consumo destinados à manutenção dos serviços administrativos e técnicos da Hemorrede do Tocantins, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais..

**Descrição:**

Produto: Marca Texto - cor rosa. Descrição Técnica: Marca texto cor verde, ponta chanfrada com 4mm para destacar texto com linha fina

**Data:** 15/01/2019 09:33:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:2832018

**Lote/Item:** / 51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,52
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 1,82
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**1,25**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Viçosa

**Objeto:**

Aquisição de materiais de limpeza e expediente para o Almoxarifado Central.

**Descrição:**

CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE

**Data:** 15/02/2019 09:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12019

**Lote/Item:** / 4

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 0,98
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$ 0,99
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 1,22
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,22
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1,22
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$ 1,22
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$ 1,28
29.091.947/0001-37	CARDOSO & OLIVEIRA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 1,30
31.095.448/0001-60	LUIZ GONZAGA DE SOUZA 98920677891	R\$ 1,50
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$ 2,00
18.893.060/0001-46	MULTI COMERCIAL CARVALHO E PENHA LTDA - ME	R\$ 5,00
31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR - EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,00

**Item 62: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILII R\$**

**1,86**

Quantidade	Descrição	Observação
7.180 Unidades	MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****1,06**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ª Brigada de Infantaria Motorizada | 23ª Batalhão de Infantaria

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente para o 23º BI..

**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA

**Data:** 30/01/2019 09:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:82018**Lote/Item:** / 32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	0,74
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$	0,75
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	0,88
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$	0,93
31.552.106/0001-21	ZEROS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	0,97
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$	0,98
21.711.606/0001-05	GESYEL MARLON MARTINS - ME	R\$	1,05
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	1,06
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,08
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	1,29
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,30
27.585.607/0001-37	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$	1,62
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	2,30
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	2,30
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	3,30

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,66**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ª Brigada de Infantaria Motorizada | 23ª Batalhão de Infantaria

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente para o 23º BI..

**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FIBRA CHAMFRADA, COR AMARELA

**Data:** 30/01/2019 09:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:82018**Lote/Item:** / 104**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	1,78
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$	1,78
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	1,79
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,80
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	1,80
21.711.606/0001-05	GESYEL MARLON MARTINS - ME	R\$	2,26
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	2,40
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	2,66
27.585.607/0001-37	JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -	R\$	2,92
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,24
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	10,17
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	10,17
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	11,15
31.552.106/0001-21	ZEROS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	20,00
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$	1.000,00

**Item 63: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILII R\$****7,42**

Quantidade	Descrição	Observação
7.180 Unidades	MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****12,52****Órgão:**

POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

**Objeto:**

Aquisição de Material de Escritório para atender demanda da 8ª RPM e suas Unidades vinculadas.

**Descrição:** CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE

**Data:** 21/03/2018 00:00:00**Modalidade:** Pregão eletrônico**Identificação:** 1250575 000003/2018**Lote/Item:** 1 / 17**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** CAIXA 12,00 UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$	12,52

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****12,60****Órgão:**

POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

**Objeto:**

Material para escritório para atender demanda da sede da 14 RPM e unidades apoiadas.

**Descrição:** CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE

**Data:** 11/04/2018 00:00:00**Modalidade:** Pregão eletrônico**Identificação:** 1259969 000015/2018**Lote/Item:** 1 / 23**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 48,00**Unidade:** CAIXA 12,00 UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	12,60

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais****R\$****1,28****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Viçosa

**Objeto:**

Aquisição de materiais de limpeza e expediente para o Almoxarifado Central.

**Descrição:**

CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

**Data:** 15/02/2019 09:03:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12019**Lote/Item:** / 7**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	0,99
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$	0,99
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1,27
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,27
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	1,27
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	1,27
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$	1,28
29.091.947/0001-37	CARDOSO & OLIVEIRA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	1,30
08.608.007/0001-00	M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	1,40
31.095.448/0001-60	LUIZ GONZAGA DE SOUZA 98920677891	R\$	1,50
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	2,00
31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR - EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	2,34
18.893.060/0001-46	MULTI COMERCIAL CARVALHO E PENHA LTDA - ME	R\$	5,00

**Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,29****Órgão:**

ESCOLA DE MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**Objeto:**

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de expediente para atender à demanda da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro..

**Descrição:**

CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

**Data:** 15/02/2019 14:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12019**Lote/Item:** / 61**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.916.126/0001-12	TEC MAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	2,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	2,20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	3,29
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI - ME	R\$	3,30
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	3,40

**Item 64: MARCADOR DE PONTA FINA 1.0mm IDEAL P/ CD/DVD RECARREGÁV R\$****4,22**

Quantidade	Descrição	Observação
4.480 Unidades	MARCADOR DE PONTA FINA 1.0mm IDEAL P/ CD/DVD RECARREGÁVEL	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,02****Órgão:**

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | Embrapa/CPACT

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente.

**Descrição:**

PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA 2MM, TINTA AZUL DE RÁPIDA SECAGEM À BASE DE ÁLCOOL, PARA ESCRITA PERMANENTE

**Data:** 20/10/2017 09:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:422017**Lote/Item:** / 96**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 144,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$	1,12
09.052.916/0001-60	E-LICIT COMERCIO, REPRESENTACAO E PRESTACAO DE SERVICOS	R\$	1,13
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGENMUHLE - EPP	R\$	1,20
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	1,55
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	1,63
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	4,40
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES - ME	R\$	4,95
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	4,95
14.534.916/0001-36	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	10,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****5,42****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro | Campus Rio de Janeiro - Realengo

**Objeto:**

Aquisição de materiais de expediente..

**Descrição:**

PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTAPRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

**Data:** 22/11/2018 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:52018**Lote/Item:** / 64**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	4,85
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	5,39
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	5,41
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	5,42

28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 0900332622	R\$	5,50
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI - ME	R\$	5,79
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	6,77

### Item 65: MASSA DE MODELAR 106 g SUPER MACIA NÃO TÓXICA EMBALAGEN R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.100 Caixas	MASSA DE MODELAR 106 g SUPER MACIA NÃO TÓXICA EMBALAGEM COM 12 CORES	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

<b>Orgão:</b>	<b>Data:</b> 11/04/2018 00:00:00
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b> 1259969 000015/2018
	<b>Lote/Item:</b> 3 / 34
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20,00
	<b>Unidade:</b> CAIXA 12,00 UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.210.207/0001-04	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5,00

### Item 66: PAPEL 40 KG, MEDINDO 64X94, 120 GRAMAS, COR BRANCA, CONTE R\$ 1,18

Quantidade	Descrição	Observação
4.250 Unidades	PAPEL 40 KG, MEDINDO 64X94, 120 GRAMAS, COR BRANCA, CONTENDO SELO DO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,42

<b>Orgão:</b>	<b>Data:</b> 04/06/2018 08:45:00
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b> NºLicitação:719743
	<b>Lote/Item:</b> 3 / 1
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200,00
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.982.467/0001-99	AUDICEU DE SOUZA SANTOS - ME	R\$ 0,98
	SERDON SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,99
	TEXGRAF EDITORA LTDA EPP	R\$ 1,00
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 1,25
	J.M.DA SILVA - GRAFICA	R\$ 1,33
	LAFAYETTE MORAES SARMENTO NETTO EIRELI - ME	R\$ 1,38
	CONTIPLAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA. EPP.	R\$ 1,42
	QUALIGRAF SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA	R\$ 1,54
	GOL GRAFICA E EDITORA LTDA ME	R\$ 1,65
	JCBD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,67
	J C G GRAFICA SERVICOS E COMERCIO LTDA ME	R\$ 1,67
	IMPRESSAOBIGRAF LTDA	R\$ 1,67
	POLOART COMERCIAL E GRAFICA LTDA	R\$ 3,42

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,95

<b>Orgão:</b>	<b>Data:</b> 03/01/2019 10:13:00
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b> NºPregão:312018
	<b>Lote/Item:</b> / 28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.600,00
	<b>Unidade:</b> Folhas
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,64
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 0,65
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$ 0,90
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	R\$ 1,20
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$ 2,00

### Item 67: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Resmas	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR AMARELA	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,85

<b>Orgão:</b>	<b>Data:</b> 31/01/2019 10:12:00
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Identificação:</b> NºPregão:102019
	<b>Lote/Item:</b> / 258
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500,00

**Descrição:** Papel sulfite a4 colorido 100 folhas - cor amarelo, aproximadamente 210x297 mm, gramatura de 75g/m2, resma com 100 folhas.

**Unidade:** RM C/ 100 FL  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 4,69
20.086.102/0001-89	PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME	R\$ 4,79
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	R\$ 4,85
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 5,94
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$ 5,94
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 6,00
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN	R\$ 8,85
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$ 8,87
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8,87
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 8,87
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 18,87
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3.000,00

### Item 68: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Resmas	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR ROSA 63g	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 7,15**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (expediente/pedagógico), em atendimento as necessidades da Seduc/Sede, Anexos e Eventos (Formações, Oficinas, Capacitações,

**Descrição:** PAPEL SULFITE COLORIDO - Papel sul te formato A4 (210x297mm), colorido, gramatura: 75 g/m². Pacote com 100 folhas.

**Data:** 17/10/2018 09:05:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:3142018

**Lote/Item:** / 145

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 601,00

**Unidade:** PACOTE

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 5,49
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 5,49
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 7,15
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 7,15
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 16,41

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 8,85**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** Papel sulfite a4 colorido 100 folhas - cor amarelo, aproximadamente 210x297 mm, gramatura de 75g/m2, resma com 100 folhas.

**Data:** 31/01/2019 10:12:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:102019

**Lote/Item:** / 258

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500,00

**Unidade:** RM C/ 100 FL

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 4,69
20.086.102/0001-89	PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME	R\$ 4,79
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	R\$ 4,85
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$ 5,94
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$ 5,94
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 6,00
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN	R\$ 8,85
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$ 8,87
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8,87
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 8,87
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 18,87
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3.000,00

### Item 69: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Resmas	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR VERDE 63g	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 8,85**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** Papel sulfite a4 colorido 100 folhas - cor amarelo, aproximadamente 210x297 mm, gramatura de 75g/m2, resma com 100 folhas.

**Data:** 31/01/2019 10:12:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:102019

**Lote/Item:** / 258

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500,00

**Unidade:** RM C/ 100 FL

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 4,69
20.086.102/0001-89	PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME	R\$ 4,79

18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	R\$	4,85
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$	5,94
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$	5,94
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$	6,00
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN	R\$	8,85
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	8,87
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	8,87
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	8,87
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	18,87
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	3.000,00

### Item 70: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER R\$ 22,40

Quantidade	Descrição	Observação
52.200 Resmas	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. RESMA C/	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

##### Órgão:

Data: 01/04/2018 00:00:00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO | FACULDADE DE LETRAS

Modalidade: Dispensa de Licitação

##### Objeto:

Aquisição de material de expediente (canetas, envelopes plásticos, pincel atômico, papel A4, papel almaço, livro ata, lápis, etc...)

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2018

Lote/Item: 12 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

##### Descrição:

PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO JATO

Quantidade: 100,00

Unidade: RESMA 500,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$ 21,90

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

##### Órgão:

Data: 01/06/2018 00:00:00

FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO | COORD. REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT

Modalidade: Dispensa de Licitação

##### Objeto:

Aquisição de material de expediente para atendimento das demandas inerentes a essa natureza de despesas nesta Coordenação Regional e nas Coordenações Técnicas Locais de Água Boa I e II.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2018

Lote/Item: 11 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

##### Descrição:

PAPEL IMPRESSÃO, TIPO LASERFILM A4, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO LIVROS, COR

Quantidade: 120,00

Unidade: RESMA 500,00 FL

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.843.387/0001-64	ADEMIR PEDRO NEUMANN - ME	R\$ 22,90

### Item 71: PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/MARGEM, PACOTE C/100 FOLHAS, PAF R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
5.165 Pacotes	PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/MARGEM, PACOTE C/100 FOLHAS, PAPEL Nº 5 CONTENDO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,01

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia | Campus de Vilhena

Data: 25/07/2017 10:00:00

##### Objeto:

Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 82017

Lote/Item: / 449

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

##### Descrição:

PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 325 MM, TIPO PAUTADO, LARGURA 215 MM

Quantidade: 50,00

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 6,98
05.801.999/0001-91	HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 6,99
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 7,01
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 7,01
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,15
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 10,80

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Média e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense | Campus Camboriú

Data: 10/05/2018 09:02:00

##### Objeto:

Eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para o IFC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 72018

Lote/Item: / 144

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

##### Descrição:

PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 325 MM, TIPO PAUTADO, LARGURA 215 MM

Quantidade: 240,00

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.534.916/0001-36	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 6,29
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 6,80
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$ 6,83
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 6,93
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,19
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,60

28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	8,29
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	8,30
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	13,41

### Item 72: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO PACOTE COM 25 UNIDADES, CO R\$ 16,99

Quantidade	Descrição	Observação
5.165 Pacotes	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,98

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA   Campus Santa Rosa	<b>Data:</b> 31/01/2019 09:00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA, NOME PAPEL CAMURCA PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA COM UMA FACE LISA E A OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA.	<b>Identificação:</b> NºPregão:22019
	<b>Lote/Item:</b> / 85
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 108,00
	<b>Unidade:</b> Pacote com 25 Fl
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	16,76
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	16,77
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	16,82
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$	16,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	17,07
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	17,25
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	42,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00

### Item 73: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTEI R\$ 16,99

Quantidade	Descrição	Observação
5.165 Pacotes	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,98

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA   Campus Santa Rosa	<b>Data:</b> 31/01/2019 09:00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA, NOME PAPEL CAMURCA PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA COM UMA FACE LISA E A OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA.	<b>Identificação:</b> NºPregão:22019
	<b>Lote/Item:</b> / 85
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 108,00
	<b>Unidade:</b> Pacote com 25 Fl
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	16,76
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	16,77
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	16,82
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$	16,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	17,07
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	17,25
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	42,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00

### Item 74: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTI R\$ 15,71

Quantidade	Descrição	Observação
5.165 Pacotes	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,44

<b>Órgão:</b> SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	<b>Data:</b> 06/11/2018 09:00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço de materiais de escritório, escolar e bobinas diversas para o Sesc e Minas, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURCA-VERMELHO - PAPEL CAMURCA (DUAS FACES UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA) COR VERMELHA TEXTURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:272018
	<b>Lote/Item:</b> / 124
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130,00
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$	12,26
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$	12,26
01.866.914/0001-00	CAPITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$	14,43
25.862.137/0001-86	OLDAIR MACHADO -ME	R\$	14,44
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	15,54
05.786.956/0001-84	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$	16,15
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	16,15

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,98

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA   Campus Santa Rosa	<b>Data:</b> 31/01/2019 09:00:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22019

**Objeto:**

Aquisição de Materiais de expediente.

**Descrição:** PAPEL CAMURÇA, NOME PAPEL CAMURCA PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA COM UMA FACE LISA E A OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA.**Lote/Item:** / 85**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 108,00**Unidade:** Pacote com 25 Fl**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 16,76
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 16,77
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 16,82
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 16,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,07
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 17,25
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 42,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

**Item 75: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO PACOTE COM 25 UNIDADES, C R\$ 15,71**

Quantidade	Descrição	Observação
5.165 Pacotes	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****14,44****Órgão:**

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG

**Objeto:**

Registro de preço de materiais de escritório, escolar e bobinas diversas para o Sesc e Minas, pelo período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** PAPEL CAMURÇA-VERMELHO - PAPEL CAMURCA (DUAS FACES UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA) COR VERMELHA TEXTURA**Data:** 06/11/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:272018**Lote/Item:** / 124**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130,00**Unidade:** PACOTE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$ 12,26
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$ 12,26
01.866.914/0001-00	CAPITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 14,43
25.862.137/0001-86	OLDAIR MACHADO -ME	R\$ 14,44
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 15,54
05.786.956/0001-84	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 16,15
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 16,15

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****16,98****Órgão:**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  
CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | Campus Santa Rosa**Objeto:**

Aquisição de Materiais de expediente.

**Descrição:** PAPEL CAMURÇA, NOME PAPEL CAMURCA PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA COM UMA FACE LISA E A OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA.**Data:** 31/01/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:22019**Lote/Item:** / 85**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 108,00**Unidade:** Pacote com 25 Fl**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 16,76
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 16,77
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 16,82
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 16,90
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,07
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 17,25
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 42,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

**Item 76: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AMAR R\$ 10,95**

Quantidade	Descrição	Observação
5.260 Pacotes	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AMARELO, PACOTE COM 10	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****10,70****Órgão:**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de  
Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e  
Tecnologia do Norte de Minas | Gerais | Campus Arinos**Objeto:**Registro de preços para de Aquisição de Material de Expediente,  
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital  
e seus anexos..**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280  
G/M2, LARGURA 50 CM, COR AZUL, COMPRIMENTO 70 CM,**Data:** 07/11/2018 08:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:112018**Lote/Item:** / 39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13,00**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 10,04
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,05
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10,06
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 11,35
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 99,39
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****11,19**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  
CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | Campus Santa Rosa

**Data:** 31/01/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:22019**Lote/Item:** / 87**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 454,00**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** RS**Objeto:**

Aquisição de Materiais de expediente.

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 9,38
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 13,00

**Item 77: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AZUL C R\$****10,95**

Quantidade	Descrição	Observação
5.260 Pacotes	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AZUL CLARO, PACOTE COM	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****10,70**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas | Gerais | Campus Arinos

**Data:** 07/11/2018 08:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:112018**Lote/Item:** / 39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13,00**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** MG**Objeto:**

Registro de preços para de Aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR AZUL, COMPRIMENTO 70 CM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 10,04
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,05
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10,06
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 11,35
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 99,39
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****11,19**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  
CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | Campus Santa Rosa

**Data:** 31/01/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:22019**Lote/Item:** / 87**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 454,00**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** RS**Objeto:**

Aquisição de Materiais de expediente.

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 9,38
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA - EPP	R\$ 13,00

**Item 78: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERDE R\$****10,80**

Quantidade	Descrição	Observação
5.260 Pacotes	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERDE CLARO, PACOTE COM	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****10,36**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas | Gerais | Campus Arinos

**Data:** 07/11/2018 08:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:112018**Lote/Item:** / 37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13,00**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** MG**Objeto:**

Registro de preços para de Aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 9,70
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 9,70
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,71
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 11,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 39,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****11,25**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas | Gerais | Campus Arinos

**Data:** 07/11/2018 08:08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:112018**Lote/Item:** / 40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15,00**Unidade:** PACOTE 10,00 FL**UF:** MG**Objeto:**

Registro de preços para de Aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VERDE, COMPRIMENTO 70 CM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 11,18
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 11,19
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,20
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 11,30
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 39,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00

### Item 79: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERMI R\$ 15,54

Quantidade	Descrição	Observação
5.260 Pacotes	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERMELHO, PACOTE COM 10	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense | Campus Camboriú

#### Objeto:

Eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para o IFC..

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 70 CM,

R\$

20,73

**Data:** 10/05/2018 09:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:72018

**Lote/Item:** / 164

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 59,00

**Unidade:** PACOTE 10,00 FL

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.534.916/0001-36	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 20,73

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas | Gerais | Campus Arinos

#### Objeto:

Registro de preços para de Aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280 G/M2, LARGURA 50 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM,

R\$

10,36

**Data:** 07/11/2018 08:08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:112018

**Lote/Item:** / 37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13,00

**Unidade:** PACOTE 10,00 FL

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 9,70
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 9,70
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,71
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 11,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 39,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 100,00

### Item 80: PAPEL COUCHE FOSCO 180g, BRANCO PCT C/ 100 FOLHAS R\$ 10,64

Quantidade	Descrição	Observação
5.170 Pacotes	PAPEL COUCHE FOSCO 180g, BRANCO PCT C/ 100 FOLHAS	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Especialização e Extensão | Escola de Instrução Especializada

#### Objeto:

Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza..

**Descrição:** PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BEGE, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 210 MM,

R\$

10,64

**Data:** 14/12/2018 09:15:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:72018

**Lote/Item:** / 227

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000,00

**Unidade:** PACOTE 100,00 FL

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 10,64
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT	R\$ 10,64
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS E	R\$ 58,80

### Item 81: PAPEL LAMINADO COR AZUL 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTI R\$ 29,49

Quantidade	Descrição	Observação
5.150 Pacotes	PAPEL LAMINADO COR AZUL 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG | Campus Muriaé

#### Objeto:

Registro de preços para aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE..

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR PRATA, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45 CM

R\$

27,00

**Data:** 16/10/2017 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:72017

**Lote/Item:** 40 / 182

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4,00

**Unidade:** PACOTE 40,00 FL

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 27,00

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	27,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**31,98**

**Órgão:**

**Data:** 09/01/2019 10:04:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:**

**Identificação:** NºPregão:952018

Aquisição de material de expediente/didático e mobiliário.

**Lote/Item:** / 98

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

**Quantidade:** 260,00

**Unidade:** PACOTE 40,00 FL

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	31,00
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$	31,98
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	35,84

**Item 82: PAPEL LAMINADO COR DOURADO 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO**

**R\$**

**39,11**

Quantidade	Descrição	Observação
5.150 Pacotes	PAPEL LAMINADO COR DOURADO 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**31,00**

**Órgão:**

**Data:** 26/06/2017 14:00:00

Governo do Estado da Bahia | prefeitura municipal de maetinga - bahia

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:**

**Identificação:** NºPregão:142017

Aquisição de Material Didático e de Papelaria.

**Lote/Item:** 3 / 144

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

**Quantidade:** 940,00

**Unidade:** PACOTE 40,00 FL

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.057.601/0001-04	VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME	R\$	1,80
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	30,00
06.209.638/0001-13	NATALIA NUNES OLIVEIRA COSTA	R\$	32,00
03.729.536/0001-30	EDCLEIA CANGUCU DE LIMA E CIA. LTDA - ME	R\$	34,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**31,98**

**Órgão:**

**Data:** 09/01/2019 10:04:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:**

**Identificação:** NºPregão:952018

Aquisição de material de expediente/didático e mobiliário.

**Lote/Item:** / 98

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

**Quantidade:** 260,00

**Unidade:** PACOTE 40,00 FL

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	31,00
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$	31,98
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	35,84

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**54,35**

**Órgão:**

**Data:** 15/02/2019 09:02:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São Carlos

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:**

**Identificação:** NºPregão:22019

Aquisição de material de papelaria e pedagógico..

**Lote/Item:** 1 / 88

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR DOURADA, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45 CM

**Quantidade:** 1,00

**Unidade:** PACOTE 40,00 FL

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$	30,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	39,20
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$	69,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	69,88

**Item 83: PAPEL LAMINADO COR VERDE 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO**

**R\$**

**32,50**

Quantidade	Descrição	Observação
5.150 Pacotes	PAPEL LAMINADO COR VERDE 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**27,00**

**Órgão:**

**Data:** 16/10/2017 09:00:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG | Campus Muriaé

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:**

**Identificação:** NºPregão:72017

Registro de preços para aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE..

**Lote/Item:** 40 / 182

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR PRATA, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45

**Quantidade:** 4,00

**Unidade:** PACOTE 40,00 FL

CM

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 27,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 27,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 10.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****38,51****Órgão:****Data:** 12/03/2018 09:32:00

EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN | NIA - EMATER/RO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades dos Escritórios e Centro Gerencial/CENGE da EMATER-RO, no desenvolvimento dos Serviços de

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

**Identificação:** NºPregão:92018**Lote/Item:** / 69**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 313,00**Unidade:** PACOTE 40,00 FL**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 34,08
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 38,51
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 38,51
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 100,00

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais****R\$****31,98****Órgão:****Data:** 09/01/2019 10:04:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:****Identificação:** NºPregão:952018

Aquisição de material de expediente/didático e mobiliário.

**Lote/Item:** / 98**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

**Quantidade:** 260,00**Unidade:** PACOTE 40,00 FL**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 31,00
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 31,98
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 35,84

**Item 84: PAPEL SULFITE A4 210X297MM, 75GRAMA ALCALINO, PARA IMPRES****R\$ 21,50**

Quantidade	Descrição	Observação
5.710 Resmas	PAPEL SULFITE A4 210X297MM, 75GRAMA ALCALINO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****20,23****Órgão:****Data:** 30/03/2017 10:01:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Amazonas

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (Material de Expediente para Reposição do Estoque do Almoxarifado Central), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Coordenação

**Lote/Item:** / 36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PAPEL A4 SULFITE ALCALINO, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 75G/M², DIMENSÕES FORMATOS 210 X 297 MM

**Quantidade:** 29.000,00**Unidade:** RESMA COM 500 FOLHAS**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.064.692/0003-91	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	R\$ 11,90
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - EPP	R\$ 12,85
19.152.922/0001-42	NAUTICA RIO MADEIRA LTDA - EPP	R\$ 12,90
21.066.883/0001-02	DM PAPEIS LTDA - EPP	R\$ 13,99
05.145.997/0001-91	CONTHALES COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA - ME	R\$ 14,00
21.513.599/0001-37	R. MARIO DE SOUZA - EPP	R\$ 14,61
07.288.667/0001-80	WSA - SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - EPP	R\$ 14,90
22.655.992/0001-28	4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,00
05.446.174/0001-04	MAC DE MELO E CIA LTDA - EPP	R\$ 15,00
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA -EPP	R\$ 15,50
84.110.972/0001-29	COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 15,71
23.373.861/0001-10	PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 15,98
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 16,99
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 18,00
15.809.866/0001-15	DISCOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME	R\$ 19,00
12.541.883/0001-26	LEANDRO V IGLESIAS COMERCIAL - ME	R\$ 19,30
10.649.181/0001-35	MK RUZO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 20,23
08.228.010/0001-90	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 21,57
11.482.958/0001-82	C. R. REAL E CIA LTDA - ME	R\$ 22,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 22,00
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 22,40
27.272.521/0001-54	SERVEMCOM SERVICOS EMPRESARIAIS DE CONSULTORIA E ASSESS	R\$ 23,00
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 23,07
10.951.749/0002-59	H Y MOUAS PRODUCOES E COMERCIO - EPP	R\$ 24,00
18.725.766/0001-07	JUSSARA PERES LEITE - ME	R\$ 24,50
00.780.568/0001-72	EDSON ARAUJO DA SILVA - ME	R\$ 24,50
26.221.498/0001-06	IPE PAPEIS EIRELI - EPP	R\$ 24,58
22.939.794/0001-96	V V DE SOUZA E CIA LTDA - ME	R\$ 24,58
22.527.116/0001-16	MR COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO, EXPEDIENTE E SERVICIO	R\$ 24,58
04.965.596/0001-15	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$ 24,58
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$ 24,58

03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA - ME	R\$	24,58
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

22,76

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste	<b>Data:</b>	11/10/2017 09:03:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais de consumo (expediente e limpeza).	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Papel Sulfite/Office A4, 75gr, 210 x 297 mm, resma com 500 folhas. Cor: Azul. Para uso profissional e folhas sem ser de origem reciclável	<b>Identificação:</b>	NºPregão:102017
		<b>Lote/Item:</b>	/ 143
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	100,00
		<b>Unidade:</b>	Resma com 500 Folhas
		<b>UF:</b>	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.910.424/0001-26	SOLUCIONA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	22,74
23.983.971/0001-02	LV COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$	22,75
08.140.532/0001-36	ATIVA PE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	22,76
16.797.743/0001-74	BR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	22,76
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	24,98
11.555.207/0001-49	MOV SUPRIMENTOS LTDA. - ME	R\$	25,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	30,00

### Item 85: PAPEL VERGE 180 gr 210 X 297, CORES VARIADAS DE MATERIA PRIV R\$

27,69

Quantidade	Descrição	Observação
5.710 Pacotes	PAPEL VERGE 180 gr 210 X 297, CORES VARIADAS DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE	

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,69

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais	<b>Data:</b>	07/02/2018 10:27:00
<b>Objeto:</b>	A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO- PAPÉIS, tipo menor Preço por ITEM para atender necessidades das unidades da Universidade Federal do Pará..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PAPEL VERGE 180 GR PAPEL VERGE 180 GR - TAM. 210 X 297 MM (A4) PACOTE COM 100 FOLHAS - COR BRANCA.	<b>Identificação:</b>	NºPregão:82018
		<b>Lote/Item:</b>	/ 12
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	1.500,00
		<b>Unidade:</b>	PACOTE
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	14,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	14,26
20.832.147/0001-55	AGRO TRES PARA LTDA - ME	R\$	19,50
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$	20,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELO EIRELI - EPP	R\$	21,13
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$	22,00
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	24,74
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	25,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	27,38
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	28,00
19.234.161/0001-78	R DE F N DO ESPIRITO SANTO DAMASCENO COMERCIO - EPP	R\$	30,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$	35,99
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$	37,00
14.234.924/0001-67	MURAL COLOR COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	R\$	38,65
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$	38,65
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	38,65
32.909.319/0001-20	MARINA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA EPP	R\$	50,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	64,44

### Item 86: PASTA COM FERAGEM GRAMPO TRILHO, CONTENDO SELO DO INMETRO R\$

1,70

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	PASTA COM FERAGEM GRAMPO TRILHO, CONTENDO SELO DO INMETRO	

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,30

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   71ª Batalhão de Infantaria Motorizada	<b>Data:</b>	11/04/2017 10:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisições de materiais de expediente, higiene, limpeza e processamento de dados para atender às necessidades do 71º BIMTz..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PASTA ARQUIVO, SIMPLES COM FERRAGEM GRAMPO TRILHO, NA COR VERDE	<b>Identificação:</b>	NºPregão:202016
		<b>Lote/Item:</b>	/ 137
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	1.200,00
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.528.026/0001-60	TATIANA BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$	0,88
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	0,89
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$	0,90
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	0,93
26.232.501/0001-97	MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI	R\$	1,18
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA - ME	R\$	1,20
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	1,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1,79
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$	1,80
18.863.413/0001-65	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	R\$	1,84

12.270.525/0001-26	MARIA JOSE FERREIRA – ME	R\$	1,84
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,10**

**Orgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 52º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do 52º Batalhão de Infantaria de Selva..

**Descrição:** Pasta de cartolina plastificada de 235 x 340 mm, 280 g/m modelo com ferragem ou grampo plástico. Confeccionada em cartão com uma

**Data:** 23/10/2017 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:62017  
**Lote/Item:** / 91  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 365,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$ 0,98
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 1,49
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 1,80
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 2,40
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA - ME	R\$ 2,75
19.926.290/0001-27	AGAPE EMPRESARIAL EIRELI - ME	R\$ 2,99
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,99

**Item 87: PASTA DE CATALOGO FORMATO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR 4 COL: R\$**

**9,80**

Quantidade	Descrição	Observação
9.300 Unidades	PASTA DE CATALOGO FORMATO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR 4 COLSHETES 50 ENVELOPES	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,80**

**Orgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais | Campus Machado

**Objeto:** Aquisição de material de expediente..

**Descrição:** Pasta catalogo capa em PVC na cor preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330 mm para papel ofício e A4, com

**Data:** 14/06/2017 09:22:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:162017  
**Lote/Item:** / 95  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300,00  
**Unidade:** um  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	R\$ 6,54
26.321.176/0001-39	SANDRA MARIA MACIEL 70936501634	R\$ 6,55
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 7,14
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 7,20
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 7,29
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$ 7,90
71.511.448/0001-18	MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - ME	R\$ 7,90
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$ 8,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 9,80
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 9,99
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 11,00
10.462.229/0001-00	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP	R\$ 11,20
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 11,46
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 11,50
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$ 11,56
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 5.000,00

**Item 88: PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, COM ELÁSTICO, R\$**

**2,43**

Quantidade	Descrição	Observação
14.300 Unidades	PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,69**

**Orgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense | Campus Campos

**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA E FUTURA DE ADESIVO À BASE DE PVA (COLA DE ALTO DESEMPENHO) E OUTROS MATERIAIS, solicitados pela DIRETORIA DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO (DIRPECC), visando

**Descrição:** PASTA TRANSPORTE PROCESSO, MATERIAL PAPELÃO CALANDRADO, COR PRETA, REVESTIMENTO INTERNO COURVIN, REVESTIMENTO

**Data:** 18/09/2018 09:37:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:452018  
**Lote/Item:** / 77  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,69

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,16**

**Orgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 5º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Materiais de Expediente, Materiais de Informática e Materiais de Proteção e Segurança..

**Descrição:** Pasta arquivo, material papelão plastificado, com aba dobradas para

**Data:** 30/10/2018 08:33:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:152018  
**Lote/Item:** / 116  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000,00  
**Unidade:** UNIDADE

dentro e para evitar perca de documentos, com elástico

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	1,37
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,38
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1,93
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	1,94
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	2,16
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	2,30
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	2,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	3,00
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA - ME	R\$	3,50

### Item 89: PASTA REGISTRADOR A/Z, COM VISOR, FORMATO OFÍCIO LL, LARGU R\$ 13,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	PASTA REGISTRADOR A/Z, COM VISOR, FORMATO OFÍCIO LL, LARGURA 285mm, ALTURA	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,96

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO ESTADO DO / (1) CPL FCRIA	<b>Data:</b> 14/06/2018 08:30:00
<b>Objeto:</b> SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa no fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (TIPO EXPEDIENTE), através do CONVÊNIO Nº. 841.793/2016 –	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> PASTA A-Z - Registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, com dimensões de 350 mm (largura) e 280 mm (altura) x 85 mm	<b>Identificação:</b> NºLicitação:721394
	<b>Lote/Item:</b> 13 / 1
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150,00
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.723.341/0001-53	J.PIMENTA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$	13,93
	M SILVA COMERCIO E REPRESENTACOES - ME	R\$	14,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,60

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 09/07/2018 11:00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição de materiais de estoque..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo registrador de A/Z Geka Ofício lombo estreito, confeccionada em papelão, com revestimento externo, plastificada,	<b>Identificação:</b> NºPregão:82018
	<b>Lote/Item:</b> 1 / 18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20,00
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$	6,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	9,78
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	10,50
18.589.619/0001-49	SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	14,60
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	15,43
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	15,43
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	15,61

### Item 90: PASTA SANFONA MÉDIA TRANSPARENTE MATERIAL LEVE ATÓXICO, R\$ 22,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	PASTA SANFONA MÉDIA TRANSPARENTE MATERIAL LEVE ATÓXICO, RESISTENTE 100%	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,80

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Especialização e Extensão   Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João	<b>Data:</b> 09/08/2017 10:04:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, limpeza e descartáveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA SANFONA MÉDIA, COM 12 DIVISÓRIAS, TRANSPARÊNCIA REF: 240 X 330	<b>Identificação:</b> NºPregão:92017
	<b>Lote/Item:</b> / 236
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 746,00
	<b>Unidade:</b> und
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.157.340/0001-87	G.F.M COMERCIO E SERVICIO EIRELI - ME	R\$	9,84
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$	9,86
17.310.936/0001-11	ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$	10,00
16.964.434/0001-41	MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E	R\$	10,93
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	11,19
12.711.505/0001-43	EDITORA E PAPEIS NOVA ALIANCA LTDA - ME	R\$	11,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	12,00
28.946.309/0001-98	MODERNA PAPELARIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$	12,47
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$	13,09
20.657.580/0001-00	SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$	14,28
10.563.236/0001-90	J J F ALMEIDA COMERCIO LTDA - EPP	R\$	14,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	14,94
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	16,67
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	16,70
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	18,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	18,20

21.834.156/0001-48	FR SUPRIMENTOS INSTALACOES E REFORMAS LTDA - ME	R\$	18,68
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	20,02
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	20,69
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	20,76
07.595.520/0001-33	DIAMANTE COMERCIO BAZAR E SERVICOS LTDA - ME	R\$	20,76
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	20,76
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$	22,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**30,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Especialização e Extensão | Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João

**Data:** 09/08/2017 10:04:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:92017

**Lote/Item:** / 239

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente, limpeza e descartáveis..

**Quantidade:** 668,00

**Descrição:** PASTA SANFONA MÉDIA, COM 31 DIVISÓRIAS, TRANSPARÊNCIA REF: 250 X 350

**Unidade:** und

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.310.936/0001-11	ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$	22,54
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	23,00
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	24,30
28.946.309/0001-98	MODERNA PAPELARIA E SERVICOS LTDA - ME	R\$	27,30
27.157.340/0001-87	G.F.M COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME	R\$	28,00
10.563.236/0001-90	J J F ALMEIDA COMERCIO LTDA - EPP	R\$	29,00
16.964.434/0001-41	MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E	R\$	29,71
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$	30,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	30,00
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	30,10
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	30,10
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	30,10
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	30,10
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	33,20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	39,30
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$	50,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

**Item 91: PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT , 4 PONTEIRAS PLÁSTI R\$**

**2,75**

Quantidade	Descrição	Observação
7.580 Unidades	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT , 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**3,20**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

**Data:** 08/01/2019 14:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:2072018

**Lote/Item:** / 37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:**

Registro de preços visando a eventual aquisição de Materiais de Expediente para o Hospital das Clínicas da UFPE..

**Quantidade:** 500,00

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	1,16
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	1,19
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$	1,69
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$	1,71
25.488.445/0001-93	ERICLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS EIR	R\$	1,72
04.925.042/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA - ME	R\$	1,73
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,60
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	R\$	2,69
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$	3,20
19.580.923/0001-98	JOAO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$	3,21
28.965.594/0001-94	ALMORIM ALIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,48
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	3,50
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	3,50
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	3,67
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	3,71
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**2,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ªBrigada de Infantaria Motorizada | 23ªBatalhão de Infantaria

**Data:** 30/01/2019 09:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:82018

**Lote/Item:** / 93

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente para o 23º Bl..

**Quantidade:** 200,00

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 300 MM, ALTURA 200 MM, COR CASTANHA,

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$	0,96
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	0,99

03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	1,29
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	2,09
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	2,10
31.552.106/0001-21	ZEROS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	2,10
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	2,50
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	58,96
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$	59,00
21.711.606/0001-05	GESYEL MARLON MARTINS - ME	R\$	60,03
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	60,84
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	61,85

## Item 92: PASTA TRILHO PP 175g, NA COR AZUL, CONTENDO SELO DO INMETR R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
7.580 Unidades	PASTA TRILHO PP 175g, NA COR AZUL, CONTENDO SELO DO INMETRO	

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,46

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA   Comissão Nacional de Energia Nuclear	<b>Data:</b> 07/01/2019 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de consumo, abrangendo os grupos de copa e limpeza, escritório, eletrônica e informática.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32018
		<b>Lote/Item:</b> 3 / 25
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 500,00
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$ 1,20
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,30
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 3,46
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 3,46
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Tabatinga	<b>Data:</b> 07/01/2019 11:13:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de expediente para atender às necessidades do HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE TABATINGA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Pasta Papel Cartão com Grampo Trilho Plástico, cores a combinar	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202018
		<b>Lote/Item:</b> / 211
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 1.250,00
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$ 2,20
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 2,21
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 2,31
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 2,55
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$ 2,68
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 7,68

### Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 31/01/2019 10:12:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102019
		<b>Lote/Item:</b> / 195
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 2.650,00
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 0,95
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$ 0,96
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,02
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 1,10
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	R\$ 1,12
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 1,15
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,12
12.591.321/0001-97	Rasek Logística e Suprimentos - LTDA - ME	R\$ 2,16
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2,17
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 2,80
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 5,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 5,62
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$ 5,62
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 5,62
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 7,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 15,62
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3.000,00

## Item 93: PASTA TRILHO PP 175g, NA COR VERMELHA, CONTENDO SELO DO IN R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
7.580 Unidades	PASTA TRILHO PP 175g, NA COR VERMELHA, CONTENDO SELO DO INMETRO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,46**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA   Comissão Nacional de Energia Nuclear	<b>Data:</b> 07/01/2019 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de consumo, abrangendo os grupos de copa e limpeza, escritório, eletrônica e informática.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR	<b>Identificação:</b> NºPregão:32018
		<b>Lote/Item:</b> 3 / 25
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 500,00
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$	1,20
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$	1,30
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,46
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	3,46
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 94: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METÁLICO COM CAPACIDADE PAR R\$ 21,65**

Quantidade	Descrição	Observação
1.065 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 22,64**

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa, e Extensão da   UFJF	<b>Data:</b> 15/08/2018 09:02:00
<b>Objeto:</b>	A presente licitação tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de materiais de escritório/expediente, conforme especificações constantes no Anexo I deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 OU MAIS, APOIO DA BASE EM	<b>Identificação:</b> NºPregão:382018
		<b>Lote/Item:</b> 5 / 18
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 23,00
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$	22,40
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$	22,89

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 20,65**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL   Procuradoria Geral da República   Procuradoria da República no Estado de Roraima	<b>Data:</b> 27/11/2018 11:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços, com cadastro reserva de fornecedores, para a eventual aquisição de materiais de consumo (material de construção, elétrico, hidráulico, de expediente, copa e cozinha)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Perfurador de papel metálico com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m², funcionamento manual, apoio da base em	<b>Identificação:</b> NºPregão:102018
		<b>Lote/Item:</b> / 50
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 10,00
		<b>Unidade:</b> unidade
		<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO - ME	R\$	20,62
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	20,64
30.456.523/0001-08	S M FERREIRA RAMOS	R\$	20,66
30.435.225/0001-31	LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI	R\$	1.000,00

**Item 95: PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA R\$ 3,33**

Quantidade	Descrição	Observação
3.670 Unidades	PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCOOL	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,00**

<b>Órgão:</b>	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo	<b>Data:</b> 21/02/2019 13:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Materiais de Consumo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL	<b>Identificação:</b> NºPregão:22019
		<b>Lote/Item:</b> / 17
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 456,00
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.102.852/0001-86	D TUDO ARMARINHO EIRELI	R\$	1,74
28.818.225/0001-79	HYDROLUZ COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	R\$	1,97
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	1,97
09.279.062/0001-59	RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITORIO	R\$	2,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP	R\$	2,38
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	3,00
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	4,00
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$	4,50
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	10,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$	13,00
68.514.900/0002-71	INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERV	R\$	20,28

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,65****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de Mato Grosso

**Objeto:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços, do tipo menor preço por ITEM, para futura e eventual aquisição de material de expediente para atendimento de todos os campus da Fundação Universidade Federal de**Descrição:** REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE (ATÔMICO), COR AZUL, FRASCO 40 ML. CÓDIGO CATMAT: 122637**Data:** 06/02/2019 09:32:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:652018**Lote/Item:** / 73**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** FRASCO COM 40ML**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,02
08.371.036/0001-93	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	R\$	2,68
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	3,58
17.874.189/0001-44	POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA LTDA - ME	R\$	3,65
13.498.158/0001-85	F.L. AGUIAR - ME	R\$	4,00
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$	5,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 96: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL R\$****22,33**

Quantidade	Descrição	Observação
3.270 Pacotes	PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 MM E	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****17,00****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAP) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL,**Data:** 22/11/2017 10:34:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:212017**Lote/Item:** / 130**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 19,00**Unidade:** PACOTE 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$	17,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****27,65****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

**Objeto:** Registro de Preços, com vistas à eventual aquisição de material de expediente e de consumo para reabastecimento do Almoarifado da Reitoria do Instituto Federal do Pará - UASG 158135, como Órgão**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL**Data:** 24/10/2018 10:10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:52018**Lote/Item:** / 274**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.380,00**Unidade:** PACOTE 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	20,50
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	20,99
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	23,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	23,93
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	24,90
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	27,65
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	59,97
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$	60,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	88,00
29.942.841/0001-08	FRANCIVALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	R\$	96,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 97: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL R\$****32,82**

Quantidade	Descrição	Observação
3.270 Pacotes	PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 mm E	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****37,04****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ª Divisão de Exército | 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente..

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL,**Data:** 13/04/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22018**Lote/Item:** / 62**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150,00**Unidade:** PACOTE 12,00 UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	15,00
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$	15,95
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	17,15
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	17,16
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$	20,10
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	21,30

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	25,20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	36,07
29.871.155/0001-85	M DE LURDES DA SILVA	R\$	38,00
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$	38,13
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$	38,13
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	38,13
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	38,13
19.827.342/0001-08	GLX EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	38,13
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$	38,13
18.564.927/0001-10	H. R. MENDONCA - ME	R\$	38,14

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**28,60**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

**Objeto:** Registro de Preços, com vistas à eventual aquisição de material de expediente e de consumo para reabastecimento do Almoarifado da Reitoria do Instituto Federal do Pará - UASG 158135, como Órgão

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL

**Data:** 24/10/2018 10:10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:52018

**Lote/Item:** / 273

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.220,00

**Unidade:** PACOTE 12,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	20,40
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	20,47
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	23,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	23,84
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	24,90
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	28,60
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	59,97
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$	60,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	88,00
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	R\$	96,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 98: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL R\$**

**23,64**

Quantidade	Descrição	Observação
3.270 Pacotes	PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 mm E	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**17,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAP) por este Centro de Intendencia da Marinha, sediadas ou em trânsito na

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO RECYCLADO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL,

**Data:** 22/11/2017 10:34:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:212017

**Lote/Item:** / 131

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20,00

**Unidade:** PACOTE 12,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LT	R\$	17,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**28,60**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

**Objeto:** Registro de Preços, com vistas à eventual aquisição de material de expediente e de consumo para reabastecimento do Almoarifado da Reitoria do Instituto Federal do Pará - UASG 158135, como Órgão

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL

**Data:** 24/10/2018 10:10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:52018

**Lote/Item:** / 273

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.220,00

**Unidade:** PACOTE 12,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	20,40
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	20,47
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	23,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	23,84
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	24,90
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	28,60
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$	59,97
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$	60,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	88,00
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	R\$	96,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**25,32**

**Órgão:** FUNDACAO NACIONAL DO INDIO | COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA

**Objeto:** Dispensa destinada a aquisição de materiais de expediente, informática e elétricos destinados a sede da crsb e suas ctis. conforme memorando 010/2018/seed/cr-sul da bahia.

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR

**Data:** 01/09/2018 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 17/2018

**Lote/Item:** 14 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8,00

**Unidade:** PACOTE 12,00 UN

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.854.179/0001-13	J C DE OLIVEIRA DE PORTO SEGURO - EPP	R\$ 25,32

### Item 99: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
3.270 Unidades	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO		2,78

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte   Campus Currais Novos	21/09/2017 10:02:00	2,60
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (expediente e manutenção) destinados aos diversos setores administrativos dos campi do IFRN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> PINCEL ESCOLAR, APLICAÇÃO: TECIDO, ARTESANATO. CERDAS: PELO DE PÔNEI. CABO: CURTO - MADEIRA - AMARELO - REDONDO, TAMANHO:	<b>Identificação:</b> NºPregão:152017	
	<b>Lote/Item:</b> / 42	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 145,00	
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	
	<b>UF:</b> RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,70
28.522.698/0001-24	RAILDO OLIVEIRA DE MELO 67141226400	R\$ 1,78
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - - EPP	R\$ 2,04
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 2,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,89
14.337.094/0001-01	B M TINOCO DE ANDRADE - ME	R\$ 3,20
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 9,99

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte   Campus Currais Novos	21/09/2017 10:02:00	2,95
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (expediente e manutenção) destinados aos diversos setores administrativos dos campi do IFRN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> PINCEL ESCOLAR, APLICAÇÃO: TECIDO, ARTESANATO. CERDAS: PELO DE PÔNEI. CABO: CURTO - MADEIRA - AMARELO - REDONDO, TAMANHO:	<b>Identificação:</b> NºPregão:152017	
	<b>Lote/Item:</b> / 43	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 145,00	
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	
	<b>UF:</b> RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.522.698/0001-24	RAILDO OLIVEIRA DE MELO 67141226400	R\$ 1,72
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,74
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - - EPP	R\$ 2,36
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 2,95
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 3,17
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,54
14.337.094/0001-01	B M TINOCO DE ANDRADE - ME	R\$ 4,00

### Item 100: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
3.270 Unidades	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO		1,84

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Fronteira Sul	25/10/2017 09:15:00	2,40
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Pincel Redondo nº 04. Pincel escolar, tipo ponta redonda, cabo curto em madeira, cerdas de pelo animal, virola de alumínio, tamanho nº 04.	<b>Identificação:</b> NºPregão:382017	
	<b>Lote/Item:</b> 3 / 20	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 5,00	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.534.916/0001-36	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 2,40

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$
MUNICIPIO DE CUIABA / (1) SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO	15/12/2017 09:30:00	1,28
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material permanente (eletrodomésticos, eletroeletrônicos, informática, laboratório e equipamentos) e Material de consumo (equipamentos de	<b>Modalidade:</b> Pregão	
<b>Descrição:</b> PINCEL ESCOLAR Nº 04    Cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, virola de alumínio.	<b>Identificação:</b> NºLicitação:700550	
	<b>Lote/Item:</b> 36 / 1	
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 108,00	
	<b>UF:</b> MT	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.178.547/0001-96	CANTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,16
	ATLANTIS INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,28
	BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI - M	R\$ 2,42

### Item 101: PRANCHETA DE DURATEX FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL DIMENSÕES 33 X 23 cm

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
6.220 Unidades	PRANCHETA DE DURATEX FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL DIMENSÕES 33 X 23 cm		5,05

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****4,98**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA

**Objeto:** Aquisição de materiais para escritório (apontador, barbante, caneta marca texto, cola, colchete, corretivo, extrator de grampos, pastas e pincel atômico).

**Descrição:** PRANCHETA PORTATIL, DE DURATEX, TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR METALICO

**Data:** 03/10/2018 10:02:44

**Modalidade:**

**Identificação:** OC: 090154000012018OC00457

**Lote/Item:** 1 / 12

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 60,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME	R\$	2,50
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	2,56
12.591.321/0001-97	Rasek Logística e Suprimentos - LTDA - ME	R\$	3,97
22.210.862/0001-81	SILLEBAN CONFECOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI - EPP	R\$	6,00
20.116.757/0001-52	PRIME SOLUTIONS MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI - ME	R\$	7,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$	30,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****5,10**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CNPQ

**Objeto:** Formação de Registro de Preços, para futura aquisição de materiais comuns..

**Descrição:** Prancheta portátil, material eucatex / duratex, comprimento 340, largura 230, cor marrom, características adicionais com pegador

**Data:** 19/11/2018 09:09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:242018

**Lote/Item:** / 11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.472.186/0001-06	J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME	R\$	5,10
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	5,11

**Item 102: REFIL PARA APAGADOR QUADRO BRANCO FEOTRO SUPER RESISTE****R\$****27,05**

Quantidade	Descrição	Observação
3.370 Caixas	REFIL PARA APAGADOR QUADRO BRANCO FEOTRO SUPER RESISTENTE E MACIO,	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****28,49**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense | Campus Camboriú

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú e

**Descrição:** REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO, em feltro adesivado, para substituição na base do apagador magnético, 14C x 5B c. Caixa

**Data:** 12/04/2017 14:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12017

**Lote/Item:** / 209

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 235,00

**Unidade:** caixa com 3 un

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,25
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	28,49
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA - ME	R\$	86,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****25,60**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Objeto:** Aquisição de material de consumo de papelaria, expediente, limpeza e higienização..

**Descrição:** 65611 - Refil (Feltro) para apagador de quadro branco 150N FlipTop; auto-colante; 100% lâ com 3mm de espessura; especialmente para

**Data:** 05/09/2018 09:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:402018

**Lote/Item:** / 209

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40,00

**Unidade:** Caixa

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	25,59
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	25,60
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	25,61
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$	30,00

**Item 103: REGUA EM POLIESTILENO 30 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMEN****R\$****0,84**

Quantidade	Descrição	Observação
2.950 Unidades	REGUA EM POLIESTILENO 30 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENÇÕES 310 X 35 X 3 cm	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****0,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, observando-se as condições e especificações para atender as necessidades do SEALM/INES..

**Descrição:**

**Data:** 11/09/2017 10:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:152017

**Lote/Item:** / 231

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200,00

**Unidade:** UNIDADE

REGUA POLIESTILENO DE 30CM

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 0,51
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 0,52
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 0,52
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,52
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 0,75
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 0,75
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 0,75
59.501.486/0001-94	JC LOPES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,20
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,16

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****0,92****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

**Data:** 18/04/2018 14:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:152018**Objeto:**

Aquisição de material de expediente, observando-se as condições, quantidades e especificações contidas neste Edital e seus Anexos..

**Lote/Item:** / 177**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:**

Regua em poliestileno 30cm

**Quantidade:** 300,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.837.253/0001-08	KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 0,40
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$ 0,43
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,52
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 0,52
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 0,53
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 0,54
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,59
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,68
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 0,75
59.501.486/0001-94	JC LOPES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1,10
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 1,10
19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 1,10
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 1,97
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 1,97
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 3,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,10
05.821.773/0001-52	MARCIANE BONTORIN	R\$ 10,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.000,00

**Item 104: TESOURA ESCOLAR 10 CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUELADA, F R\$****32,98**

Quantidade	Descrição	Observação
2.410 Caixas	TESOURA ESCOLAR 10 CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUELADA, FIO LISO E AÇO NOBRE,	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****37,40****Órgão:**

MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

**Data:** 18/10/2018 09:30:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:739296**Objeto:**

Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (papel, tesoura, cola, pincel, apagador, tacinha, régua, fita, tinta, barbante, agulha, e.v.a, cartolina, pistola de cola, lápis, canetina,

**Lote/Item:** 25 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Descrição:**

Tesoura Adequada para uso escolar, 13 cm, cores sortidas. Ponta arredondada, lâmina em aço inox, com escala de 5 cm impressa cabo

**Quantidade:** 5,00**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.048.093/0001-80	REGIONAL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS	R\$ 22,00
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 37,40
	ASTOR STAUDT ME	R\$ 48,84

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****28,55****Órgão:**

MUNICIPIO DE TERESINA / (6) SECRETARIA MUN DE ADMIN E RECURSOS HUMANOS SEMA

**Data:** 21/09/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:735353**Objeto:**

O presente pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS LÚDICOS E PEDAGÓGICOS, para suprir a necessidade dos

**Lote/Item:** 58 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Descrição:**

Tesoura Grande Escolar (com lâminas de aço inox e cabos de polipropileno, 21cm).

**Quantidade:** 10,00**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.042.636/0001-10	M DA G DE C BRITO PESSOA COMERCIO E SERVICOS-ME	R\$ 28,55

**Item 105: TINTA PARA CARIMBO AZUL FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO DO INMETRO R\$****2,87**

Quantidade	Descrição	Observação
5.630 Unidades	TINTA PARA CARIMBO AZUL FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO DO INMETRO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,34****Órgão:****Data:** 14/02/2019 11:30:00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente apontador de lápis, pasta AZ, perfurador metálico, pen drive, prancheta, régua, tesoura, tinta para  
**Descrição:** Tinta para carimbo, cor azul, componentes base d'água, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:4282018

**Lote/Item:** / 125

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 240,00

**Unidade:** UND

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	1,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	2,00
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	2,34
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	2,34
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	3,16
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	12,35

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,40

**Órgão:**

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo

**Objeto:**

Aquisição de Materiais de Consumo..

**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CAPACIDADE FRASCO 42 ML

**Data:** 21/02/2019 13:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:22019

**Lote/Item:** / 23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.102.852/0001-86	D TUDO ARMARINHO EIRELI	R\$	2,50
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	2,50
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	3,40
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP	R\$	3,40
09.279.062/0001-59	RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITORIO	R\$	3,50

#### Item 106: TINTA PARA CARIMBO PRETO FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO | R\$

3,53

Quantidade	Descrição	Observação
6.130 Unidades	TINTA PARA CARIMBO PRETO FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO DO INMETRO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,08

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de expediente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Tinta para carimbo azul/preto/roxa, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, cap. frasco 40 ml

**Data:** 29/11/2018 10:06:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:142018

**Lote/Item:** / 79

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 602,00

**Unidade:** UN

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,22
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	1,79
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	1,82
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400	R\$	2,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	2,04
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	2,12
11.337.875/0001-08	AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA ME	R\$	2,13
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	R\$	2,13
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$	6,50
30.435.225/0001-31	LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI	R\$	10,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,98

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (apagador, canetas, papéis, TNT, Raspberry, passador de slides, etc.), destinados ao Almojarifado Central e ao Núcleo de Pesquisa e  
**Descrição:** Tinta p/carimbo auto-entintantes TRODAT, tubo c/ 28 ml, cor preto. Cotar preço do tubo p/ uso em carimbos automáticos. Apresentar

**Data:** 15/01/2019 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:2292018

**Lote/Item:** / 138

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100,00

**Unidade:** Frasco

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	4,67
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	4,68
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	4,98
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	10,90
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	15,97

#### Item 107: REGUA EM POLIESTILENO 50 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMEN R\$

4,78

Quantidade	Descrição	Observação
6.760 Unidades	REGUA EM POLIESTILENO 50 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENÇÕES 510 X 35 X 3 cm	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente, observando-se as condições e especificações para atender as necessidades do SEALM/INES..

**Descrição:**

REGUA EM POLIESTILENO DE 60CM

**R\$****6,84****Data:** 11/09/2017 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:152017**Lote/Item:** / 229**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	6,80
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	6,88
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente, observando-se as condições, quantidades e especificações contidas neste Edital e seus Anexos..

**Descrição:**

Regua em poliestileno 60cm

**R\$****2,73****Data:** 18/04/2018 14:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:152018**Lote/Item:** / 178**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	2,46
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,46
05.821.773/0001-52	MARCIANE BONTORIN	R\$	2,50
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,73
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	2,80
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	3,15
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	10,00

**Item 108: GIZ COLORIDO****Quantidade**

2.700 Caixas

**Descrição**

GIZ COLORIDO

**R\$****3,42****Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO, CIENCIA,TECN. INOVACA USP-FACULDADE ZOOTEC.E ENG. DE ALIMENTOS

**Objeto:**

Aquisição de (ENVELOPE PLÁSTICO, CANETA ESFEROGRÁFICA E GIZ ESCOLAR) para manutenção do estoque do Almoxarifado FZEA-USP

**Descrição:**

GIZ ESCOLAR, COLORIDO, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO (81X10)MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO),

**R\$****3,45****Data:** 16/05/2017 09:01:15**Modalidade:****Identificação:** OC: 102158100582017OC00023**Lote/Item:** 1 / 4**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	2,30
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$	2,40
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$	2,75
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$	4,15
22.207.254/0001-18	MARIANE DE CARVALHO STRAZZA 39980379855	R\$	8,00
26.856.629/0001-21	N.ALVES MOREIRA - ME	R\$	50,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO, CIENCIA,TECN. INOVACA USP-FAC.DE ECONOMIA, ADM E CONTABILIDADE

**Objeto:**

Artigos e utensílios de escritório, didáticos e psicológicos

**Descrição:**

GIZ ESCOLAR, COLORIDO, FORMATO CILINDRICO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, MEDINDO (81X10)MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO),

**R\$****3,38****Data:** 31/05/2017 10:31:38**Modalidade:****Identificação:** OC: 102112100582017OC00043**Lote/Item:** 1 / 3**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 200,00**Unidade:** CAIXA 50,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.657.876/0001-82	HOPENIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	2,13
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$	2,21
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$	2,29
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$	4,48
26.061.205/0001-70	Lapsel Comercial Atacadista Eireli - ME	R\$	7,90
26.856.629/0001-21	N.ALVES MOREIRA - ME	R\$	10,00

**Item 109: TNT CORES DIVERSAS****Quantidade**

9.000 Metros

**Descrição**

TNT CORES DIVERSAS

**R\$****1,90****Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:****R\$****1,90****Data:** 13/06/2018 08:32:00

**Objeto:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição:**

Tnt (Tecido Não Texturizado), Cores Diversas, 80g/M², 1,40 De Largura.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:482018

**Lote/Item:** / 489

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200,00

**Unidade:** METRO

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 1,89
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$ 1,90

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

1,91

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente, copa e cozinha, material de acondicionamento e embalagem e material elétrico e eletrônico..

**Descrição:**

Tecido TNT, gramatura 100, diversas cores (branca, preta, azul, vermelho, verde, amarelo, etc.), largura 1,40 m

**Data:** 28/09/2018 08:32:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:302018

**Lote/Item:** / 316

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200,00

**Unidade:** METRO

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 0,92
12.450.655/0001-40	S. M. CORREA - ME	R\$ 1,91
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,91
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$ 5,00

#### Item 110: TESOURA GRANDE

R\$

31,50

**Quantidade**

**Descrição**

1.510 Unidades

TESOURA GRANDE

**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

28,56

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

**Objeto:**

Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo para o Curso de Medicina do Campus de Curitiba da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

**Descrição:**

TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ 2PONTAS FINAS, TIPO

**Data:** 27/02/2019 08:33:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:272019

**Lote/Item:** / 14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 28,55
24.537.945/0001-05	SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 28,57

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

34,44

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

**Objeto:**

Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo para o Curso de Medicina do Campus de Curitiba da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

**Descrição:**

TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO

**Data:** 27/02/2019 08:33:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:272019

**Lote/Item:** / 16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$ 34,43
24.537.945/0001-05	SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 34,45

#### Item 111: QUADRO BRANCO

R\$

108,40

**Quantidade**

**Descrição**

425 Unidades

QUADRO BRANCO

**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

148,33

**Órgão:**

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ  
O objeto desta licitação é Aquisição de material de limpeza, consumo e expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará CRA-CE e suas Seccionais, de acordo com as

**Descrição:**

QUADRO BRANCO, NOME QUADRO BRANCO

**Data:** 13/02/2019 10:37:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12019

**Lote/Item:** 3 / 100

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.164.266/0001-84	Q OTIMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 80,00
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 134,83
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 148,33
18.580.660/0001-54	E DE BRITO FONTENELE FILHO ME - ME	R\$ 148,33
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 148,34
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****68,46****Órgão:**MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal |  
Coordenação Central Administrativa**Objeto:**Aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades das  
Unidades Centralizadas da Polícia Federal, conforme condições,  
quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos**Descrição:**QUADRO BRANCO, MATERIAL FÔRMICA BRANCA BRILHANTE,  
ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA**Data:** 06/02/2019 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42019**Lote/Item:** / 82**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	66,93
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA - ME	R\$	70,00

**Item 112: PISTOLA DE COLA QUENTE****R\$****44,13****Quantidade**

1.025 Unidades

**Descrição**

PISTOLA DE COLA QUENTE

**Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****39,95****Órgão:**MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO  
DE APOIO SANTA MARIA**Objeto:**

Material de Consumo Informática.

**Descrição:**COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE**Data:** 29/01/2019 09:33:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42019**Lote/Item:** / 8**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.062.718/0001-17	A. T. NEDEL & CIA LTDA - EPP	R\$	37,70
91.227.728/0001-06	VOLTAGEM COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	39,95
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP	R\$	60,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****48,30****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

**Objeto:**Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada  
no fornecimento de material de oficina para atender aos programas e  
projetos da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e**Descrição:**

Pistola de Cola Quente Grande

**Data:** 18/02/2019 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1242018**Lote/Item:** 7 / 422**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - M	R\$	17,45
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$	48,30
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	48,83

**Item 113: FOLHA DE CARTOLINA CORES DIVERSAS****R\$****0,67****Quantidade**

7.800 Unidades

**Descrição**

FOLHA DE CARTOLINA CORES DIVERSAS

**Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****0,62****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente/didático e mobiliário.

**Descrição:**CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2,  
COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 650 MM, COR VARIADA**Data:** 09/01/2019 10:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:952018**Lote/Item:** / 33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	0,58
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$	0,59
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	0,60
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	0,64
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	0,78
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	10,60

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****0,72****Órgão:**MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de  
Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Especialização e Extensão  
| Escola de Instrução Especializada**Objeto:**

Registro de preços para aquisição de material de expediente e limpeza..

**Descrição:**Cartolina - material celuloze vegetal, gramatura 180 g/m2,  
comprimento 960 mm, largura 660 mm, cor azul escuro, tipo dupla**Data:** 14/12/2018 09:15:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:72018**Lote/Item:** / 73**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000,00**Unidade:** Pct c/ 10 und**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 0,72
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT	R\$ 0,73

### Item 114: E.V.A.COM GLITER

Quantidade	Descrição
4.500 Unidades	E.V.A.COM GLITER

R\$ 5,28  
Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Aquisição de material médico hospitalar..

**Descrição:** FOLHA DE E.V.A(ESPUMA VINÍLICA ACETINADA), COM GLITTER, TEXTURA HOMOGÊNEA, MEDINDO 400 X 600 X 2, NO MÍNIMO , NA COR

R\$ 5,28

**Data:** 16/10/2018 10:59:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:902018

**Lote/Item:** / 84

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 72,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$ 5,28

### Item 115: E.V.A CORES SORTIDAS

Quantidade	Descrição
4.500 Unidades	E.V.A CORES SORTIDAS

R\$ 5,40  
Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL / (1) LICITACAO PREFEITURA DE CASCAVEL

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ÀS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ESTADO DO CEARÁ.

**Descrição:** 57E.V.A CORES SORTIDAS ATOALHADO, TAMANHO 40 X 48

R\$ 5,40

**Data:** 29/03/2017 09:00:00

**Modalidade:** Pregão

**Identificação:** NºLicitação:665137

**Lote/Item:** 57 / 1

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 2.100,00

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.979.572/0001-60	FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME	R\$ 5,11
	GERMANO BARROS SANTANA	R\$ 5,12
	VITORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,30
	JANDER RIFANE DE OLIVEIRA - ME	R\$ 5,50
	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 6,00
	G P LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME	R\$ 6,58

### Item 116: E.V.A DECORADO

Quantidade	Descrição
4.500 Unidades	E.V.A DECORADO

R\$ 3,65  
Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de material de expediente para uso geral para as diversas secretarias da administração municipal.

**Descrição:** E.V.A. DECORADO PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESSURA FORMATO 45X60 CM

R\$ 5,40

**Data:** 20/07/2018 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1262018

**Lote/Item:** / 47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300,00

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3,33
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 3,88
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 6,92
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$ 6,93

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente para atender as demandas da Universidade Federal de São João del-Rei..

**Descrição:** PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 0,50 MM, PADRÃO DECORADO

R\$ 1,90

**Data:** 03/07/2018 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:202018

**Lote/Item:** / 57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200,00

**Unidade:** FOLHA

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.821.773/0001-52	MARCIANE BONTORIN	R\$ 1,14
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1,15
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,36
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 1,40

14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	1,88
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	1,90
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$	1,93
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$	1,93
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,10
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$	5,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	6,25
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

### Item 117: ELANCA CORES VERDE; AMARELO. AZUL VERMELHO

R\$ 9,33

Quantidade	Descrição
500 Metros	ELANCA CORES VERDE; AMARELO. AZUL VERMELHO

Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,33

##### Órgão:

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO | INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS BARRA DO GARÇAS

##### Objeto:

Aquisição de tecido, tipo elanca, para realização do Café Literário para o Campus Barra do Garças.

##### Descrição:

TECIDO, TIPO ELANCA.

Data: 01/11/2017 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2017

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Metro

UF: MT

#### CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.436.912/0001-10	L F LIMA - ME	R\$	9,33
--------------------	---------------	-----	------

### Item 118: FURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL

R\$ 31,89

Quantidade	Descrição
375 Unidades	FURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL

Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,89

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará | Hospital Universitário Betina Ferro e Souza

##### Objeto:

Aquisição de Material de Expediente Copa e Cozinha e Pilhas, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

##### Descrição:

FURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL ATÉ 30 FOLHAS

Data: 03/10/2018 09:35:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:172018

Lote/Item: / 30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

#### CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$	16,15
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	22,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	31,89
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	31,90
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$	53,62

### Item 119: FITA DECORATIVA

R\$ 10,84

Quantidade	Descrição
3.100 Unidades	FITA DECORATIVA

Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 16ªBrigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

##### Objeto:

O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de materiais de expediente visando atender as necessidades das Seções e Subunidades do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de

##### Descrição:

Fita de cetim decorativa, 100% poliéster, rolo 40mm x 30m, bicolor azul e vermelha longitudinal paralelo, nas cores heráldicas do Exército

Data: 24/08/2017 09:36:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:302017

Lote/Item: / 126

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: UNIDADE

UF: AM

#### CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$	13,06
05.801.999/0001-91	HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	15,00
04.965.596/0001-15	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$	27,32

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

##### Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE

##### Objeto:

Aquisição de Aviamentos e Produtos de Artesanato, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades, condições e especificações minuciosamente descritas nos anexos deste

##### Descrição:

Fita decorativa - de cetim comum, nº 2, com 10m. - unidade, cores variadas.

Data: 23/11/2018 10:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:472018

Lote/Item: / 17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160,00

Unidade: UND

UF: RO

#### CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	6,68
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	6,69

**Item 120: FITA DUPLA FACE****R\$ 5,82**  
**Observação****Quantidade** 3.900 Unidades  
**Descrição** FITA DUPLA FACE**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,80****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | Prefeitura Municipal de Rio Grande**Data:** 05/02/2019 10:08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:552018  
**Lote/Item:** / 79  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.000,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS**Objeto:** Aquisição de material de consumo - material de expediente.  
**Descrição:** FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 1,30
02.427.932/0001-40	CANAA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 2,95
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 3,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,17
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,20
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,30
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,80
27.807.613/0001-91	TPS SOLUCOES EM PRODUTOS CIENTIFICOS SERVICOS E COMERCI	R\$ 6,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,00
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$ 6,46
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 10,00
05.963.337/0001-18	S. A. SILVA SLN IMPORT - ME	R\$ 10,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 11,07

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,84****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO**Data:** 31/01/2019 10:12:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:102019  
**Lote/Item:** / 90  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 250,00  
**Unidade:** CARTUCHO  
**UF:** SP**Objeto:** Aquisição de material de expediente.  
**Descrição:** FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -	R\$ 4,88
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 4,89
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$ 4,90
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$ 5,43
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 5,83
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - EPP	R\$ 5,98
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 6,30
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI - ME	R\$ 6,44
27.106.398/0001-00	LC Comercial Eireli	R\$ 6,62
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 6,62
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 6,68
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$ 6,99
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 7,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 8,51
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 8,53
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$ 8,53
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN	R\$ 8,53
30.549.614/0001-98	DIEGO DA SILVA SANTOS 34878390832	R\$ 8,53
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 8,53
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 18,53
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3.000,00

**Item 121: FITA GOMADA LARGA****R\$ 7,50**  
**Observação****Quantidade** 3.900 Rolos  
**Descrição** FITA GOMADA LARGA**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 7,50****Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA|EMBRAPA/CPAA**Data:** 01/12/2017 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 89/2017  
**Lote/Item:** 5 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40,00  
**Unidade:** rolo  
**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de material de expediente, limpeza, entre outros, para manutenção do estoque do Almoxarifado.  
**Descrição:** FITA GOMADA LARGA DE 50 MM X 50M (PAPEL MARROM)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50

**Item 122: FITILHO CORES DIVERSAS**

**Quantidade** 2.400 Unidades  
**Descrição** FITILHO CORES DIVERSAS

**R\$** 1,75  
**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO  
**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.  
**Descrição:** FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM

**R\$** 1,89  
**Data:** 13/06/2018 08:32:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:482018  
**Lote/Item:** / 153  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 387,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
11.289.565/0001-57	CODICE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$	1,17
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$	1,18
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	1,89
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	1,90
14.534.916/0001-36	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	2,03

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | Prefeitura Municipal de Rio Grande  
**Objeto:** Aquisição de material de consumo - material de expediente.  
**Descrição:** FITILHO, COR AMARELA, MATERIAL TECIDO

**R\$** 1,62  
**Data:** 05/02/2019 10:08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:552018  
**Lote/Item:** / 81  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$	1,09
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,10
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	1,29
02.427.932/0001-40	CANAA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	1,35
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,58
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	1,65
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME	R\$	3,00
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	10,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	10,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	100,00

**Item 123: PAPEL DE PRESENTE**

**Quantidade** 4.100 Unidades  
**Descrição** PAPEL DE PRESENTE

**R\$** 2,50  
**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expedientes..  
**Descrição:** Folha de papel presente couche, folha de 50x60cm em gramaturas diversas

**R\$** 3,38  
**Data:** 08/03/2018 09:17:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:212018  
**Lote/Item:** / 235  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	3,35
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	3,40

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - DSEI RIO TAPAJÓS e suas unidades de abrangência, conforme condições, quantidades, exigências  
**Descrição:** PAPEL ESPELHO, NOME PAPEL DE PRESENTE, CORES VARIADAS

**R\$** 3,12  
**Data:** 14/09/2018 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:182018  
**Lote/Item:** / 105  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	2,25
23.815.235/0001-37	A. SOUZA LIMA - EIRELI - ME	R\$	4,00

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO|INSTITUTO FEDERAL GOIANO/CAMPOS IPORÁ  
**Objeto:**

**R\$** 1,00  
**Data:** 01/10/2018 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 51/2018  
**Lote/Item:** 6 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Solicitação de material de papelaria para oficina SNCT 2018  
FOLHA DE PAPEL PARA PRESENTE

**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.138.196/0001-00	PAPELARIA SANTA LUCIA - EIRELI	R\$ 1,00

### Item 124: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

**Quantidade** 1.600 Metros  
**Descrição** PAPEL CONTACT TRANSPARENTE

**R\$** 1,45  
**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS  
**Objeto:** MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA A UNIMONTES  
**Descrição:** PAPEL CONTACT - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45CM X 25METROS; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM

**R\$** 1,45  
**Data:** 31/10/2017 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Identificação:** 2311021 000065/2017  
**Lote/Item:** 1 / 6  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 25,00  
**Unidade:** METRO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 1,45

### Item 125: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO

**Quantidade** 1.930 Unidades  
**Descrição** LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO

**R\$** 14,31  
**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** Companhia de Saneamento do Pará  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará.  
**Descrição:** Limpador para quadro branco, em líquido 60 ml

**R\$** 13,08  
**Data:** 08/03/2018 10:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32018  
**Lote/Item:** 1 / 53  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$ 9,56
17.587.117/0001-16	G F M RIBEIRO EIRELI - ME	R\$ 9,70
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 11,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 13,08
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 13,08
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 13,08
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 14,98
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 100,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO | UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente(ENVELOPE,PASTAS,ESTILETE,PINCEL..)pata atender a demanda dos setores requisitantes da UFES.  
**Descrição:** LIMPADOR DE QUADRO BRANCO. LÍQUIDO PARA PARA LIMPEZA DA SUPERFÍCIE DO QUADRO BRANCO COM REMOÇÃO INSTANTÂNEA DE

**R\$** 15,53  
**Data:** 01/11/2018 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 171/2018  
**Lote/Item:** 16 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.352.574/0001-24	GRAFIA - ARTES GRAFICAS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.	R\$ 15,53

### Item 126: NUMERADOR AUTOMÁTICO ATÉ 12 REPETIÇÕES 06 DIGITOS

**Quantidade** 74 Unidades  
**Descrição** NUMERADOR AUTOMÁTICO ATÉ 12 REPETIÇÕES 06 DIGITOS

**R\$** 184,80  
**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense | Campus Campos  
**Objeto:** Aquisição parcelada e futura de adesivo à base de PVA (cola de alto desempenho) e outros materiais..  
**Descrição:** Numerador Automático de Metal, 6 dígitos com repetição -Aplicação: documento que necessite a marcação sequencial de números,

**R\$** 170,60  
**Data:** 04/08/2017 10:14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:202017  
**Lote/Item:** / 66  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$ 170,60
20.301.505/0001-01	REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS EM VIDRO INSTALTEX LTDA -	R\$ 170,61

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-RN

**Objeto:** Ata de Registro de Preços, com vigência por 12 (doze) meses, para possíveis aquisições de carimbos autotintados e numeradores automáticos, destinados ao Conselho Regional de Enfermagem do Rio**Descrição:** NUMERADOR, MATERIAL METAL, MATERIAL EMPUNHADOR METAL E PLÁSTICO RESISTENTE, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, QUANTIDADE**R\$****Data:** 28/12/2017 10:33:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:22017**Lote/Item:** 1 / 10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN**199,00**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.820.737/0001-53	LEANDRO SILVA REGIS DE OLIVEIRA 56575157149	R\$	197,98
10.696.037/0001-50	VIDEOFOTICA LTDA - ME	R\$	197,99
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	198,00
15.372.929/0001-19	RICCI SERVICES EIRELI - EPP	R\$	200,00
24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA - ME	R\$	220,00
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	R\$	267,25

**Item 127: BALÃO CORES VARIADAS PCT C/50 UND****Quantidade**  
1.500 Pacotes**Descrição**  
BALÃO CORES VARIADAS PCT C/50 UND**R\$****Observação****8,84****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente..

**Descrição:** BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO EXERCÍCIOS RESPIRATÓRIOS E RECREAÇÃO**R\$****Data:** 12/11/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:172018**Lote/Item:** / 6**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 820,00**Unidade:** PACOTE 50,00 UN**UF:** TO**7,68**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	R\$	7,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	7,29
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	8,06
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	10,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Uberlândia

**Objeto:**

Aquisição de material educativo e esportivo, escritório, copa e cozinha, limpeza, uniformes, entre outros.

**Descrição:** BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 9**R\$****Data:** 09/11/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1492018**Lote/Item:** / 44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** PACOTE 50,00 UN**UF:** MG**10,00**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$	9,72
23.352.574/0001-24	GRAFIA - ARTES GRAFICAS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.	R\$	10,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	50,00

**Item 128: CARTOLINA****Quantidade**  
20.000 Unidades**Descrição**  
CARTOLINA**R\$****Observação****1,44****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Universidade Estadual de Roraima

**Objeto:**

Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE para atender demanda da Universidade Estadual de Roraima UERR..

**Descrição:**

CARTOLINA, NOME CARTOLINA A GRANEL

**R\$****Data:** 11/03/2019 10:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42019**Lote/Item:** / 30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR**1,67**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	0,99
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,00
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	1,00
22.468.588/0001-45	F C S OLIVEIRA EIRELI - EPP	R\$	1,67
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI - ME	R\$	1,67
24.127.713/0001-89	INFINITI REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO	R\$	1,67
10.462.379/0001-05	ANAUA CONSTRUCOES EIRELI	R\$	1,67

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****Órgão:**

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN

**Objeto:**

O objeto da presente licitação é registro de preços para eventual

**R\$****Data:** 18/03/2019 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:42019**Lote/Item:** / 16**1,20**

aquisição de material para Eventos Culturais e Socioculturais para atender às necessidades da Divisão de Projetos Culturais e

**Descrição:** PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR ROSA CHOQUE, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200,00  
**Unidade:** FOLHA  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$	1,03
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$	1,20
32.338.116/0001-21	MARCELINO LUZ ALVES 10506108813	R\$	100,00

### Item 129: COLA COLORIDA 06 CORES

**Quantidade** 800 Unidades  
**Descrição** COLA COLORIDA 06 CORES

**R\$** 7,75  
**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

**Objeto:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria  
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (apagador, canetas, papéis, TNT, Raspberry, passador de slides, etc.), destinados ao Almoxarifado Central e ao Núcleo de Pesquisa e

**Descrição:** Cola colorida com glitter com 6 cores, tubo com bico aplicador, com 23g cada tubo, não tóxico, caixa c/ 6 unidades. Marca sugerida: acricor

**R\$** 8,74  
**Data:** 15/01/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:2292018  
**Lote/Item:** / 43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200,00  
**Unidade:** Conjunto  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.850.825/0001-66	TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	5,04
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais elétricos Ltda	R\$	5,05
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	6,89
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	7,20
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	7,50
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	8,48
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	8,50
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	8,99
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$	11,50
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$	12,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	14,73
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	16,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	30,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	100,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

**Objeto:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Lavras  
Aquisição de materiais escolares para NEDI - Núcleo de Educação da Infância - UFLA..

**Descrição:** COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES - COLA COLORIDA. CAIXA COM 06 BISNAGAS EM CORES DIVERSAS. NÃO-TÓXICA. BISNAGA DE

**R\$** 6,76  
**Data:** 07/02/2019 14:32:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:32019  
**Lote/Item:** / 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40,00  
**Unidade:** CAIXA  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP	R\$	5,10
17.942.231/0001-17	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP	R\$	5,11
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	6,35
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	7,17
31.764.758/0001-20	KATIA ROSANE SOUZA DA PAIXAO 08171117783	R\$	7,18
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$	7,30

### Item 130: FITA CREPE PACOTE C/ 6

**Quantidade** 5.000 Pacotes  
**Descrição** FITA CREPE PACOTE C/ 6

**R\$** 22,30  
**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:**

**Objeto:** MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS / (3) MUNICIPIO DE LAGOA DOS GATOS  
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESDE MUNICÍPIO

**Descrição:** FITA CREPE GRANDE 19MM X 50M PACOTE C/ 06 UNIDADES

**R\$** 22,30  
**Data:** 18/05/2018 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** N°Licitação:717331  
**Lote/Item:** 15 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 50,00  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.141.363/0001-72	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	22,30

### Item 131: ISOPOR 10 MM

**Quantidade** 1.000 Unidades  
**Descrição** ISOPOR 10 MM

**R\$** 3,96  
**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,99****Órgão:**

MUNICIPIO DE RIO NEGRO

**Objeto:**

Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição:**

FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

**Data:** 13/06/2018 08:32:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:482018**Lote/Item:** / 181**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$	3,98
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$	4,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****4,50****Órgão:**

INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO|INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CODO

**Objeto:**

Aquisição de materiais para a realização do SARIFMA 2018.

**Descrição:**

FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

**Data:** 01/06/2018 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 15/2018**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.008.229/0001-80	J DE D SOUSA BOMFIM - ME	R\$	4,50

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais****R\$****3,40****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

**Objeto:**

Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para atender às necessidades das Seções do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada.

**Descrição:**

FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

**Data:** 10/01/2019 13:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12019**Lote/Item:** / 108**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA - ME	R\$	2,50
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	R\$	3,40
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 132: ISOPOR 30 MM****R\$****5,95**

Quantidade	Descrição
1.000 Unidades	ISOPOR 30 MM

**Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****7,00****Órgão:**

COMANDO DO EXERCITO|MEX

**Objeto:**

Aquisição de material de condicionamento e embalagem

**Descrição:**

PLACA DE ISOPOR 30 MM

**Data:** 01/06/2017 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 51/2017**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30,00**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - ME	R\$	7,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****4,90****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Porto Alegre

**Objeto:**

Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, em proveito do Colégio Militar de Porto Alegre (CMPA) e das unidades militares do Exército da Guarnição de Porto Alegre, participantes do

**Descrição:**

Isopor placa de 30 mm. . (tamanho comp 1000mm x 500mm)

**Data:** 28/08/2017 11:51:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12017**Lote/Item:** / 124**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 265,00**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.355.430/0001-33	VR DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	4,80
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$	4,90
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	6,30

**Item 133: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA R\$****20,69**

Quantidade	Descrição
200 Unidades	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 mm,

**Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****19,92****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de

**Data:** 14/02/2019 11:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente apontador de lápis, pasta AZ, perfurador metálico, pen drive, prancheta, régua, tesoura, tinta para Livro de Ata, capa dura na cor preta, formato 297mm x 210mm com 200 folhas brancas pautadas e numeradas.

**Identificação:** N°Pregão:4282018

**Lote/Item:** / 82

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200,00

**Unidade:** UND

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	15,83
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	19,92
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	19,92
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	19,92
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	19,92
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME	R\$	30,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

21,46

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | 22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente e processamento de dados..

**Descrição:** LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203

**Data:** 20/03/2019 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:162018

**Lote/Item:** / 67

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$	13,96
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	13,97
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	14,19
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	17,67
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	20,93
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$	22,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$	24,00
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	24,08
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	24,08
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	R\$	50,00

#### Item 134: LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA : R\$

10,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 mm,	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,56

**Órgão:**

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo

**Objeto:**

Aquisição de Materiais de Consumo..

**Descrição:** LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM,

**Data:** 21/02/2019 13:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:22019

**Lote/Item:** / 8

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 24,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.102.852/0001-86	D TUDO ARMARINHO EIRELI	R\$	5,48
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA - EPP	R\$	5,49
09.279.062/0001-59	RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITORIO	R\$	5,61
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	7,56
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	7,56
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	8,00
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$	9,93
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$	15,12

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

13,20

**Órgão:**

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região

**Objeto:**

Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - Crefito-9, conforme especificações

**Descrição:** LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 75 GM2, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220

**Data:** 15/03/2019 10:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12019

**Lote/Item:** 1 / 29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.618.579/0001-77	BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME	R\$	5,84
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	5,86
17.874.189/0001-44	POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA LTDA - ME	R\$	8,90
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS - ME	R\$	9,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$	11,00
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	13,20
13.498.158/0001-85	F.L. AGUIAR - ME	R\$	13,35
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	13,50
25.073.418/0001-50	SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME	R\$	13,65
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	13,65
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$	15,00

**Item 135: ELÁSTICO TIPO LIGA PCT C/100UND****R\$ 2,72**  
**Observação****Quantidade** 5.000 Pacotes  
**Descrição** ELÁSTICO TIPO LIGA PCT C/100UND**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente..  
**Descrição:** Elástico de borracha tipo liga, para papeis, pacote com 100 g. ITEM 15 SBC SOALM 15/2018**Data:** 14/11/2018 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:962018  
**Lote/Item:** / 46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 360,00  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,77
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	1,80
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	1,95
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,30
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,00
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	5,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$	6,06
30.863.451/0001-13	ULTRAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	10,05
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,44****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de expediente (SUPRIMENTOS) a fim de atender a demanda dos diversos órgãos que compõem a Prefeitura Municipal do Natal/RN..  
**Descrição:** Liga elástico tipo látex, alta resistência, nº 18, pacote .c/100grs.**Data:** 13/12/2018 11:17:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:241442018  
**Lote/Item:** / 48  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.166,00  
**Unidade:** EMBALAGEM 100g  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,65
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$	2,28
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	2,30
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$	2,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	2,44
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$	2,60
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	3,20
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - - EPP	R\$	3,24
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	3,30

**Item 136: PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/20 UND****R\$ 14,69**  
**Observação****Quantidade** 5.000 Pacotes  
**Descrição** PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/20 UND**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 16,75****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Triângulo Mineiro  
**Objeto:** Aquisição de material educativo e esportivo, de expediente, processamento de dados, cama, mesa e banho, copa e cozinha, uniformes e para reabilitação..  
**Descrição:** Papel cartão, tamanho A4 210x297mm, gramatura 210g. Apresentação: pacote com 20 folhas contendo no mínimo 10 cores**Data:** 20/12/2018 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:392018  
**Lote/Item:** / 56  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** PACOTE COM 20 FLS  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	16,75

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,62****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São Carlos  
**Objeto:** Aquisição de material de papelaria e pedagógico..  
**Descrição:** Papel cartão fosco 50x70 240G pct com 10 um- na cor preto - Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens**Data:** 15/02/2019 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:22019  
**Lote/Item:** 1 / 29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	8,40
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	9,24
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$	16,00
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$	20,00

**Item 137: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 40 UND****R\$ 14,38**

**Quantidade** 5.000 Caixas  
**Descrição** PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CX C/ 40 UND

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$** 14,38

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Triângulo Mineiro  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente e material para utilização em gráfica..  
**Descrição:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA

**Data:** 04/04/2018 08:34:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1022017  
**Lote/Item:** / 16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 56,00  
**Unidade:** CAIXA 20,00 RO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	11,96
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	12,00
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$	12,48
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	14,38
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	14,85
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	16,11
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	21,00

**Item 138: PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C/50 UND**

**R\$** 59,00

**Quantidade** 5.000 Pacotes  
**Descrição** PAPEL FOTOGRÁFICO PCT C/50 UND

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$** 59,50

**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins  
**Objeto:** Contratação futura de empresa especializada para a aquisição de materiais promocionais necessários à divulgação de campanhas de caráter institucional do Poder Judiciário do Tocantins..  
**Descrição:** PAPEL FOTOGRÁFICO, NOME PAPEL FOTOGRÁFICO

**Data:** 01/08/2018 08:32:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:452018  
**Lote/Item:** / 39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.444.658/0001-80	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA - EPP	R\$	59,00
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$	60,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$** 57,02

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Lavras  
**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente.  
**Descrição:** PAPEL - FOTOGRÁFICO ADESIVO 135G - TAM.: A4 - BRANCO - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, TAMANHO A4, GRAMATURA 135G, PARA USO

**Data:** 21/11/2018 08:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:672018  
**Lote/Item:** / 22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP	R\$	14,03
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	100,00

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$** 42,47

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO | CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT  
**Objeto:** Aquisição de materiais para minicurso (JENPEX)  
**Descrição:** PAPEL FOTOGRÁFICO, NOME PAPEL FOTOGRÁFICO

**Data:** 01/08/2018 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 41/2018  
**Lote/Item:** 4 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$	42,47

**Item 139: PAPEL MICRO ONDULADO PCT C/10 UND**

**R\$** 22,35

**Quantidade** 2.000 Pacotes  
**Descrição** PAPEL MICRO ONDULADO PCT C/10 UND

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$** 22,35

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender toda a demanda das escolas Municipais, dos Centros Municipais de Educação Infantil (CMEI s) da sede e do anexo da Secretaria Municipal de Educação, do  
**Descrição:** PAPEL, NOME PAPEL MICRO ONDULADO (PCT. C/ 10 FLS).

**Data:** 16/01/2018 10:14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:240102018  
**Lote/Item:** / 113  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA - EPP	R\$	16,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$	16,50
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$	19,40
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$	20,00
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$	24,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	28,62
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	34,20
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	10.000,00

### Item 140: PAPEL PARANÁ 60G/M, 80 X 100

R\$ 10,50

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PAPEL PARANÁ 60G/M, 80 X 100	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	<b>Data:</b> 10/10/2018 09:34:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de consumo para atender as oficinas culturais da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PAPEL PARANA 60G/M, 80 X 100	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522018
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 86
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 200,00
		<b>Unidade:</b> FL
		<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	8,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	10,00
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$	13,17
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	13,17

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,08

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	<b>Data:</b> 10/10/2018 09:34:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de consumo para atender as oficinas culturais da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PAPEL PARANA 80G/M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522018
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 87
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 200,00
		<b>Unidade:</b> FL
		<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	8,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	13,00
23.953.890/0001-51	J A V ANANIAS	R\$	13,17
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	13,17

#### Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,83

<b>Órgão:</b>	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE   UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE	<b>Data:</b> 01/11/2018 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de expediente.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	PAPEL PARANÁ - PAPELÃO N80 100X80CM - 80GR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 865/2018
		<b>Lote/Item:</b> 5 / 1
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 10,00
		<b>Unidade:</b> unidade
		<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	6,83

### Item 141: PASTA ARQUIVO

R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PASTA ARQUIVO	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,62

<b>Órgão:</b>	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	<b>Data:</b> 15/03/2019 10:01:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de EXPEDIENTE, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - Crefito-9, conforme especificações	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, TAMANHO A2,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12019
		<b>Lote/Item:</b> 3 / 40
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 45,00
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$	1,50
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	1,60
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	1,60
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS - ME	R\$	1,62
13.498.158/0001-85	F.L. AGUIAR - ME	R\$	1,62
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	1,62

30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$	2,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	5,22
11.618.579/0001-77	BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME	R\$	500,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,15**

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo Horizonte	<b>Data:</b>	25/03/2019 14:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais para guarda e conservação do acervo documental da CMBH..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO	<b>Identificação:</b>	NºPregão:92019
		<b>Lote/Item:</b>	/ 4
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	200,00
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.423.693/0001-07	MARILENE SANTOS SALES MARQUES 01339365626	R\$	4,82
08.608.007/0001-00	M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	5,80
11.354.734/0001-95	ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$	8,50
03.961.892/0001-85	FEMAG INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS PARA ARQUIVAMENTO	R\$	25,00

**Item 142: PINCEL ATÔMICO VERMELHO, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ R\$**

**7,90**

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,90**

<b>Órgão:</b>	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS MAUÉS	<b>Data:</b>	01/02/2019 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais de expediente.	<b>Modalidade:</b>	Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 3/2019
		<b>Lote/Item:</b>	11 / 1
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	100,00
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.263.072/0001-97	SIDNEI DO VALE COELHO - ME	R\$	7,90

**Item 143: PINCEL ATÔMICO PRETO, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA R\$**

**3,89**

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	PINCEL ATÔMICO PRETO, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCOOL	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,78**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA   Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico	<b>Data:</b>	28/08/2018 10:04:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais de expediente, gênero alimentício, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, gráfica, higiene e limpeza, manutenção de bens móveis, ferramentas, cama, mesa e banho, e	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PINCEL ATÔMICO PRETO Especificação: marcador permanente, cor preto. Não recarregável. Tinta especial. Ponta de 4,0mm. Espessura de	<b>Identificação:</b>	NºPregão:112018
		<b>Lote/Item:</b>	/ 7
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	84,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	R\$	4,77
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$	4,78

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,00**

<b>Órgão:</b>	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.MINAS GERAIS /CAMPUS S.J EVANGELISTA	<b>Data:</b>	01/08/2018 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Materiais para a realização da Feira de Matemática - Campus São João Evangelista do IFMG	<b>Modalidade:</b>	Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	PINCEL ATÔMICO PRETO.PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, TINTA	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 23/2018
		<b>Lote/Item:</b>	17 / 1
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	10,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.472.088/0001-93	PIRES BICALHO PAPELARIA LTDA	R\$	3,00

**Item 144: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL RECARREGÁVEL CX C/ 12 UN R\$**

**6,37**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,25**

<b>Órgão:</b>	MINISTERIO DA EDUCACAO CAMPUS PEDREIRAS IFMA	<b>Data:</b>	01/02/2019 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo didático.	<b>Modalidade:</b>	Dispensa de Licitação
		<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 3/2019
		<b>Lote/Item:</b>	6 / 1
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	150,00

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL

**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.570.790/0001-60	CASTRO E SILVA LTDA	R\$ 5,25

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,48**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte | Campus Apodi

**Data:** 25/03/2019 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12019  
**Lote/Item:** 6 / 47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RN

**Objeto:**

Aquisição de materiais diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seu anexo..

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.681.396/0001-85	M A S DA CUNHA - ME	R\$ 7,40
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 7,48
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 26,70

**Item 145: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO RECARREGÁVEL CX C/ R\$**

**3,50**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,50**

**Órgão:** CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS

**Data:** 09/10/2018 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Identificação:** 1401363 000019/2018  
**Lote/Item:** 1 / 20  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

**Objeto:**

Compra de materiais de escritório para as Unidades do 6º COB.

**Descrição:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,50

**Item 146: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGÁVEL CX C/ 12 U R\$**

**2,26**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,26**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Tecnológica Federal do Paraná | Campus Francisco Beltrão

**Data:** 25/03/2019 08:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12019  
**Lote/Item:** / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

**Objeto:**

Aquisição de materiais de expediente.

**Descrição:** Marcador Quadro Branco, Cor Preta. Composição: Resina Termoplástica, Tinta À Base De Álcool, Pigmentos, Solvente.Tubo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 1,50
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA - ME	R\$ 1,51
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$ 3,00
31.131.440/0001-01	BLESSED SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,00

**Item 147: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 14 CABO CURTO E AMARELO, COMI R\$**

**3,98**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 14 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,95**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte | Campus Currais Novos

**Data:** 21/09/2017 10:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:152017  
**Lote/Item:** / 43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 145,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RN

**Objeto:**

Aquisição de materiais de consumo (expediente e manutenção) destinados aos diversos setores administrativos dos campi do IFRN..

**Descrição:** PINCEL ESCOLAR, APLICAÇÃO: TECIDO, ARTESANATO. CERDAS: PELO DE PÔNEI. CABO: CURTO - MADEIRA - AMARELO - REDONDO, TAMANHO:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.522.698/0001-24	RAILDO OLIVEIRA DE MELO 67141226400	R\$ 1,72
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,74
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - - EPP	R\$ 2,36
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 2,95
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 3,17
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,54

14.337.094/0001-01 B M TINOCO DE ANDRADE - ME R\$ 4,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,00**

**Órgão:**

**Data:** 02/08/2018 14:03:00

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, (entenda-se material de escritório como um todo), observando-se as condições e especificações suficientes para atender as necessidades do SEALM/INES, descritas e

**Descrição:** Pincel escolar cor amarela cabo curto filamento pêlo de pônei formato redondo número 14 tigre ou similar

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:232018  
**Lote/Item:** / 126  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 4,89
36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 4,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

**Item 148: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 18 CABO CURTO E AMARELO, COMI**

**R\$ 4,20**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 18 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,95**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte | Campus Currais Novos

**Data:** 21/09/2017 10:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:152017  
**Lote/Item:** / 43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 145,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RN

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (expediente e manutenção) destinados aos diversos setores administrativos dos campi do IFRN..

**Descrição:** PINCEL ESCOLAR, APLICAÇÃO: TECIDO, ARTESANATO. CERDAS: PELO DE PÔNEI. CABO: CURTO - MADEIRA - AMARELO - REDONDO, TAMANHO:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.522.698/0001-24	RAILDO OLIVEIRA DE MELO 67141226400	R\$ 1,72
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 1,74
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - EPP	R\$ 2,36
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 2,95
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 3,17
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,54
14.337.094/0001-01	B M TINOCO DE ANDRADE - ME	R\$ 4,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,44**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO | UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES

**Data:** 01/11/2018 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 171/2018  
**Lote/Item:** 63 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** ES

**Objeto:** Aquisição de material de expediente(ENVELOPE,PASTAS,ESTILETE,PINCEL...)pata atender a demanda dos setores requisitantes da UFES.

**Descrição:** PINCEL ESCOLAR REDONDO NÚMERO 18 AMARELO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.352.574/0001-24	GRAFIA - ARTES GRAFICAS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.	R\$ 5,44

**Item 149: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 06 CABO CURTO E AMARELO, COMI**

**R\$ 4,65**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 06 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,65**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 16/07/2018 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:2772018  
**Lote/Item:** / 69  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** UND.  
**UF:** RO

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresa(as) fornecedora(as) de material de expediente, módulo consumo, para atender as necessidades do Centro de Educação Técnico Profissional na área de

**Descrição:** Pincel escolar redondo nº 6 amarelo, embalagem com 03 unidades, pincel formato redondo, filamento pônei, cabo curto, virola em

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$ 3,05
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,25

**Item 150: PORTA CORRESPONDENCIA DUPLO**

**R\$ 37,45**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PORTA CORRESPONDENCIA DUPLO	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 30,00**

**Órgão:** **Data:** 24/07/2017 14:06:00

Objeto: Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro

Descrição: Aquisição de material de escritório para o TCE-RJ..  
PORTA CORRESPONDÊNCIA DUPLO, TIPO BANDEJA DE EXPEDIENTE, PLÁSTICO, OPACO, COR PRETA, DIMENSÕES DE BANDEJA (CM) 27 x 34

Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:272017  
Lote/Item: / 47  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 25,00  
Unidade: UNIDADE  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$ 22,40
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 23,99
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$ 30,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 30,00
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$ 34,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 34,64

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 44,90**

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Acre  
A aquisição de material de expediente para atender as demandas do Campus Floresta, Campus Rio Branco da Universidade Federal do Acre - UFAC.

Descrição: Porta correspondência c/ 3 bandejas.

Data: 20/07/2018 11:00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:132018  
Lote/Item: 10 / 264  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 40,00  
Unidade: UNIDADE  
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 33,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 35,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 44,80
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO - ME	R\$ 45,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 45,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 45,33

**Item 151: PORTA CORRESPONDENCIA SIMPLES**

**R\$ 13,58**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PORTA CORRESPONDENCIA SIMPLES	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 13,58**

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Rio Grande |  
Pró-Reitoria Administrativa

Descrição: Aquisição de Material de Expediente..  
Caixa para correspondência (bandeja porta documentos), simples, material poliestireno, cor fumê, dimensões aproximadas: 266mm x

Data: 25/09/2017 09:05:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:782017  
Lote/Item: / 22  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200,00  
Unidade: peça  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.338.139/0001-04	DARPEX IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI - ME	R\$ 8,99
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 9,30
14.534.916/0001-36	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 9,79
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 9,80
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 9,99
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos ltda	R\$ 11,01
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 11,20
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP	R\$ 13,20
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 13,96
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 14,00
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 14,50
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$ 14,50
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$ 14,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,47
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 19,82
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$ 22,00

**Item 152: REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE CX C/ 12 UND**

**R\$ 70,95**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE CX C/ 12 UND	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 56,90**

Órgão:

Objeto: PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

Descrição: Material de expediente SEMSAU.  
reabastecedor para pincel para quadro branco, 20 ml Azul, caixa com 12 unidades.

Data: 18/08/2017 09:03:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:412017  
Lote/Item: 11 / 55  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30,00  
Unidade: caixa  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	46,92
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	56,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	84,26

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 85,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | CAMPUS ALAGOINHAS

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente/acessórios, com intuito de atender as necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Alagoinhas, conforme condições e especificações constantes no Termo

**Descrição:** TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR PRETO, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE.

**Data:** 23/05/2018 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12018

**Lote/Item:** / 74

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3,00

**Unidade:** CAIXA

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$	38,00
17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$	38,29
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	84,99
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	85,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	85,00
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	88,08
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	88,08

**Item 153: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO R\$**

**70,95**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO CX C/ 12 UND	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 56,90**

**Órgão:** PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

**Objeto:** Material de expediente SEMSAU.

**Descrição:** reabastecedor para pincel para quadro branco, 20 ml vermelho, caixa com 12 unidades.

**Data:** 18/08/2017 09:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:412017

**Lote/Item:** 11 / 57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30,00

**Unidade:** caixa

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	46,92
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	56,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	84,26

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 85,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | CAMPUS ALAGOINHAS

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente/acessórios, com intuito de atender as necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Alagoinhas, conforme condições e especificações constantes no Termo

**Descrição:** TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR PRETO, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE.

**Data:** 23/05/2018 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12018

**Lote/Item:** / 74

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3,00

**Unidade:** CAIXA

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$	38,00
17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$	38,29
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	84,99
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	85,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	85,00
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	88,08
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	88,08

**Item 154: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL CX C/ R\$**

**70,47**

Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL CX C/ 12 UND	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 56,90**

**Órgão:** PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

**Objeto:** Material de expediente SEMSAU.

**Descrição:** reabastecedor para pincel para quadro branco, 20 ml vermelho, caixa com 12 unidades.

**Data:** 18/08/2017 09:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:412017

**Lote/Item:** 11 / 57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30,00

**Unidade:** caixa

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	46,92
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	56,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	84,26

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 84,04**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | CAMPUS ALAGOINHAS

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente/acessórios, com intuito de atender as necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Alagoinhas, conforme condições e especificações constantes no Termo

**Descrição:** TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR AZUL, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE.

**Data:** 23/05/2018 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12018

**Lote/Item:** / 73

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3,00

**Unidade:** CAIXA

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$	47,00
17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$	48,50
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	84,03
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	84,04
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	84,04
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	85,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	85,00

### Item 155: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO R\$ 70,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO, AZUL E PRETO CX C/	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,90

**Órgão:** PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

**Objeto:** Material de expediente SEMSAU.

**Descrição:** reabastecedor para pincel para quadro branco, 20 ml preta, caixa com 12 unidades.

**Data:** 18/08/2017 09:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:412017

**Lote/Item:** 11 / 56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30,00

**Unidade:** caixa

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	46,92
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	56,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	84,26

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | CAMPUS ALAGOINHAS

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente/acessórios, com intuito de atender as necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Alagoinhas, conforme condições e especificações constantes no Termo

**Descrição:** TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR PRETO, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE.

**Data:** 23/05/2018 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12018

**Lote/Item:** / 74

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3,00

**Unidade:** CAIXA

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$	38,00
17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$	38,29
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	84,99
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	85,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	85,00
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	88,08
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	88,08

### Item 156: TINTA GUACHE 250 ML R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Potes	TINTA GUACHE 250 ML	

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,97

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São Carlos

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria e pedagógico..

**Descrição:** Tinta guache, não tóxico, solúvel em água potes de 250 ml, na cor branco. Desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Informações

**Data:** 15/02/2019 09:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:22019

**Lote/Item:** 1 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20,00

**Unidade:** Pote

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.227.560/0001-98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME	R\$	3,50
32.183.026/0001-09	LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660	R\$	3,75
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	4,20
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	6,02

### Item 157: TINTA GUACHE 06 CORES R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Caixas	TINTA GUACHE 06 CORES	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,99****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

**Objeto:** Aquisição de materiais educativos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo I do Edital..

**Descrição:** Tinta guache, 06 cores, solúvel em água- sim, atóxico - sim, dimensão aprox. 4x20x3,2cm, peso aprox. 152g. CONFORME ESPECIFICAÇÕES

**Data:** 28/11/2018 10:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:241332018**Lote/Item:** / 4**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500,00**Unidade:** caixa**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.183.984/0001-00	LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME	R\$	2,98
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$	2,99
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	5,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$****6,15****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente/didático e mobiliário.

**Descrição:** TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR

**Data:** 09/01/2019 10:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:952018**Lote/Item:** / 137**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110,00**Unidade:** CAIXA 6,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$	4,90
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	5,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	5,10
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	7,20
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	10,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	15,10

**Item 158: TINTA DE TECIDO CORES DIVERSAS****R\$****2,64**

Quantidade	Descrição
5.000 Caixas	TINTA DE TECIDO CORES DIVERSAS

**Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****2,64****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente/didático e mobiliário.

**Descrição:** Tinta para tecido, frasco com 37ml. Cores diversas.

**Data:** 09/01/2019 10:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:952018**Lote/Item:** / 138**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110,00**Unidade:** CAIXA**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$	2,45
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$	2,53
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$	2,64
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	10,00
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	12,54

**Item 159: TESOURA PEQUENA SEM PONTA****R\$****2,70**

Quantidade	Descrição
3.000 Unidades	TESOURA PEQUENA SEM PONTA

**Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****1,91****Órgão:**

PREF.MUN.DE ITAUNA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de itens de papelaria (lápiz, canetas, pincéis, régua, papéis diversos, pastas, dentre outros) e de escritório (grampeadores, tesouras, clips, tintas para carimbo,

**Descrição:** TESOURA SEM PONTA, PEQUENA, TIPO ESCOLAR

**Data:** 18/06/2018 08:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:1892017**Lote/Item:** / 154**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.180,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	0,97
05.821.773/0001-52	MARCIANE BONTORIN	R\$	0,98
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	1,35
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	1,35
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	1,69
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,82
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1,82
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	1,99
05.210.207/0001-04	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$	2,00
24.663.710/0001-60	A VIRTUAL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$	2,97
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,20

19.590.049/0001-70	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$	3,25
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	R\$	3,39
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	3,90

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,50**

**Órgão:**

CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG|CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA

**Data:** 01/01/2019 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:**

Material para disciplina de artes para uso dos alunos em aula.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 30/2019

**Lote/Item:** 1 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:**

TESOURA PEQUENA SEM PONTA.

**Quantidade:** 8,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
02.778.155/0001-89	VAGNER BRUNO & FILHO LTDA - ME	R\$	3,50

**Item 160: COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE**

**R\$ 31,46**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE GROSSA, PARA PISTOLA	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 34,33**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ | Instituto Federal do Pará/Campus

**Data:** 13/11/2018 11:05:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:**

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais Permanentes, equipamentos e insumos para realização dos projetos de Extensão cadastrados na coordenação de extensão do Campus

**Identificação:** NºPregão:62018

**Lote/Item:** / 20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:**

REFIL COLA DE SILICONE, TIPO BASTÃO APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE FINO 7,5MM PACOTE COM 1KG

**Quantidade:** 9,00

**Unidade:** PACOTE

**UF:** PA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	34,33

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 28,59**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército

**Data:** 08/01/2019 08:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:**

Aquisição de material de expediente, para atender, exclusivamente, as Organizações Militares de Santa Maria e Itaara..

**Identificação:** NºPregão:712018

**Lote/Item:** / 34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:**

Bastão de cola quente refil grossa, vareta com 30 cm comprimento.

**Quantidade:** 607,00

**Unidade:** Pacote c/ 1kg

**UF:** RS

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	20,41
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	R\$	20,53
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	22,49
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	23,50
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$	24,95
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$	27,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	28,59
20.727.006/0001-72	FRANCISCO FERREIRA NETO	R\$	28,73
82.641.275/0001-79	SOCIEDADE COMERCIAL CATARINENSE LTDA	R\$	29,90
28.887.169/0001-24	FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622	R\$	34,50
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$	36,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	38,28
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	50,00

**Item 161: ENVELOPE A4**

**R\$ 0,52**

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ENVELOPE A4	

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 0,31**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 04/02/2019 11:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e expediente, em atendimento as necessidades da SESDEC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação completa no

**Identificação:** NºPregão:5292018

**Lote/Item:** 2 / 7

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:**

LOTE 02- MATERIAIS DE EXPEDIENTE Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 24,2 X 33,6 cm (A4).

**Quantidade:** 3.384,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	0,17
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,17
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	0,23
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	0,30
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	0,31
27.521.468/0001-88	E. DE FREITAS - ME	R\$	0,31
16.454.638/0001-32	E. DE OLIVEIRA LOPES FILHO CONSTRUTORA EIRELI	R\$	0,31

62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	0,31
08.374.509/0001-06	RONDONOFFICE REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	0,60

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**0,72**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL | Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa(s) prestadora(s) de serviços gráficos com vistas ao atendimento das diversas demandas da Valec em Brasília/DF, com vigência de 12 (doze) meses conforme

**Descrição:** Envelope Kraft, gramatura 90 g/m², tamanho A4, cor ouro com, timbrado, logotipo frontal em preto.

**Data:** 18/02/2019 10:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12019

**Lote/Item:** 2 / 7

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15.000,00

**Unidade:** unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.462.349/0001-33	COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA - ME	R\$	0,29
38.006.631/0001-90	GRAFICA E EDITORA PARANAIBA LTDA - ME	R\$	0,30
02.047.027/0001-65	CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRE	R\$	0,31
37.097.672/0001-77	JOSE CARLOS DE LACERDA - ME	R\$	0,42
04.398.866/0001-53	RV PROMOCIONAL IMPRESSOS E EMBALAGENS EIRELI - ME	R\$	0,42
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	0,53
22.238.694/0001-32	BERNARDES COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA - EIRELI - ME	R\$	0,55
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI - ME	R\$	0,61
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI - ME	R\$	0,70
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA - ME	R\$	0,75
03.750.414/0001-26	GRAFICA DO PRETO LTDA - ME	R\$	0,75
10.703.330/0001-05	CREATIVE EDITORA E SERVICOS EIRELI	R\$	0,76
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP	R\$	0,76
01.608.702/0001-15	LM COMUNICACAO VISUAL E PROJETOS LTDA - EPP	R\$	0,76
32.907.388/0001-03	COPIADORA COPIA EXATA LTDA - EPP	R\$	0,76
07.795.101/0001-45	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME	R\$	0,76
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME	R\$	0,78
11.582.094/0001-70	EVIDENCE LOCACOES E EVENTOS LTDA - ME	R\$	1,00

**Item 162: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE**

**R\$**

**44,36**

Quantidade	Descrição
500 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**48,83**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de oficina para atender aos programas e projetos da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e

**Descrição:** Pistola de Cola Quente Grande

**Data:** 18/02/2019 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1242018

**Lote/Item:** 6 / 324

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - M	R\$	17,45
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	48,83
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$	48,83

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**39,90**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

**Objeto:** Aquisição de Material Escolar.

**Descrição:** PISTOLA DE COLA QUENTE MODELO PROFISSIONAL; PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO; UTILIZADA PARA DERRETIMENTO DE

**Data:** 19/02/2019 09:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:52019

**Lote/Item:** / 19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	R\$	10,72
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	10,75
28.705.681/0001-02	PHZ DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$	11,00
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$	14,30
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$	19,99
03.376.436/0001-78	SERGIO LUIZ DA COSTA - ME	R\$	30,00
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$	30,00
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	38,99
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME	R\$	40,80
32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA	R\$	42,00
29.423.693/0001-07	MARILENE SANTOS SALES MARQUES 01339365626	R\$	43,49
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$	43,52
26.591.064/0001-06	ERIC G SILVA PAPELARIA, ARMARINHO E INFORMATICA	R\$	43,52
18.057.601/0001-04	VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME	R\$	43,52
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$	50,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 163: BALAO CORES DIVERSAS**

**R\$**

**6,40**

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

2.000 Pacotes BALAO CORES DIVERSAS

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**6,55**

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO | CAMPUS VARZEA GRANDE  
INST. FED. DE MT

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para atender a demanda do IFMT - Campus Várzea Grande.

**Descrição:** BALÃO INFLÁVEL AR FRIO, NOME BALAO INFLAVEL A AR FRIO - COLORIDO DIVERSAS CORES

**Data:** 01/09/2017 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 24/2017  
**Lote/Item:** 27 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** PACOTE 50 UNIDADES  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.853.447/0001-64	M M COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	6,55

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**6,25**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Fronteira Sul

**Objeto:** Aquisição de material de expediente..

**Descrição:** Balão Liso, N. 07, Pacote com 50 Unidades Balão em látex liso, tamanho N. 07, embalagem com 50 unidades. Diversas cores.

**Data:** 19/07/2018 09:16:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:202018  
**Lote/Item:** / 183  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	3,70
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	5,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	7,50
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Item 164: BOLA DE ISOPOR TAMANHOS DIVERSOS PCT C/ 100UND**

**R\$**

**29,16**

**Quantidade** 1.000 Pacotes  
**Descrição** BOLA DE ISOPOR TAMANHOS DIVERSOS PCT C/ 100UND

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**19,16**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Colegio Militar de Recife

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Colégio Militar do Recife e demais Organizações Militares da Gu do Recife -PE..

**Descrição:** BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 15 CM

**Data:** 26/07/2018 10:04:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32018  
**Lote/Item:** / 26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 109,00  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	16,85
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	16,86
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$	19,16
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES - ME	R\$	20,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**18,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Colegio Militar de Recife

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Colégio Militar do Recife e demais Organizações Militares da Gu do Recife -PE..

**Descrição:** BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 20 MM

**Data:** 26/07/2018 10:04:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32018  
**Lote/Item:** / 27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 107,00  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$	18,47
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	18,48
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	18,50
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES - ME	R\$	32,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

**Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**26,26**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Colegio Militar de Recife

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Colégio Militar do Recife e demais Organizações Militares da Gu do Recife -PE..

**Descrição:** BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 25 CM

**Data:** 26/07/2018 10:04:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32018  
**Lote/Item:** / 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 107,00  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.558.693/0001-72	M S CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	R\$	20,50
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	20,51

11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	20,52
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES - ME	R\$	32,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	35,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

#### Preço Público 4: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 49,95**

##### Órgão:

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO|INST. FED. DE SP/CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo para atender às necessidades dos projetos de extensão:Quimicando: a arte e a química em histórias em quadrinhose

##### Descrição:

BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 50 MM

**Data:** 01/08/2018 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8713/2018

**Lote/Item:** 2 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1,00

**Unidade:** PACOTE 100,00 UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	49,95

#### Preço Público 5: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 31,92**

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Triângulo Mineiro

**Objeto:** Aquisição de material educativo e esportivo, de expediente, processamento de dados, cama, mesa e banho, copa e cozinha, uniformes e para reabilitação..

##### Descrição:

BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 2,50 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA

**Data:** 20/12/2018 09:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:392018

**Lote/Item:** / 3

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4,00

**Unidade:** PACOTE 100,00 UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	13,94
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970	R\$	49,90

#### Item 165: CADERNO COM ARAME 1 MATERIA

**R\$ 16,53**

Quantidade	Descrição
2.000 Unidades	CADERNO COM ARAME 1 MATERIA

**Observação**

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 21,00**

##### Órgão:

Secretaria Executiva de Educação

**Objeto:** Aquisição de cadernos, para alunos das escolas da rede de educação profissional e tecnológica - EPT, cursos técnicos do MEDIOTEC, programa nacional - PRONATEC.

**Descrição:** CADERNO COM 200 FOLHAS: Caderno espiral e arame galvanizado, capa dura na cor branca, formato do caderno universitário, dimensões:

**Data:** 01/10/2018 10:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:522018

**Lote/Item:** / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.560,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.254.705/0001-29	FORT ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$	13,63
12.011.917/0002-51	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$	13,67
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	14,41
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$	15,43
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI - ME	R\$	16,80
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	17,50
03.084.315/0001-52	AGASSI & BASSANELLI ALTERNATIVA ARTES GRAFICAS E EDITOR	R\$	19,53
14.702.169/0001-06	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA - ME	R\$	21,00
10.651.441/0001-07	CASSIA SIMOES SANTANA - ME	R\$	22,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$	23,00
07.795.101/0001-45	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME	R\$	23,00
27.926.646/0001-50	BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	24,51
13.913.414/0001-53	C. A. FONSECA DA SILVA COMERCIO E PAPELARIA - ME	R\$	35,00
28.804.743/0001-33	MARIA DO SOCORRO FONSECA DA ROSA 28167058204	R\$	35,00
03.758.336/0001-06	GRAFINORTE S/A.	R\$	100,00

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 12,06**

##### Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (expediente/pedagógico), em atendimento as necessidades da Seduc/Sede, Anexos e Eventos (Formações, Oficinas, Capacitações,

**Descrição:** CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA - 200 Fls Formato: 20x27,5cm. Conjunto capa e contracapa em papel 1.3mm (780gm²).

**Data:** 17/10/2018 09:05:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:3142018

**Lote/Item:** / 25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.138,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	7,73
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$	7,85
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$	9,38
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	12,06
18.666.293/0001-06	COMERCIAL TS LTDA - ME	R\$	13,11
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	14,02
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$	29,37

**Item 166: CADERNO CAPA DURA (P) e (G)****R\$ 5,01**

**Quantidade** 2.000 Unidades  
**Descrição** CADERNO CAPA DURA (P) e (G)

**Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,92**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

**Objeto:** Aquisição de Material Escolar.

**Descrição:** CADERNO CAPA DURA. 96 FOLHAS; FOLHA ISENTA DE IMPRESSÃO; ESPIR, INFORMAÇÕES DA 96 FOLHAS, FORMATO 200 MM X 275 MM,

**Data:** 19/02/2019 09:02:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:52019  
**Lote/Item:** / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA EPP	R\$	4,33
03.376.436/0001-78	SERGIO LUIZ DA COSTA - ME	R\$	4,35
25.862.137/0001-86	OLDAIR MACHADO -ME	R\$	4,46
18.057.601/0001-04	VOCARE CENTRUM TELEATENDIMENTO EIRELI - ME	R\$	4,48
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$	4,75
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$	4,89
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	4,90
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$	5,00
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	5,71
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP	R\$	5,90
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 09510553646	R\$	5,95
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & PASQUALON LTDA - ME	R\$	6,10
10.414.625/0001-53	TOP COMERCIO E IMPORTACAO DE MANUFATURADOS E SERVICOS D	R\$	6,32
26.591.064/0001-06	ERIC G SILVA PAPELARIA, ARMARINHO E INFORMATICA	R\$	6,59
28.705.681/0001-02	PHZ DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$	6,69
29.423.693/0001-07	MARILENE SANTOS SALES MARQUES 01339365626	R\$	6,86
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$	6,89
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	7,47
26.460.937/0001-33	UTILISSIMA STORE COMERCIO ELETRONICO - EIRELI - EP	R\$	7,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,09**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS

**Objeto:** Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS96 FL, COMPRIMENTO 210 MM,

**Data:** 19/03/2019 09:03:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12019  
**Lote/Item:** / 15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 48,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	4,09

**Item 167: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO COM 2500 Uf****R\$ 10,61**

**Quantidade** 300 Caixas  
**Descrição** GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO COM 2500 UNIDADES.

**Observação****Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 10,25**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | 22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de material de expediente e processamento de dados..

**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 106/8

**Data:** 20/03/2019 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:162018  
**Lote/Item:** / 58  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200,00  
**Unidade:** CAIXA 2.500,00 UN  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$	6,20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	6,38
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	8,62
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$	10,00
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$	10,50
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	12,96
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	12,96
27.300.795/0001-00	ATON LICITACOES EM MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI - EP	R\$	100,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 10,97**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | 22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de material de expediente e processamento de dados..

**Descrição:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 238

**Data:** 20/03/2019 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:162018  
**Lote/Item:** / 60  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200,00  
**Unidade:** CAIXA 2.500,00 UN  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$	5,40
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	6,80
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	10,97
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$	10,97
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	10,97
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$	10,97
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	34,98
27.300.795/0001-00	ATON LICITACOES EM MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI - EP	R\$	100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

### Item 168: PAPEL CARMIM

Quantidade	Descrição
1.000 Pacotes	PAPEL CARMIM

**R\$** **18,52**  
Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA  
**Descrição:** PAPEL CARMIM, cores diversas.

**R\$** **18,52**  
**Data:** 24/04/2018 14:17:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:182018  
**Lote/Item:** 3 / 31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 22,00  
**Unidade:** PCT  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.903.231/0001-73	GRAFICA PORFIRIO EIRELI	R\$	17,00
26.668.438/0001-36	W MORAES DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	R\$	18,00
14.623.589/0001-99	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	18,50
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$	18,50
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	18,53
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	18,53
04.387.822/0001-28	AMAZONIA INFORMATICA LTDA-ME	R\$	18,53
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$	35,00

### Item 169: ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHOS DIVERSOS

Quantidade	Descrição
1.000 Pacotes	ETIQUETAS ADESIVAS TAMANHOS DIVERSOS

**R\$** **14,99**  
Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório e expediente, para uso na Sede da Autorquia e Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Goiás..  
**Descrição:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,4 MM, COMPRIMENTO 66,7 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER,

**R\$** **14,99**  
**Data:** 12/03/2019 09:04:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32019  
**Lote/Item:** 2 / 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** PACOTE 10,00 FL  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	9,00
06.338.087/0001-98	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$	9,98
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	20,00
23.305.677/0001-33	LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA - EIRELI - ME	R\$	50,00

### Item 170: PORTA TRECO

Quantidade	Descrição
800 Unidades	PORTA TRECO

**R\$** **7,96**  
Observação

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente visando atender as necessidades do Projeto CAPACITA, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação  
**Descrição:** PORTA TRECO - Acrílico cor diversa.

**R\$** **7,96**  
**Data:** 17/08/2018 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:3422018  
**Lote/Item:** / 93  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** UNID  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	7,95
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	7,96
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	7,96

### Item 171: PAPEL PLASTICO FILME

Quantidade	Descrição
------------	-----------

**R\$** **22,80**  
Observação

1.000 Rolos PAPEL PLASTICO FILME

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**22,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará | Campus Quixadá

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, de ambulatório de enfermagem e laboratório, destinados ao IFCE campus Quixadá e órgãos participantes, conforme

**Descrição:** PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 28 CM, APRESENTAÇÃO ROLO,

**Data:** 19/02/2019 10:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12019

**Lote/Item:** 4 / 129

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 69,00

**Unidade:** ROLO 100,00 M

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,00
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$ 16,98
14.015.581/0001-40	KILVIA MARIA P GOMES - ME	R\$ 22,80
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 25,10
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA - ME	R\$ 25,10

**Item 172: BOLA DE BORRACHA PARA EDUCAÇÃO FISICA**

**R\$**

**29,50**

**Quantidade** 800 Unidades  
**Descrição** BOLA DE BORRACHA PARA EDUCAÇÃO FISICA

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**21,00**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ|INST.FED.DE ED.,CIENC. E TEC.DO PIAUÍ

**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos diversos destinados ao Instituto Federal do Piauí - IFPI/Campus Parnaíba.

**Descrição:** BOLA DE BORRACHA N.08, COM VÁLVULA, PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS E DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA,

**Data:** 01/12/2018 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 57/2018

**Lote/Item:** 14 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.412.479/0001-85	UNIFARDAS SPORT LTDA - ME	R\$ 21,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**38,00**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ|INST.FED.DE ED.,CIENC. E TEC.DO PIAUÍ

**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos diversos destinados ao Instituto Federal do Piauí - IFPI/Campus Parnaíba.

**Descrição:** BOLA DE BORRACHA N12, COM VÁLVULA, PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS E DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA,

**Data:** 01/12/2018 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 57/2018

**Lote/Item:** 15 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.412.479/0001-85	UNIFARDAS SPORT LTDA - ME	R\$ 38,00

**Item 173: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO**

**R\$**

**51,84**

**Quantidade** 300 Unidades  
**Descrição** BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

**Observação**

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**49,50**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cacoal

**Objeto:** Registro de preços de bolas e outros equipamentos esportivos (Os itens usados no comprasnet são apenas para fins de licitação, a descrição correta deverá ser observada no ANEXO III do edital).

**Descrição:** BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 03, COSTURADA, CONFECCIONADA EM PVC, PESO 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA 61-64

**Data:** 05/02/2019 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1202018

**Lote/Item:** / 5

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100,00

**Unidade:** UN

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.250.204/0001-62	CAROLINE AUGUSTO DO VALE SILVA - EIRELI - ME	R\$ 36,44
11.669.001/0001-40	KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 36,45
01.964.291/0001-09	PHELIPE & COSTA MATAO LTDA	R\$ 36,49
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA - ME	R\$ 40,35
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT ME	R\$ 40,41
31.101.853/0001-43	AT PRIME VAREJO DE VESTUARIO ONLINE LTDA.	R\$ 43,53
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	R\$ 47,30
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS - ME	R\$ 49,45
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 49,50
02.231.948/0001-83	NORTE UNIFORME INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 60,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 79,97
10.428.021/0001-66	EDMARCOS FEITOSA DE LIMA - ME	R\$ 80,00
04.790.881/0001-42	M C RODRIGUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO L	R\$ 80,00
27.646.284/0001-44	THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA LEITE 70361550278	R\$ 115,00
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI - ME	R\$ 120,00
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - ME	R\$ 122,00

34.477.133/0001-75 R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP R\$ 200,00

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**54,19**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 14/03/2019 09:44:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12019

**Objeto:**

**Lote/Item:** / 45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de materiais destinados ao período de instrução básica..

**Quantidade:** 8,00

**Descrição:** Bola de couro Bola indicada para Futebol de Campo.Tamanho 05.

**Unidade:** UNIDADE

Composição: 100% Tpu, com câmara de butil para máxima retenção de

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.250.204/0001-62	CAROLINE AUGUSTO DO VALE SILVA - EIRELI - ME	R\$	53,94
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA - ME	R\$	54,44